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A. SENATI AKADEMIK

Veprimtaring & vitit akademik 2018-2019,Universiteti i Elbasanit “Aleksandgr Xhuvani” ¢ trafon
sipas leh#mrmt Nr. 3, daté 1922018 1 MASRE “Pér pércaktimin e clementeve pérbérése 8
raportimit yjetor dhe afatit pér raportim (& institucionsve 18 arsimit 18 lan@”,

Disa nga drejtimet kryesore pér & prezantuir veprimianng jané;

®  paragitia ¢ giendjes financiare e institneionit;
. pﬁlral.thlklrrm kuotdve dhe programeve testudimit & hdhura meangazhimin e personelit
emil, me tarifar ¢ shkollimit pér vitin né 'l.-LJ1n1. me giurmimin ¢ sudentéve g& kang
pérfunduar studimel pér secilin program studiimi, s dhe elements 18 gera g€ lidhen me
shitbimet q¢ UE ofran;
* paragitia e problemeve w8 konstatuara nga UE, me géllim zgjidhjen e tvre, né bashképunim me
turat shietérore né fushén e arsimit: duke mitur né viimesi pérojegishmérng,
tmnispar&mfn. NogaridhEnien dhe siguring € cil@sié 58 shérbimeve gé ofron UE.

Raportimi ":jz'iur per vitin akademik 2018-2019. 1 veprimtarisé mésimore, shkencore dhe Hnanciare
pir Umiverssitetin @ Elbasanit, bazohet kryesisht ng realizimin e misionit dhe detyrave 2
peércakiuaralarrifieve, viéishiirdsive §i dhe 18 objekiivave e synimeve gé ka pér & ardhmen instituciond.
Raportini ésht¥ bazuar nianaliza die vierésimené ményré periodike, € veprimtarive analitike:

o  Veprimtaria e kryer nga organet drejiuese si Senati Akademik, Bordi 1 Administrimit st dhe

nga té giitha njésité pérbérése prand Rekioratit;

. ‘h’cpj‘imlaria & Kryer prij njésive buié dhe pest - fakulteteve;

. Rap‘nfr{i financiar i insttucionil pee vitin 2018-2019.
Rektorati me strukturat drcituese 1€ Universitetitnd vijimEsi kan# monitoruar dhe ballafaguar
rezullatet ¢ punds me veprimtanng ¢ pasqymiar né rporiet ¢ viteve 1@ kaluara.
Korahnsg uhjehuvave konkrete 4¢ ka Universiteti pér € andiunen, pér hartimin ¢ mapartit jang vitrtsua.r
duke u ﬁr&htﬂwr me kushtet & UE p-n]mkat mbi arsimin e larg 18 ndiekurs ngs MASR 4 dhe
drejtimiet ;.-,. pérgnthshme & zhvillimit, ‘51 &to rajonale, kombétare ¢ mé gerd, 1€ shprehura
slpastngj:tlar1rmla né fugi, vendimeve & Qeverisé, udhzimeve dhe urdhrave nga MASR,
MNdihmesa dhe bashkiépunimi | sirukturave drejtuese me personelin akademik dhe ndihmisakademik,
duhet vierEsuar pér realizimin e reportit dhe dokumentimin ¢ tij.
Sipas Udhgzimit Nr. 5. dae 19.2.2018 & MASR “Pér percakimin e elementeve pérbirsse @
raportimit "u'_l-l.‘tﬂ]' dhe afatit pér mp::rmm t¢ institucioneve €. arsimit 1€ farté”, raportimi realizohet
niépérmiel e matenali @ pergatitur nga organet drejluese & UE, € strukiuraar sipas fushis s€ tyre @
kompetancés ku trajiohen céshiiet né vijm:

al Informacion mbi realizivnin e géllimeve dhe objektivave 18 mésimdhénics, t& kérkimir shkencor
dite veprimtarive krifuese dive inovacionit. Ruporte & vierdsimit t& mésimdhénies, 1€ ncénies si
dhie 1€ Kérkimit shkencor. Raporti specifikon strukturat pérgiegiése dhe afatet pérkatése pér
kéto rea. me reference planin strategiik afotgiate dhe afatshkurtér o UE,

Pasgyrimi i vepnmiansé mésimore ¢ kérkimore & UE, né k& raport, 8shté realizoar duke patur plér
bazé realizimin eprocesit misimor ¢ kérkimor, sipas vEzhgimeve, analizave, kontrolléve, vierésimit
dhe zbatimil Wdokumentacionit ligior «ti., n€ raporiet pérveprimtarind ¢ niésive bazé dhe ato
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kryesore, tamenteve dhe fakulieteve pérkatése Universiteti § Elbasanit ng pérbérien ¢ 11j ka pesg
niést kryesore (fakultete):

1. Fakulteti | Shkencave t8 Edukimit

2, Fakulteti i Shkencave 18 Natyrés
3 F:Eﬁmi 1 Shkencave Humane

4, Fakulteti | Shkencave & Mjekésore Teknike
3 Fa.h:]ttil Ekonomik

I
Objektiva dhe detyra konkrete ka pércakiugr Senati Akademik i Universitetit 1€ Elbasanit
“Alek Xhuvani”pér vitin akademik 2018-2019, n& drejlim (€ mities 58 cilésisé sé veprimtariss
mésimare @ shkencore.duke u mbéshtetur né arritiet ¢ deritanishme die me synimin e guarjen me para
t£ kEtyre amitieve. Mbi bazén 2 kétyre objektivave, njgsitd krvesore dhe njdsite bazé, maté vitit 201 8-
2019 ¢ kang pergendruar dhe realizuar né disa drejtimepunin mésimore ¢ shkencore:

»  Rispukivriny dhe pErmirdsimi | progeameve mésimore pér 1€ giitha ciklet dhe format e
ademit, né pérputhje me standardet akademike, udhézimet e MASR, Statutit dhe Rreguflores

s Ulnmversitetit si dhe githe dokumentacionit universitar,

* Rritje cilésore @ procesit mésimor, duke ¢ shogdroar me pérditésimindhe pasurimin e
pérmbajtics s¢ ligitratave dhe scancave praktike me 1€ rejat bashkékohore ¢ shkenctis
* Rriga e cilésise dhe performancés s€ procesit mésimor ka si faktor 1€ réndésishém dhe 1@

domosdoshém pérmirgsimin dhe zbatimin ¢ modeleve dhe teknologjive bashkskohore 12

misimdhénies dhe mésimnx&nies.

*  Realizimin ¢ praktikave profesionale dhe praktikave né terren 18 studentéve né ménvré sa mé
cil@sore

*  Sigurimin ¢ cilgsisé & shérbimit ¢ ofruar nga personeli dhe infrastruktura ¢ laboratorive,
sigurimine asistencés s¢ nevojshme pér 1€ giitht studentét dhe sidemos pér mbarévajtjen e tyre
né ligdhje me tregun ¢ punés dhe Kualilikimin ¢ mEtejshém & tyre.,

*  Kujdesi pér crganizimin e ditéve 1€ informimit me maturant®t, né lidhje me programet e

Studimit & ofrudra nga instituciont pér vitin akademik 201 8-2019,

I"-flbat:ﬁl dvajtia ¢ procesit mésimer dhe shkencor bazohet né pérgatien dhe ruajtjen e

dokumentacionit t# demosdoshim dhe manjen ¢ masave pér mirimizim deri ng eleminim @

protlemaiikave 1@ hasura.

= Vijimi progresiv i kualifikimit @ personclit akademik i@ & gjithe niveler dhe dreejiimet. 1 cili
ka ritur pjesémarrjen né veprimiarl shkencore, né procese kérkimi dhe botimi brenda dhe
jashté vendit.

»  Weprdmtaria méimore ¢ mbéshtetor nga aktiviteti kérkimor-shkencor i personelit akademik
dhe kuahfikimin e tij né vijimési, ¢ ka vendosur Universitetin né mvele ghithépérfshivése pér
zhvillimin ¢ arsimitdhe veprinttarisé kérkimore-studimore, pér rajonin dhe me gjere. Studimet
& ndnvshme & konkretizuara pérmes artikujve, kumtesave ¢ referateve ef., kand sjellé risi 5
né d{ejﬂm @ pémivésimit © mésimdhinies, ashtu edbe n@ deejtim 8 thellimit né fusha &
ndr_‘rihml: 1& shkencds dhe zhatimit ténjohurive ni pmktlkﬂt

MEa lmmtntlm: g strukturave degjiuese & Universitetit, si dhe bazuar né raportel ¢ analizave {8
realizuara nﬂ nivel njésie bazé dhe kryesore, veprimtaria mésimore ¢ Universiletit giaté vitit 2018-
2005 n¥ téndkr 8shtd karakterizuar nga pérpjekje intensive e t& vazhdueshme & personglit akademik
pér 1 insalyar metoda ¢ forma bashkEkohore pér transmietimin dhe pérvetésimin e dileve né ményé
q€ studentét 1& zhvillojng aro shprehi e kompetenca & ju duhen peér € ardhmen,
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WNega aspekt organizativ Eshité filluar puna e veprimtansé mésimore.
Disa nga yeprimtarité kryesore 8 realizuars nga @ gjitha depantamentet me grupet mésimore dhe
arupet me karakter kirkimor-shkencor & Universitetit, evidentohen s vijon:

Progesi mésimor;

Mg lidhje IiIH: procesin mésimor né ntvel depanamenti dhe fakalted, nga analizal e kevera rezulton:

Propes] mésinor pér vitin akademik 2018-2019 éshté realizuar plotésisht,

Pérmirdsimi n vijimesi i planeve, programeve misimore, srukiurés s& vitit skademik, orarit
& mEsimeve etj,

Vepnmiaria Kérkimore ka mbEshietur procesin mésimor dhe miésimdhénien.

Mg pérputhje me kirkesat dhe udbizimet ¢ MASE, statutin dhe rregulloret ¢ Universitetil,
fakulteteve dhe programeve ¥ studimiy, ¢shi¢ pasgyrsar veprimtaria né dekumentacionin
p&rﬂlawﬁ. prané sirukturave té UE,

T& pitha njésité baré kané pﬁ‘gﬁﬁ{‘lﬂ kurrikula' pér hapjen e progmmeve 2 reja # studimit né
n e paré, 1é dyt# dhe programe me kavakter profesional dyviegar, Disa jang hapur pas
mmit nge MASR dhe 18 fera jand né pritje;

Vijimi i punés pér riorganizimin e programeve t¢ ciklit t& dyi¢ "Master Profesional™ né zbatim
1& Ligrit t¢ Arsimit 1& Lart€ 80/2015, udh@zimeve dhe vendimeve pérkatése.

Pérmirésim o vijimési & reeguilones sé provimeve dhe formave & era & kontrallit,
Pérhirésim mé vijimédsi i provedurave pér udhEhegie 18 tezave 3 Iiii‘,l_!ﬂﬂf.l.&:'!i né programet ¢
studimit @ ciklit 1& pard dhe 2 dyte. Vijon procedurs sipas s2 cilés studemét diplomohen me
provim 1@ pérgjithshém pérfundimtar ose punim. diplome; ku né rregulloren e programii 18
sudimil pereaktohet pragu 1 not#s mesatare 1€ studentit pér temé diplome.

Né pérputhie me Sratutin e [niversitetit dhe modalitetet @ mirangara nga Senati, realizohert
rekristimi pre] depariamenteve | personelit akademik t8 nevojshém duke ndjekur procedurat
ligiore dhe transparente. Pér & zhvilluar kryesisht ords ¢ seminareve apo ndiekie # prakiikave
profesionale B studentéve akrivizoher sipas aevojave & departamenteve  personel akademik
me kol 1€ piesshme.

Sip‘alh specifikave i programit dhe grupeve miésimore jang realizuar né mEnyvre & mé citésore
praktikat profesionale dhe mésimors,

Ml:lii bazin ¢ planit dbe programit mésimor nga personcli akademik jan® haruar planet
kalendarike dhe jang beré perpjekje maksimale per nealizimin sasior dhe cilBsor 8 procesil
mEsimor, -Personell skademik gjithashtu ka weguar kujdes pér pérditésimin & pasurimin
ligi€raiave me 1€ rejal bashkekohore si dhe pér mEnyra efektive pér kontrollin ¢ dijeve,

Né vijimesal jané hartuar dbe pErmirBsuar leksiome, eikdl leksionesh, tekste mdsimore dhe
laboratorike sa mébashkékohore.

Ne wijimesi Eshté punuar per riorganizimin, diskutimin dhe miratimin ¢ programeve
mégimare, né rhatim 1€ Ligit pér 1AL dhe udhézimeve t& MASE kryesisht 18 lidhura me
programet ¢ ciklit 18 paré dhe & dyié.

Jan& hartuar disg programe 18 rela me karakier profesional dyvjecar, 1@ eiklit 18 pard bachelor
dhe & ciklit 1& dytemaster, nga 18 cilat jand miralusr dy programe (& reja me karakler
profesional dyviegar.

Né hibliotekén ¢ Universitetit Sshit synuar dhe realizvar shtimi [ literaturds profesionale e

%chmc.
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Criaté wititf 2018-2019 u bé nj# pund serioze, duke angarhuar t¢ ginheé personelin -akademik &
departamenteve, pér pémmirBsimin dhe ristruktarimin e planeve dhe programeve mésimore dhe gjithé
dokumentacionin ¢ nevojshém pér 1 giitha programet e studimit 1% ciklit t¢ paré “Bachelor” dhe 18
cilelit & dyté “Master™,

Vijon t¢ ngeiet si detyré gé problematikar dbe p@rmirgsimet né aspekin ¢ mésimdhBnies
pastyrohen né Rregulloren e Universitetit, né pérshiatie meudhézimet apo akiet ¢ reja nénligjore.

Preacesi mL&imur realizohet dhe Rinksionon nommalishing varési edhe nga nume 1 studentéve 18
regjistrar Flp-ﬂ&. programeve 8 ndryshme t8 studimit.

Pér vitin akademik 2013-2019 st krijuar tabloja ¢ studenitve, gé ndjekin studimet né vitet ¢ para,
n¢ & gjithe programet ¢ studimit & ciklit & paré dhe @ dyt me kohe @ piow dhe informacionst
pﬁmaﬁséa € né-tabeldt & méposhtme per edo fakultel (sipgs pikés j % udhBzimit nr, 5 do
19.02.26:1

NE Universitetin ton® ng vitet e para pér vitin akademik 2018-2019, né & gjitha programed e studimit
vijuan | 768 studentd,

Edhe per kétd wit akademik nisur nga vlerdsimi 1 shifrave mbi régjistrimet né vitet ¢ para pér
programet ¢ studimit me kohd t& ploté, vihen re dukurité e mposhune:

Sé parinamrt 1 studeatéve Eshif pothuajse né rénie krahasiar me regiistrimin & studeméve & ciklin &
pard né rapert me vitin paragrdhés,
Nadérkoh#, disa programe studimi né K8 vit akademik kand géné joakiive:

Master profesional né gazetan sportive
Masgter profesional Gazetar reporter

Master profesional né Redaktim

Master profesional né Analist prodhimi
Master i shkencave né Studime fetrare
Master i shkencave né Studimeve gjeografike
Masier i shkencave ng Trashégimi kulturore
Bachelor ni# Fiziké kampjuterike

Be 8 2 Lh s LA B

€ dvti, nota mesatare ¢ shkollés s& mesme ¢ student@ve # regiistruar né vitel e para nd programmet ¢
studimit 1€ ciklit o paré me kohd 18 plote Sshié regues pér cilésing e studentéve ré programet e
studmnit, |

S frerd 8shie ruajiur hapesie gleogrulike ¢ mjoneve nga vijné studentii,

Pér vitin akademik 2018-2019 u vu re n2 ©rési o pErmitésim | ritjes sé cilesisé 18 studentéve 1
regjistruar né ciklin & pard t¢ stdimeve, ¢ ndikuar kjo edhe nga vendimi pérkatés 1 KéEshillit &
h‘h.n.ﬁ'tm'r':.l cili pércakion vendosjen ¢ notés mesatare mbi 6,5 dhe 7.3 8 pranimit tf maturantéve nd
universitet,

Ne =1 Universitetit kemi kapacitete edhe me 18 médha né drejtim ¥ pranimit # siudentéve 18 rinj, por
pér 18 mal:zua.r kété ohjektiv, mendojmé se disa nga arsyet]ané kushtzuar riga falr.t-.-.l. ¢ miéposhime:

- I!'tamﬁmm.u i kuotave shumé 1€ laria né programet ¢ studimii nf institacionet publike
Tiranes, ¢ lidhur kio me tendencén, gjithmone né rritje, g8 kang shumica e 1€ rinjve dhe @
rgjave 18 m]t'*mt lonE pér té studiuar nf universitetet e keveqyietit ape dbe jashie shietit,
pavarésishi se ¢ program studimi do 1€ ndjekin.
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|

{Universiteti i Etbasanit e zhvillon aktivitetin e tij né njé rajon af¥r Tirangs, &€ ¢ cila seil
vetvetin uljen @ numrit t8 studentéve.

" E-Hiang&it& né drejtim té reklamimit t8 shérbimeve g UEmund t& ofrojé pér studentst e rinj
dhe pérfitimet 4@ ata mund 12 kend niga studimi n€ programet mésimore né UE, Hapésira ¢
:ekiammm ndoshia duhej 1€ ishie mé e madhe dhe @ shirihgj edhe né mjone 1@ Gera 1
Shaipérise.

+ [Lidhur me rekmtimin e stdentve o€ 18 ardhmen duhet @ punohet me shume me

aturantét dhe. ¥ gan@sohen kriteret e pranimit dhe nota mesatare pér programet e

u'némams# g cilz né bazé 18 vendimit perkatds dshtd 7.5.

e Universitetin topg, duke filuar g€ nga dit@n ¢ para & mesimit 1 e kushioar kajdes mbargvajlies
4 kEtij procesi né 1 gjithe elementét & j, nisur nga qellimi pér 1€ siguruar njé ecari normale 18
procesii mésimor,

Pér pj€ ecun sa mé normale 1@ procesit mésimor, npa Reldoratt, fakultetet dhe departamentet jand
prpanizuar kontrolle v vazhdueshme ildl'm: mie dokumentzcionin e secilit nga parsonedi akademik,
sidomos phu‘ programet pérkatése @ disiplinave mésimore. Népée depariamente né zbatim @
mfgullures- ‘dhe udhtzimeve, jané zhyvilluar mbledhjepdr mbarévajtien ¢ gjithe procesit mésimor dhe
pundés ore i dhe pér @ siguruar njé disipling ¢ larg mg pung nga and e @ gjithé personelit
akademk.

We fakultete dhe depariamente nga analizat ¥ jand bérd, vihet né dukje dhe vlerésohet né pérgjithési
positivisht puna & t¢ giithe personelit akademik. PEr pungn e personelit akademik, duke vielur edhe
miendimin j’:m{tﬂﬁtﬂ\-ﬂ. me me shumé shembuj konkretd, do té ishte miré 18 glenin vend mé tepée ng
kito analiza,

Nga ona o strubturave drejiucse n€ kuadrin ¢ organizimit & procesit mEsimor, jang béré kontrollo mbi
digiplinén & puné dhe cilésing ¢ mésimdbEnies. Bisedar me pedagogé dhe sudents kontroller,
vizhgimet, | kontrolli 1 dokumentacionit e, né vijimési kené mundSsuar pérgjithésisht epuring
normale 1 kEtij procesi, si neé aspektin sasior (realizimin e oséfve 18 programit] ashtu edhe né aspektin
ciltsor. NEvijimdsi gshié beérg hallatagimi | planeve kalendare me orét e realiznarg nga pedagogét, s
dhe jane hhmlat plariet pér plotdsimin e orfve @ pcaraa]mum'a pdr arsye & ndryshme (raportet
mjekésore, fosta eyrtare ¢fy ), para pérfundimit té cdo semestri.

Mbarvajtja e procesit mésimor varet ngd kapacieiet intelekivele ¢ profesionate (& persomeglil
akademik, pérgatitia ¢ tyre pér orén ¢ mésimit, nga nivell | pErgatitjes s¢ studentéve dhe pérgatitia ¢
ryre-sistematike dhe ¢ vazhdueshme, nga baya materiale ¢ didaktike. kushtet e mjedisit mésimor
etpNga ana e personclit akademik né pérgithési ka pasur angazhim serioz né procesin e
mésimdhEnies, por né disa raste 18 vepanta jané vErejiur edhe probleme. prandaj #shié téchegqur
vémendja n% funksion & pérmirdsimit & stuatés,
Neé zhvilimin ¢ procesit mésimor gja vitit 2018-2019 jané vereitur clementd 12 pérdorimit 1
metodave dhe formave bashkekohore @ mésimdhnies i gjae leksioneve, asht 2dhe  gias
seminareve dhe praktikave laboratorike, pée pajisien e studentéve me shprehité e pérgjithshme dhe t2
transferueshime dhe duke synuar
o Pér procesin ¢ mésimdhinies e mésimnxinies 1€ béhet péreakiimi 1 ohjeknvave.
s T& realizohet njé misimdhénie nddrvepruese e fokusuar te studenti- dhe pérdorimi i njé
game 1€ gierf mptenalesh burimore dhe nig stl shayriimi g€ kEtkon procesin € 18
menduarit dhe 1€ analizts e jo thjesht njohan fakiike:
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‘N# procesin mégimor 18 kihet parasvsh rritia e ridit 18 studentit duke e shodérroar até nga
nj€ subjekt pasiv né aktiv, kérkues dhe pjesémarees.

o |Pérdorimii TIK né midsim,

* [Angazhimi i studentéve né veprimtari kérkimore, né detvra kursi dhe né punén krijuese né
lénd@ té ndrvshime. _

e (Pérfshirja e stodentéve @ vitil 18 fundit t& ciklit @ pare dhe @ cilkht & dyié né kryerjen e
mikrotezave:

+ | Pérkontrollin e dijeve & aplikohen metodamérezultative etj,

e ;:r?:‘mur#z-umn ¢ cildsisé s¥ mésimdhEnies ka ndihmuar mjaft edhe pasunmi | laberatoréve me njg
bazt materiale & pershistshme e funksionale, Jang herd pﬁrp]f:]w: né vijiimési pér plotésimin e
Kérkesave & deparfamenteve pér bazé materiale 51 nga ana sasicre ashiu edhe cilésore.

e dﬁ'jltn:i bé rrifjes € cil@sist, rezultate pozitive ka dhéné edhe vierésimi | vazhduar giithévietor 1
studem@ve, 1 cili merret parusysh sipas ni@ pérgindie 18 caktvar né viergsimin pérfundimtar (& tyre.

M@ ndibmé 18 realizimit ciléser & procesit mésimor dhe mitjes 58 nivelit mésimor-shkencor né 1
gjitha programet ¢ studimit & Universitent njé ol & réndésishém kand luajiur investinvet duke
plotésuar té gjitha nevojat.Nga ana e stadentéve ket vit, né disa programe studimi;, ka nié piesémarrje
mé & kEnagshme se vitet e kaluara n@ leksione, por pérpjelget pér pérzatitjen e seminareve dhe e
punéve laboratorike mek jang ende ng nivelin & kérkesave 18 I-th.‘- Kie reflekiohet dhe né vlerésimer
périundim #rr_ té cilat né peérgjithési nuk kang gen# ng nivelin e dubur, gofi¢ nga ana sasiore, gofie
nga ana cilfsore

NE vijimé Eshr.E trajluar pjesémania e studentéve né disa programi studimi n& leksione, ushirime ¢
laboratore. ihlj{r éshte e lidhur me disa elementé, por mendoime s& politika ¢ liberalizimit, sidomos né
pérgindjen ¢ ndjekjes sé tyre dhe mospenalizimin ng fund & vitit, madje duke knjuar akses hyrje nd
provimet e:u Jeshtds, kané ndikuar né ctlésing e procesit mésimor,

Pér vitin ?ﬁlﬂ-lﬂlﬂ praktikat mésimorve jané zhvilluar sipas kérkesave & programeve duke patur
parasysh se shvillimi 1 prakiikave profesionale dhe praktikave nd terren, eshi® njd aspekt |
réndésishibm i procesit mesinmor ng 18 gjitha programel ¢ studimit 18 Universitetit tong.

Nea departamentet dhe strukurat pétkatése jand marre 1€ gjitha masal, pra £shi€ krijuar infrastrikrs
& dubur pér realizmin ¢ kétij proces: # réndésishém & mésimdhénies. Jang hartuar programet ¢
prakiikave, jané nénshkruar sktmarréveshiet me DAR, me Spitalin Rajonal 16 Flbasanit dhe subjekter
e ndryshmd private apo shietérore

Perzoneli emik. institucionet dhe sobjektet private apo shigtérore; ku zhvillohel prakiika, jand
pafisur me dokumentacionin e nevajshém.

Jang BErE pérpjekje nga deparamentet pér njé mbarévaptje sa me e micd ¢ prakikave dhe pér
vierésimin sa m# real @ studeniéve, duke mame né konsideraté jo vetém vierésimin giaté krverjes s#
praktikés, ;l-or edhe duke organizuar testime konform programit (& prakiikave,

Né pérgjithési jang krijuar marrédhénie t# mira me institucionet dhe subjektet shietdrore ¢ private ku
krvhen pmkﬂlmi misimore. Futja e sistemil & “memoréve ", 5i njé pérvojé e fituar nga projekiet ¢
pirbashkita me universitetet peréndinmore, prej disa vitesh, ka ndikuer pozitivisht né cilésing ¢
praktikave.!

MNea struktoral dhe njésitd e Uk, gjaté vitit akademik 2018-201%, jang béré pérpjekiet ¢ duhura gf
praktikal ¢ planifikugra né terren t€ realizohen pavarésisht mundésive 1 kulizuara pér & lévizur dhe
FOLIREERES ﬁlif financimil, konform synimeve pér arrtjen e objekiivave mésimorg,

| .
Pér shvillinvin ¢ praktikave sipas fakubeteve:
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Prakiika profesionale (FSHE]

NE baghképumim me FSHN dhe FSHH pér programet ¢ studimit né Master Profesional, jand haruar
udhézuﬁm e praktikave dhe jané cakisar e trgjnuar mentorgt sipas profileve pérkatése.

Depa ntet e kﬂsht-ﬁpumm me metodistét kané ndjekur shvillimin e praktikave faktike n@
ghicollat pirkatése,

Prakiikat meésimore pér shkencat sociale jang zhvillvar Konform programeve misimore pérkatése
sipas viteve 18 studimit dhe sipas koniratave me instiucione té ndryshme.

Prakeik mésimore (FEHMT)

Praklikal mésimore jané zhvilluar né pérputhie me kontratat e hidhura midis mstitucionit woné dhe
drejtorive pérkatése & Spitalit rajonal dhe 18 Shéndetit Publik.

Praktikat thésimore jang shvillusr konform programeve mésimore pérkattise sipag viteve 18 studimit,
Zhvillimi | proktikiave BshiE béré prani pavioncve, gendrave shindetBsore cfi.. sipas martéveshieve
péirkase,

Praktikal profesionale dhe né terren (FSHN)

Praktikat profesionale né programin ¢ studimit “Teknologyité e informacionit™ dhe prakiikat ng ferren
{ekﬁpedir.aﬁ‘.l né programin e studimit “Riologji-Kimi®, jané zhvillear konform programeve mésimore
perkatése sipas viteve ¢ studimit. T'7 kushtohet mé tepér kujdes marrhue-sl-gew. pér zhvillimin e
prakiikave p-mﬁ:ﬂﬂnﬂl:: né mstitucionst ¢ administrates publike of rajon = dhe odsubjekiet o

ikave.
Sstudent@ve Eshtd krver duke kombingar vlerBsimin & njohurive teorike dhe atyre prakiike,

Praktika profesionale (FE)

Praktikat profesionale jané kryer ni institucionet ¢ adminisiraiés publike ng rajon i dhe subjekiet ¢
ndryshme |private. Swdéntét fang njohur me organizimin ¢ ofsive ekonomike konkrete, me
dokumentacionin bazé kontabél. me sistemin e kontabilitetit &8 ata sbatoing dhe arganizimin e tj,
infﬂrmutiﬁnin ¢ kontabihitetst, pérgatiten dhe publikimin e pasgyrave financiare, me regjistrimin ¢
tvre, me marrfdh#niel me erganel talimore eff,

Zhvillimi i praktikave profesionale u ko dhéng mundés student@ve 1& vighgoiné dhe & ushirohen ng
pozicione £ ndryshme prang administratés publike, 8 njchin ményrén e organizimit 1€ institucioneve
pub]i]m, bazén ligjore ku mb@shlesin veprimtaring, marmédhénict ¢ bashképunimil dhe & vardsist
ndérmjel tre, ményrén ¢ plrdorimit @ fondeve publike, pérgjegitsing ng rast 1€ shkeljeve 18
Ie;jfsimio:EL elj. '

Praktikat profesionale u krijojnémundisi studentéve pir 1 shatuar né praktiké njohurité e marra dhe
pér t'i aftésur ng tregun e pungés.

Fre, aié mp clement sEndBsish&m 1 ektivitetit msimor, pranda] &htd kushtaar vémendia &
dubur nga et gjitha strukurave drejiuese 18 Universitetit dhe e gjithé pessonelit skademik. NE &
giitha sezonel ¢ provimeve 1€ vitit 201 8-2019, ky proces plrgjithEsisht dshit shvilluar normalisht me
pérgjegjési dhe korrekigsi, duke bt kujdesin & duhur pér disa momente kryesore 18 k8] procesi:
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l. Plamfikim dhe monitorim pér zhvillimin e provimeve: Eshit? harfuar ng kob® Kalendari i
provimeve, ku jand ]:ﬁ-EIiElkE‘lmI datat, ora, mjedizi i zhwllimit & provimit, jené ngritur
kumlsmnet pér edn prmﬂm dshtét kontrolluar ph’!iﬂ'i::lmt i dokumentacionit; dshté ndjekuor
pmu:esr i sekretimit: afoti 1 vierBsimit (@ provimeve me shkrim; dhéniz dhe pasqyrimi i
reFultaieve etj.

2, Sumlenst dhe personeli ‘akademik jant njohur né vijimési me pérmbajten ¢ neneve 1@
Rrégullores s& Universitetit, Fakultetit dhe programeve 18 swudimit, me kérkesat e
udhézimeve pér plodamin ¢ dokumentacionit eti. Duhet thing se né ke drejtim ka
pemmrésime 1 ndjeshme.

3. Mg kupdes | vecanté nga departamentet Eshté treguar pér hartimin e tezave 8 provimeve me
rimt @ e gojé, qé bifind 1 mundur njé kontroll dhe vierésim sa me ohjektiv dhe cilésor 1@

njohiur ve (€ studenéve,

Jand kryer né ményré komekte t8 gjitha procedurat dhe nuk ka patur Kontenstime 1€ rezuitaieve dhe

an‘e-glﬂ[s.l nga ana e personelit akademik: Jang mbikégyrur dhe minimizuar disa momente t& pl‘{:L.ES'Il

€ provimeve, si¢ Gshié fillimil ende me vones® né ndonié rast | provimeve dhe jo o€ orarin e

pi:n:akmar. sidomos nga personel akademik me kohé 18 pjesshme dhe n# ndonj@ rast edhe nga

personel akademik 18 brendshém, apo si pasofi ¢ mbingarkesis s& anétaréve 1# komisionit g& marrin
piesé ng 1 komisione. doke e bérs kétg piestmarte ndonjéherd formale,

Pér sg.mnm ¢ vieshis ka patur raste 18 mbingarkesés duke zhvilivar perditd provime, Kjo si pasojé e

mosfrekuentimit € studentéve né semingre, ushirime ¢ taboratore, e pjesé e tyre nuk jane futur né

sezonin e radhis; duke u dhéné mundising v shiverjes sé detyrimeve né vieshie,

Rezultatet £ vierésimevejané pasgyruar né progesverbalet e pm'-im‘:l mepérmiel sistemit EMS,

Ka ende vend dhe mundési pér pérmirésime 18 mtejshme sasiore dhe cilésore, krahas rezultateve dhe

arritjeve -;ika né procesin mésimor,

b} Informacion mbi bashkdpunime ndérinstitucionale dhe projekte ku merr piesé UE, ku
paragiten 1& dhdna mbi institucionin bashkdpunues apo projekeing mbi kontratén, datén dhe
Jormin e syrtarizieir 1 bashképunimit apo (€ projekiit; fusha ¢ bashképunimit; detyrat ¢ paléve
dhe predukicr, rezultater apo pérfitimer gé priten nga ky bashképurim.

Giaté vitit akademik 2018-2019 jane nenshkruar |2marréveshie bashkepunimi’, K& vit, fokisi ka
gen® nf miljen ¢ bashkd@punimat me dreptord apo agjenci rajonale; me nf fokus krijimin ¢ hapésirave
pér zhvillimin e praktikave o studentéve, pér integrimin ¢ dijeve 1earike me aflésie prakiike.
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"Tabelas ¢ mangveshiove (2 bashk@mmimit dipeldshe 12 ndndibruera pir vitin akadesil 20052009
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Mbeter sf]
reaiizuar

sapodiplomuar né UE,

Wi lidhje

zhatim 43 marréveshie bashképunimi, me ndarje ng shteiet si 1r1_1:1|]nE

" | halia

Politsenicadelie Matche Unitvarsity

Balogna University

University of L' Aquila

University of Foggia

Llniversity of Palermo

University of Firenze

Cathelie University of Lublin

Craco University of Economics

Nieolaus Eﬂpermws Liniversity

The University of Dabroéa Gronicza ESB

Eroclaé University of Science and Tﬁ:l‘mntuggr

Buugaria

e Bulgarian University

South Eest University "NeofitRilski”

|University of Eeonomics Yama

Sofia University st KlimentOhridski

Tsenoy Academy of Econontics

Rumania

AlesandruloanCuza University (FAST)

Pelitechnica Eniversity of Timisoara

University of Pitesti

Eest University of Timisoara

Anrei Saguna

1ES Luts Secane

IES Ribiera do Luoro

1ES Ricardo Mella

| University of A Comuna

Institul Joan Brogss Spain

InstitutProvencana Spain

Cipfp Valle de Elda Spain

Centro Integrado de FormacionProfesionalSeciores
Idustrial v Servicios la Laborul

CEEDCY Centro Especifice de Educacion o Distancis
de 12 Comunidad Valenciana

33

CIPFP Luis Sunﬁrﬁam:hi&

32

Repuhlika Ceke

33 |2

rn—l.r\.-rrl.r

Mendel University Bme. Crech Republic

34

Masarvk University, Czech Republic

Turgi

i i

Istanbul Sehir University

36

Istanbul Technical University

dé mja ¢ bashkSpunimil me instituéionet e qewm}e-s qﬂnﬂmm mie synimin pér t@
projekte afstmesme dhe afatgiata pfr trajnimin dhe punésimin e specialistéve 1@

me marréveshjet ¢ bashképunimit Erasmust, aktualisht jang (Enénshkruara dhe janénd

Puidrenar Boriga " femmil Fyrma” Elbasan,
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8. | Mbrgtén ¢ Bashkuar 37 | Ssaffordshire Umiversity

9. | Austri 34 | University College teacher Education Carinthia

10, | Finlands 39 [ Abo Akademi University

1. | Gjerman 40 | Lud¥igshafen University

12, (iireq[ 41 | Aristotele University

11, | Sued 42 | Malardalen University

14 Wi 43 | 1SCTE - Instituto Universitério de Lisboa n.

GiatE viit akademik 2018-2019 jand rinovuar 1€ giitha marréveshiet e bashkepunimil me perjashiim
1 Universitetit Abo Akademi University, Filnande dhe Mal&rdali'n University né Suedi. Gjithashiu

Utiversity of L'Aquile, r
University of Florence
Umveggity af Palenm

5 .. e .:-ﬁ':'i 3
I‘EET’E msﬁmtu Ummm:iﬁn- de Lizshoa '
Institut Joan Brossa Spain

| InstitutProvencans Spamn

Ciptp Valle de Elda Spain

Centro Integrado de FormacionProfesionalSectores
Industrial v Servicios la Laboral

CEEDCY Centre Especifico de Educaciona Distancia
de la Comunidad Valenciana

| 12 | CIPFP Luis SunerSanchis .
. |13 | CebemFarmacionProfesional Sl '

|

!

7

3

; i 4

. i 5
L Fi:'d"‘.$aii 6
Epmﬁ 7

8

g

1
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T
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WVihet re se|bashképunimi mbetet mi i larté né numée me institucione! e arsimil 18 lané né ltali e ng
Spanjé, (i}hashm ka mji tendencé né mitje pér bashképunim’ me shtete si Polonia, Bullgana e
Rumania Ipstitecionet e arsimit 1§ fanté né kito vende, ofrajng njé larmishmEd © programeve @
shudimit guhd & huap pér studentét ndérkombétard, duke ofrugr edhe njé. pﬂkﬁﬁ tt plotd 18
shigrbimit né lidhje me akemodimin, aktivitetet brenda dhe jashté auditorit, arganizimin e ektiviteteve
kulturore studentore ¢

Tabela e marriveshjeve 1 bashkipunimit € nénshkruars nf vijimish, (€ rioovuira ose proces rinovimi

I‘ﬂrunniﬁnmﬁ}ham

Drejtoria Rajonale ¢ Shéndett Elbasan
DrejtoriaArsimoreRajonaleEibazun
Kishilli i Qarkuttlbasan
BashkiaFlbasan

fyme Shirbimite ProvesElbasan

e | in | e (e || — [
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Prefekti | QarkutElbasan
BashkiaCerrik
Ministria ¢ Arsimit, Sportit dhe Rinisé, krijimi | RASH
P0 | Universiteti i Tirangs
i1 | UniversitetiPoliteknik i Tiranis
12 | UniversitetiBujgésar i Tirands
13 | Universitelit i Anteve
14 | Universiteti i Sporieve 8 Tirands
15 | Universiteti 1 Shkodrés "Luigj Gurakugi"
16 | Liniversiteti “lsmail Qemali® Viosd
17 | Universiteti * AleksandgrMeoisiu" Durrés
I8 | Uniyersitets “Eqmemﬂgbaj“'ﬂjimkasm
19 | Uiversiteti *Fan 8.Noli" Korgs
20 | Kirklareli Univessity
21 | Autoriteti | Konkurrencés
22 | Academic Spin OFF "Polyphenostl”
23 | John Paul 1T Catholic University of Lublin
24 | Autoriteti | MbikégvrjesFinanciare
25 | Krvgi i KugShdipsar
26 | Zurich University of Teacher Education
27 | Universiteti | Miek&siséTirans
28 | University of Florence
289 | UniversiteliEuropian i Tiranés
30 | St Cyril and $1. Methodius University of VelikoTamova
k1] P_‘ggfiﬁlm:r\ﬁiﬂn EE!;HT
32 | University of Chviedo
[:33 | University of Bari "Aldo Moro"

—————

Tabels ¢ marréveshjeve (8 bpshkEpuninit d:r_pll.ﬁh t# nénshkruara pér vitin akademik 2018-201%

Insginuty " JunnsEore”

!
2 | Drejioria Rajonale ¢ Kulturés Kombétare Durrés
3 | Albania University

4 | DrejroriaArsimoreRajonaleElbasan (sot Zyra)

5 | Drejtoria Rajonale ¢ Sheéndetit Elbasan

6 | Kuvendi i Shqipérisé

7 | Save the Children

3 | Zyra e ShérbimittéProvésk | basan

9 | Travelbest
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10 | Albanian Cemer for CJuality Jourmahsm
|1 | Unione laliana Sport per Tutti
12 | U.LS.P Comitato Territoriaie D) Barj

Detyré dhe obiekiiv pér UE, gshié dhe organizimi dhe fnelizimi i implémentiml! 8 marréveshjeve 8
mohilitetit me universitetet parinese. pér student@t dhe personelin akedemik e ndihmis akademik.

Pas nénshkrimit (& marréveshieve pérknése (Interinstitutional Agreements). Kané lindur 18 drejtut dhe
detvrinet ipslitu&iunatr:pﬁr vithien né zhatim té tyre

Pér vitin akademik 2018-2019 jang realizuar mobilitetet si né vijim:
- F’Eerl stafin akademik jané realizuar giithse) 125 mobilitete,

o 63 mobilitere incoming (hyrése) nga universitketet parinere,
‘o #2 mobilitete outgoing (dalése) nga UE drejt universiteteve partnere,

Farapithe graffke ¢ mobiliteiove pér frafrim dhe mesindlfnie

M fraining
B teaching

incoring sta3f ngs unkversitetet Cutgoing staf UE
parinare

Paragitha prafibe ¢ mobilftereve fncoming pfr srafnim dive mésimdhénie sipas fakulterave
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Mobiliteti staf incoming (63) |

W Ekonomik

B 5hkecate Edukimit
B Shkencat ¢ Natynis
W 3hkencal Humang

B Raktorat

‘ Poragitle prafike ¢ mobilfteteve oulgaing pér frafnin dhe mdsindhénie sipay fokltetove

I |
Meohbiliteti staf outgoing (62)

B Ekoromik

W Shkencat e Edikinit
@ Shkencat e Natyres
B 5hEencat Mjskesore

TeRnke

 Shkencat Humane

Jané realizuar ng total 50 mebilitete 18 studentéve”,
a5 studenté ingoming nea universitetet partnere né UE,
45 studenté studentd outgoing nga UE

Farayitia grafthe e shperadarjes slpas fekuifmeve 12 siedeitivg plesdnnreefs

lF'E'-' vitim akademil 20 EE-B00D kand mbenir pe regloaar dhe T mabHEE oaigoing; 1 vitat & 12 realioben n# permdbZn shintorison
EHR L
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Mobiliteti i studentéve (45)

B Ekomomik

B shxzencat e Edukimil

W Shkencat & Natyrbs

B ihikencat Mijpkesore
Teknive

Ng pasqyrifnin skematik (8 fuksit 1§ mobiliteteve, vihet re njé mbizot@rim | progeameve 1@ studimit
dhe p,&fﬂhirjl;ulif FakultetiEkonomik dhe programeve té studimit t& [T n2 Fakultetin e Shkencave 12
Natyrés, Glaté kéd vit akademik, né nénshkrimin e marréveshjeve 18 refa 18 bashképunimit, Eshte
mbajtur parisysh pérfshirja ¢ & giithe fakulteteve perbéstse 1€ UE, duke u dhéné mundési studentéve
dhe stafit akademik; 18 jeng pjesé ¢ mobiliteteve. Gjithashtu, pérheré & paré gjaigkétj vin akademik,
Jund bEré mest ¢ mobihiteteve Erasmust, personeli ndihmé#sakademik me kasakier mésimor g
adeministrativ si dhe personel administrativ, duke u dhiing mundésing & njihen me prakiikat mé @
mira & punés tf universitetet parinere.

M€ statistike. e cila giithashiu vErehet, Tidhet me trendin né ulie © mobiliteteve pér mésimdhsnie ng
krahasim mie mobilitetet pér trajnim. N¢ vitn akademik 2017-2018 raporti ka qené 38 staf pér
misimdhénie dhe 15 pér trajnim, Ky raport éshté pérmbysur né vitin akademik 2018-2019. ku raparti
géndron 26 iﬁi&!'pﬁr mésimidhinie dhe 36 staf pér trajnim.

NE 1 mjéjten situaté géndrojng raportet pér stafin akademik nga universitetet partnere, ku reitja
virehet kryesicsht nE mobilitetet pér trajnim sesa o ato per mEsimdhénie. Konkretisht né vitin
akademik 20172018 jang realizuar |3 mobilitete pér mésimdhenie dhe 3 mobilitete pér trajnim. Ky
raport pér vitin akademik 20718-2019 géndron né 20 mobilitete pér mésimdhénie dhe 43 mobilitete
pEr rajnim.

INE-kuadér 1 bashkepunimil Erasmus+ me universilel parnere, nd datat 06-10 Maj 2019 u organizua
1ava e Erasmus+ né Universitetin & Elbasamit. Ky aktivitet u zhvilhia nén titullin Erasmius+ Doy, a
strov fo be told, WNe kB aktivitet morén piesé 22 anfrar 1€ universiteteve parinere Frasmus+ si dhe
pérfagéstesits Fyrts Kombétare Frasmus+ né Tirang,

Ky aktivitet ishte aktivitesi i par® | organizugr né Universitetin ¢ Elhasanit, duke patur si objektiv
zhvillimin, fercimin ¢ bashkipunimit, zgicrimin dhe nxitien ¢ tf 88 & ardhmen, duke ular kostot,
rritur eficenén dhe perfitimet e nderkomb&tarizimit. Objekrivar ¢ aktivitetit konsistuan ng:

-Foréimi | bashképunimit dhe zgjerimi i tij.

- Rritja-e numrit 1@ studentéve 18 huaj né UE.

- Format e refa tf bashk&punimit.

Aktiviteti u zhvillua duke patur parzsysh 3 drejtime kryesore:

7 B Afresz: Hruga "lsmand dnna’ Blbasae, Tel & fiee =355 342532503, Wi waww umiei, edo s I3




- 8§ pan, prezantimi i UE, nj#sive pérbesgse dhe programeve 8 studimit g€ ofrohen.

- RE @yl prezantima 1 universiteteve pannere,

- ’Sﬁ'trt*tl organizimi i Panairit Erasmus+ 1 hapur pér @ gjithé studentéte UE,
Giaté vatit ukﬂdm‘mk 2019-2020. #shié: planifikuar # organizohet njé aktivitet Hetdr né kandgr
programit Frasmus+, por me njé ndryshim pirsa i pérket ményrés 58 organizimit. Aktualisht jemsi
dulsf-'i_aumorpmar draftin pér organizimin ¢ nj¢ konference studentore, me pesémarmts studeni
shgiptare elstudentd nga universitéte! partnere.

Pjesé ¢ marrédhénieve me jashté dhe bashkEpunimet, jané edhe komunikimet me institucione ipo
universitete jashté vendit. nd lidhie me konfirmimet ¢ diplomave t# léshuara nga UE. Mapar pér

realiamin ¢ kKétj procesijand:
- :;ﬁﬂnj& komunikimi me email né adresEn intrelations2@unicledugl, ose nd fommd
; ore prané zyrgs sé Protokoll Arshives, ku kérkuesi pércakion llojin e diplomés sé
ytuar, vitin e diplomimit dhe kérkesén specifike.
- Hapi dy: kemunikimi mé¢ njising baz¥ o nidsing kryesore nd lidhje me véreising e
dokumentacionit apo 1€ t& dhitnave té kérkuara.
- Hapj tre: khim pérajigje apo plotésimi i formularit standard 8 kérkuar.

hgal;ﬂ: vitit ﬂtﬂdﬂnm?ﬂiﬁ-zﬂ l‘?ja}‘tE pamqliur 35 kérkesa pér konfirmime, peej t& cilave:
23 kerkesa pér konfirmime nga institucione né SHBA,

- 7 k&rkfﬁ_:ﬂ pér konfirmime nga institucione p8 Kanada:

- 1kEkest pér konfimim nga institucion nd Kosovl;

- 1 kﬂé'kesﬁ pér kontirmim nga institueion né Anghi;

- 1 kitrhest pér kondirmim nga instiueion ngé Viors:

= 1 kéEzkesE pér konfirmim mdridusl:
Piesén mé t€ madhe 18 kérkesave pér konfirmim e zéné programet ¢ studimit nga Fakulted i
Shkencave € Edukimit, ndjekur nga Fakulteti i Ekonomik, Fakualteti 1Shkencave Mijekésore Teknike,

Fakulteti | Shkencave Humane ¢ né fund Fakulteti | Shkencave t& Natyrés. Ndarja e kirkesave sipas
fakultetgve pﬂbm!’ﬂhﬂ T i i,

Paragitju graftie e thpdrndarjes 57 kérkesave ple konfirmim sipay fakuivereve,
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B Ekonomiy

m Shkencet & Edukirnil
i Shkencat & Matyrés
B Shkeacat M jekesore

Teknike
W Shkencit Humane

Problematika
|

- Mungesa e fushatave periodike pér informimin ¢ studentdve né hdhje me mundésite e
mnHJiIiEr.tii né universiietet parnere,

- Rntja ¢ mformimitme procedurat e aplikimit dhe respektimi- i tyre, pér studemiét dhe per
stafip,

- Mosrespekimi 1 delbyrimeve Erasimus+ nga ana e studentve dhe stafit skademik (mosplatésimi
I pyetgsont nga BE, mosdorézimi i dokumentacionit 18 mobilitetit pas kthimit, deklarimi i
pasaklé ose mosdekiarim 1 bursés Erasmus+ etj).

- Mungesa e mobiliteteve pér trajnim 1@ student@ve t& UE dhe studentéve o huaj,

- Wumri shumé i elét | studenteve 18 huaj né UE.

Mbetet endé problematike njohja e pregramit Erasmust nga student®y ¢ UE Edhe k8 vit numri i
aplikimeve ka genté me i wlé s numri | bursisve 1€ disponueshme,

Mbetet problematike piesémarja ¢ studentéve # huaj incoming, nE UE, kjo & pasei® ¢ mosofrimit 18
programit @ studimit né giuhé B hugj. Megjithatd Eshig hartuar e pritet 1€ miratohel njé ofer@
akademike pér stedentdt e hua) e UE,

I R dE -
¢} Informagion mbi kérkimin shkencor né UE ose mbi projekte ku miére piesé si palé akeive, § oili
Fé‘rﬁm‘nf

ip Poiitikat e keérkimit shkencor:

il Te dhéng mbi lidhien e kérkimit shkencor me mésimdhénten;

it} Procukier né fushén e kirlimit shkencor 1@ paragiura mé formén ¢ botimeve shkencore,
artiksgve, profekteve 1€ fituara dhie € realizuara, piesémarvies né veprimtart brende die
Jashte vendit, veprimtari shkencore 1€ orgonizuara ngn migsia bazé, hashképunime: me
insiiruclone 18 Gera vé mivel vendor, kombéiar apo ndérkombetar. 1¢ shogéruara me t¢ dhéng
mbi datén, vendin dhe plesémdgrresii;

fwl  Té dhena mbi infrastrkturén né shevbim & kérkimit shiencor

|
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i} Politikat & kérkimit shkencor.,

Kérkimi shkencor bazohet, organizohet ¢ zhyvillohet né zhatim 8 ligjit Ne 80,2015 “Péc Arsimin e
Larté dhe E':,drk]mm Shkencor nd inzithuL:lnm.l ¢ Arsimil € Larté né Rﬁpubllkﬁﬂ e Shylperisé',

mbéshietur r¢ politikal mbi arsimin e lané & ndjekura nga MASR, i orientwar nga reformat né vend,
mga tregy i punds sidhe nga standardet e reja @ integrimit evropian.

Si gdo universitet publik shqiptar, Universiteti | Elbasanit “Aleksandér Xhuvani”, krahas mistonit &
tj @ paré, 2& 18 edukimit, pérpiget @ realizojd me sukses edhe dv masionet ¢ Gera: kérkimmin
shkencor dhe misionin ¢ treté tredimensional at# (& baskkdpunimii me sektorin publik e privat &
rajonit pirmes transferfs <@ ieknologjisé si informacionit, anpazhimit social dive  edukimi 18
vazhdueshisd: '

Universiteti Tq Elbasanit "Aleksandér Xhuvani”. si nji:! institucion akademik dhe k&kimor-shkencor,
do 18 vijojé 18 jet€ nid gendér e fugishime pér arsimimin dhe kérkimin shkencor.

Universiteti ofron kushte 18 pérshtatshine dhe mbéshtet me cdo ménvré prodhimin e dijes 58 re.
bazé dhe @ zhatuar, duke plrgendruar vémendjien né cilBsind dhe né ongjinalitetin e punés
kirkimaore,

Kérkimi 5 r &hig njé nga misionet kevesore 1€ UE dhe s€ bashku me transferimin ¢
1eknotogjive dhe inm-‘an:ioum, vierésohen si faktord themelord pér nj¥ ckonomi ¥ orieniuar nga
dijet. Kérkimi shkencor, si térésia e veprimtarive g€ krijojnt dije. pérbén njé 1€ drejté 18 persenclit
akademik # ushtrohet n# kushtet e lirise akademike, e cila garanton pavar@sing e
rnEnimdhEmeu: dhe t& kérkimit shkencor,

Reformimi dhe riorganizimi | kiirkimit shkericor ng UE konceptohet dhe vier#sohet si faktor themelor
pir reformimin e veprimiarisé akademike, kErkimere e shkencore dhe nj@herazi pércakiues pér
vendesien ¢ standardeve evrupiant,

Sipas natyrés dhe objektivave specifike @ institucionit, njésité Kryesore dhe bazé g jané pjess
pérbérése t8 UE, kryeiné veprimian kérkimose-shkencore bazé, studimé, projekte pér zhvillim dhe
veprimtari 1 fera krijuese. Universiteti i Elbasanit #shté gjithmong aktiv ng politikén e ti] 8 jashime,
duke bashképimuar nigusht® me 1€ gyitha universitetet shqiptare, por edhe me universitete 1€ fjera i€
husia pérmes marréveshjeve € bashkepunimit dyvpaléshe me to, por gjithashtu edhe pErmes
bashképunimil n¢ kuadér 1€ projekieve 1€ ndryshme, Prfshia né programe: ovroplanc dhe
bashképunimi né programe studimesh 1€ pérbashkéla me universitele parmere, si uie bap i mitwejshem
i pérgafimine standardéve (2 Kérkuars, éshté ]:rncrnte{ i Universitetit lhh]haﬁamt

Giaté kit viti jemi fokusuar o€ organizimin, haslﬁﬂnrganlamm tacilitimin & aktiviteteve 1
ndryshme kombgtare ¢ ndérkombgure ku UE ka marré piesd. Aktivitetet jang 18 organizuar né
bashképunim, ku jand koordinuar & drejtat e detyrimer e seeilit institucion apo strokture pérkatése

Jang organizudr ¢ facilituar aktvitete g bashkfpunim me strukturat brenda institucionit;

Konkretisht: |
. 14-15 Shtator 2018 né Modica, Itali; u organizus né bashképunim me Universitetin e Aguila,
Ttali, ﬂrdine dei Medici-Chirurghi e-degli Odonteiair, Provines di Ragusa, Tiali, Associazione
Nuronale Dentisti Italian, Ragusa, Tali, Konferenca Ndérkembétare “Oral and Cervice-
Facial Pathology™.
2. Tetor 2018, Universiteti 1 Elbasanit né bashk&punim me Organizatén Tjetér Vizion, Bashking
Elbasar, Sherbimin Kombéar © Pungs dhe GIZ Albania, organizon Panairin Lokal 8 Punés
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T

dhe: Studimit, Ky aktivitet pérkol me fillimin e vitit akademik dhe krijoi njé mundési mi

shi pir studentst, € cilér v informuan né lidhje me nevojat e egut € punds st dhe

integrimin e diplomés sg tyre me kété treg.

Néntor 2018, Universiteti i Elbasanit ng bashkéipunim me Kuvendin e Shgipérisd, organizuan
njé h-uhcﬁ dégjimore me studenig & stafe akademike; né kuadér t€ disa ndryshimeve
lm_-:hi';etue:-:ﬂ- Ky takim u realizua pas nénshkrimit 18 memorandumit t8 bashkEpunimit mes 23
un.iv_*mitetﬂm né shkall! vendi dhe Kuvendit € Shogipénsé, nd Kuadér & fugiamit 8
parlamentarizmil dhe mities € kontributit 1 akademikéve né procesin ligivéngs,

Néntor 2018, Universiteti i Eibasanit, né bashképunim me “Forumin ¢ Mendimit 18 Liré”,
"Irl's_tif.tt'm e Stedimeve Politike”, fondacionin “Shogérin ¢ Hapur pér Shgipring” dhe
Fakultetin e Drejtésise sé Universitetit € Tiran@s, organizoi aktivitetin “Diskutim mbi
reformin né drejtést. Informim dhe Problematika’”, Né ki@ takim u diskutuan pérfitimet ¢
shogérisé nga reformimi | sistemit t¢ drejtésisE dhe roli g8 dubet @ luainé gytetarél pér 18
nxitur vazhdimin 2 procesit 18 reformimit 2 drejtésisé n vend.

. Néntor 2018, m¢ Universitetin ¢ Elbasanit, “Aleksandér Xhuvani”, Fakuoleti 1 Shkencave

Mijekesore Teknike, né bashképunim me Cendrén Spitalore, Universitetin e Bant dhe Aquila-s
né Itali, organizuan Konferencén e 10-t8 Ndérkombétare Mjekésore 18 Specialiteteve. Kjo
kﬂnfﬂi'enmﬁ né to ditét ¢ shvillimit 1& saj, mblodhi mbi 200 studiues 1€ specialiteteve 1@
ndr:.rsr:me mijekEsore nga e githé bota,

Dhjetor 2018, u organizug takimi nt formén ¢ wj€ auditori 1 hapur pér diskutimin e Ligjit pér
Rining. Takimi arriti 1 kishte i pjesémarme 1€ gieré ¢ interesim masiv wstudentéve, duke
mos ngurriar 1§ kishin pyetje direkle pér 2y, Ministrin ¢ Arsimit, Sportit dhe Rinist.

13 Mare 20019, Universtetl 1 Elbasanit, “Aleksand@r Xhuvani™, ngé bashkEpunimy me
Akademing e Studimeve Albanologiike, organizuan Konferencén Shkencore Ndérkombetare
“Punétor? t& Shguar £ Albanclogiise”, Mk aktivitet ¢ éndisishétm shkencor ishin t€ ftuar
figura 1€ shquars né fushén ¢ Albanologiisé, Gjuhsisé dhe Letérsise td imstitucioneve dhe
umiversiteteve brenda dhe jashté vendit.

5 Mars 2019, né Universitetin ¢ Elbasanit, “Alek=andér Xhuvant”, u organizua Konferencs
Ndérkombétare pér “Arkeologjing Hirike dhe Epirht & Lasht®™, Kjo konterencé u zhvillua né
k & marrddhénieve kulturore t¢ bashképunimit Hali-Shgipen si dhe né kuadrin e “Vitit
Evropian 12 Trash@gimise Kulturore™ N kit konference morén pjest antarg 1€ Rotary Club,
personalitete & historis® dhe kulirés nga Shgipgnia, lalia dhe Kosova Giithashtu ishin 8-
Tt hém Ministria ¢ Kulturés Elva Margariti, Ambasadori i Halise n# Shqipéri, Alberio
Cutillg, Rekoord § Universitetit & Elbasanit, profidr, Skender Topi; Presidenti | Klubive
Rotariane né Shgipée, Y1 Qirinshi efj.

15 Prfll 20019, Universiteti § Elbasanit, “Adeksand¥r Xhuvani”, organizpi Konferencén
Ndeérkomb&tare: “Shkencat sportive, edukimi dhe roli i tyre né arritjen e géndrueshme dhe
zhvillimin e mirBoenies sociale’” né bashképunim me Shogatén ¢ Shkencave Sportive
Shyiptare si dhe me pjesémanjen £ zv, Ministrit 18 Arsimit, Sportit dhe Rinis€ 2, Kostandin
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Shikurti. (ithgka pérkol me 10 vjetorin ¢ themelimit & Departamentit & Edukimit Fizk dhe
Sparfeve,

BO, b N j 20149, Universiteli Ndérkombéar i Strugés, Magedonia e Verivt, Universiteti | Viorés
“Ismail Qemali” dhe Universiteti 1 Elbasanit* Aleksandéc Xhuvani”, organizuan konferencén
ndﬁl&mnb&t&w “The 6-th Conférence in Scientific Challenges fur Sustainable Development”,
nEé Viord,

11, 15-171 Maj 2019, n& {niversitetin e Tetovés u organizia Kongresi Ndérkombétar i Shkencave
Haﬁan:. Shéndeiésore dhe Tekaologiisé, né # cilin morén pjesé studives vendas & 18 huaj,
Ky aktivitet ¢shié bashképunin i radhiis | inicuar nga Universiteti 1 Elbasanit, Eniversiteti i
Barit dhe © Aquita, Itali. Giaté Kongresit o prezantun mbi 200 punime shkencore, Studimet
dhe kerkimer ¢ auworive | ofruan nje mundési @ viefshme 1@ gjithe cksperigve ne fushat
pérk . dukie disktuar, hulumtitar dhe analizaar pérvojat € tyre shkencore.

12,17 Qershor 2019; Universiteti i Elbasanit “Aleksandér Xhovani”, organizoi Konferencin ¢
Paré Ndérkombéare né Logopedi dhe Fizioterapi, Gjate dy dittve @ Konferencés, relatoré
nEE w,nd: dhe bota, prezantuan punimet mé 12 fundit shkencore né fushén 2 miekesisé,

13; ‘?E-H Qershor 2019, universiteil | Elbasanil né hash[-.&]:uumm me- Uimversiteiin e L' Aguila
ltali, Universitetin ¢ Modena, Bari, Pescara, Catania. Siena, LA Sapienza Roma. Ospdale San
Paclo- Milane, organizuan Kongresin ¢ 7. Patologia Orale ¢ Cervico Facciale, né Aquila, Ttali, |

UE népérmjer DEMJI o cilésing bashkéerganizatorit, né bashképunim me organizata vendase ¢ (& |
hugja, me inciativén e kétyre @ fundit, bashkéorganizoi dhe faciliviofl duke koordinuar pungn, per |
aktivitete me| né fokus studentin, trajnimin ¢ tyre & vazhduar, formimin ¢ tyre profesional jashté
kurrikutar.
Konkretish: |
1. NE& muajt Shiator, Tetor, Néntor, né bazhképunim me Protik dhe GIZ ProSEED © organizua
T.!‘ll_]'lllr.:'li “MULTIMEDIA FUNDAMENTALS TRAINING., duke | dhéng studenteéve dne
sapodiplomuarveng programin e studimit 1T, mundésing g8 @ kualifikohen e 18 jen€ sa mé
efektive né fushin e TIK, duke u afi@suar edhe né Graphic Design,
Tetor (2018; lancimi i projekint LECU, Projektt LECU- 1 cili ka p8r g8llim nxitjen e
shikémbimn akademik dhe kérkimit shkencor né bdhje me arsimimin e vazhduar (¢ mésugsve
midis universiteieyve nd Avictr, Shgipén dhe Kosovd, Parinerdt glaté vizdids né Universitetin e
El 1it, diskursan pérvopdn e tyre dhe gietjet aktuale té hulumbimit né arsimin e lartg, me [
fokus kultarat-¢ 1 mésvarl né universitete. Projekti promovon & mesuarit ndérkulturor dhe
njg pil'vqié et 18 thelle 1 bashképunimit ndérkombétar ng arsim.

b

3. Dhjewgr 2018, Fillon zbatimi 1 projektit Justice for all- Albania. USAID n# bashképunim me
Uﬁj"r'ETSiT.ﬂtiH ¢ Elbasanit, “AleksandsrXhuvani”, implementuan tranimin “7T8 zivillosh
mendesing investigative me epokeén divhinie . NE wajnim morn pjest pjesé studenigt e

pmgr'}it té studimil “Bachelor™ ng Clazetari, & cilét zhvilluan i seancy @ trainimit né

Dhietar, Janar dhe Mars, me trajnues  Michael Alexander, Késiulltar Ndérkombtar pér
Media. Gjatd trajnimil studentél patén mund@si 1€ trajnoben, diskulojng e 18 pérgatisin
|

-_l w |
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mm_;c'ialu pér tematikat n@ lidhje me: Mendésia invesiigative;5i 18 jesh hulummes; Raportini
né bgtén ¢ shumé-platformave; Réndésia né rmitie ¢ gazetarisé etike né cpokén digiitale dhe aié
t& mladiﬂs soctale; Raportimi dhe shknmi né platforma @ ndevshme: Gazetaria e celularBve
inteligientt si dhe shumé ushirime praktike bashékvepruese,

4. Janar 201 49, Universiteti 1 Elbasanit, crgamizon lrajnimin e tretd né kuadér 1€ projekiit TSR
“Direjt rrities sé kapaciteteve, pérgjegi@sisé dhe cilésisé s péirhashké né punén sociale”, Ky
frajonim keijol njE peérgasie vettfugizuese 1 shérbimeve sociale a Shyipéri, duke 1 kushtuar
giithashiu nj# vEmendje ® vecanté ¢ vendimtare afiésisé pEr @ vierfsuar nevejat e
p&rd-:f'unsrc 1 kEtyre shdrbimeve, duke filluar nge nevojal ¢ gytefartve,

§. 29 s M9, né ambientet & Universitetit 18 Elbasanit, “Aleksandér Xhuvani”, u shvillua
E::nr]-:x;p-i me temg: “Making the Classroom Swecessfil " nga Brook Leach Grable, English
I_angq-mg: Fello# Kosove né bashkepunim me Keith Kennetz PhD, English Language Fellog,
thﬂsiln. Morén piesé né kété trajnim 25 student® ¥ programit Master Profesional né gjubé
snglepe, né fund & @ cilit u pajisen edhe me cerfifikaid Ky éorkshopndibmed studenté
pér-gﬁj_‘itm si mésues € ardhshém @ gjubgs angleze duke traituar tematikat: Establishing
nlasﬁmm routines; Classroom arrangements, Strategies for meaning making dhe Behuvior
management.

6. 4 Prill 2019, Agjencia e Stgurimit 1 Cilésisé n# Arsimin e Larté (ASCAL), né bashképunim

mie Utiversitetin ¢ Elbasanit, “Alcksandér Xhuvani®, zhvilluan takimet tajnuese me grupet e

5 dhe studentét né kuadér 18 Sondazhit Kombétar 1 Studentéve {SK5) n€ Institucionet ¢
Arsimit 8 Lané (JALY n& Shaipss. Té dhenat = pérfuara ngs SKS do 18 pérdoren pér
formegimin ¢ politikave publike & arsimit 1€ lang, identifikimin ¢ pikave € dobéts dhe
ndérhyrieve potenciale qé duben béré pér (% adresisar ato dhe pér mformimin e studentéve 18
andhshém mbi perceptimin g€ kané stident®t akimalé mbi institucionin dhe programin e
studimit ku ata syvnoiné (& regjistrohen., l

7. 4 Prill 2019, langoher projekti i praktikave t§ paguara t8 siudentéve, né bashké#purmm me
Ei1rld1lni~.-::ra-i=.}- Service (ELJS) ku studentét g vitit 18 fundit o studimit € ciklit bachelor dhe
masmé, népérmjet trajnimeve & mépasnjéshme kualifikohen & afi€sohen pér tregun ¢ punts
né & ailin synoiné 18 integrohen.

X, 24.25 i["ﬂ” 2019, Universiteceti 1 Elbasanit né bas]ik&pun{m me CISBE, organizauar trigoimin

“Diveji e procesi legiislativ mé grithépérfvhirds, 18 koordinuar dhe rranspearem”, me géllim
ndérgiegidsimin & grapeve W iteresit mbi procesin ¢ konsultimit publik.

Q. 16 Prill 2019, lancobet projekti “E-Citizens Albania in Europe”; orgapizuar nga Rogeti i
Studentéve Shgipiaré né Boté — #E.@Iﬂ nét bashképunim me Shogatén ¢ Konsujve (8 Nderit nd
Shqipgri, me mbéshietjen e Bashkimit Evropian né kuadér winstrumentit pér Asistencén ¢
Para-Antarésimit (IPA 1T). Projekti konstston ne zhvillimin e seancave t¢ posagme t trajnimit
& studentéve pér t¢ informuar dhe pér @ rritur pjesémarrjen dhe aktividmin e & nnjve
shai dhe institucioneve akademike mbi réndésing e procesit # ntegrimit né Basbkimin
Evropian, njohjen mé t& miré & BE-s¢ dhe vieral e gytetarisé ng Eviope

E -'m‘nL'L Rweed “Tamal 2eny” Efbasan,  Teld foo 355 523 52800 Weke wowwonziel edu of -




10.23 Prill 2019, organizchet né bashképunim me Housz of Europe, tajnimi “Plesémarria dhe
vendgimmarries "

1. 3 Qershor 2019 pérfundoi projekti 7 mujor “Teaching Enelich to Young Learners” 1 iniciuar
dhe i realizaar nga Departamienti 1 Qjubéve Angleze dhe Gjermane, Fakulteti i Shkencave
Humane, né UE st dhe English Language Fello# Keith Kennetz PhD. 12 studentét e programit
Master Profesional né Gjuhé Angleze, qé ishin piesé e kéti) projekti, pérmirfsuan aftésits ¢

mr:ln-e mésimdhénien e pjuh#s angleve. Ky projekt u realizua me mbéshtetjen financiare té

E!.'r% s Marrédhdnieve me Publikun 18 Ambasadeés s# BhBA «# Tiang, Projekti o mbéshte:

rga “FEmijét jang ¢ Ardhmija™ Tirang, Universiteti i Elbasinit “Aleksander Xhuvari'',

DAR Elbasan dhe drejtorité e shkollave “Abdyl Paralloi” dhe “Proleme Xhuvani™.

Jané marré imasa pér onifikimin e praktikave dhe procedurave (format i shkresave/logo e re &
institucionit! véndosia dhe hegja e logas pér vitin e Skénderbeut! publikami i informacioneve né fagen
EER uniel:edwal [ kthim: pérgjigie: dhe informim sipas kérkesave drejtuar né adresén e informimit
M}' Strukturat ¢ Rektoratit a8 UE. kané mbledhur, ripunoer dhe sakilsuar
informecionet né lidhje me 1@ dhénat pér portalin U-transparenca.al, ku piesa mé e veshtirg ka geng
standardizimi dhe formatimi § CV-ve 18 personelit akademik,
e kuadér # kontribuimii pér kérkimin shkencor dhe zhvillim. referusr thirrieve 8 ndrvshme 8
hapura pér financime t¢ kérkimit shkencor nga strukturm @ institucioneve shqiptare e @ huaja.
Konkretisht jané realizuar ko aplikime:
Aplikime sipas thimjeve dhe financimit vendas;
1. Matja e temperaturés 52 trupit: krahasimi i teknikave mé & perdorura ng
moshat pediatrike n€ Shqipéri dhe ltali.
2. Studimi i aktivitetit anti-cumer 18 ekstrakteve té biméve mjekisore ng
S_kuqiﬁcﬂli dhe n# rajonin ¢ Pulias, Hali.
3. Studimi mbi (& miturit ng véshtirési (migrimi dhe emigrimii tyre).
. Knijimi 1 Laboratori Digjital & Anatomisé,

dq

Aplikime sipas thirfeve dbe financimit t# huaj:

i, | Improving quality of pre-clinical IMPETLIS University of Podgorica,
education and training courses at Eestern | Montenegra)
, Balkan Universities i ===
2. | University enterprise cooperation in | UENCO Ciech University of Live
| Albania and Bosnia and Herzegovina ‘Seiences Prague),
. J’hﬁﬁﬂﬁﬁi!,'lg and improving the rescarch REPRAISA | University of Fsonomics in
Performance in Albania and Kosovo", Bratislava
4, | Virtual 'F\!Iba-nian Eurppean Universittes | VALEU-X - | TechnischeUniversitast
Ex e . Diresden
5. | Innovative 3D ICT teaching and training | 3Dteach ,

ﬁ -’-dI‘LfH: Rogga amel Sving” Elbisan,  Tel 8ofe 385 M2E2503 Weh: wivw.unicl gdi al el




modules on risk and seeidents

TIEm Sk

6. | Dighal solutions Technology DisoTech University “KadriZeka",

Kosovo

7. | Creating horizons for inclusive leaming | CHILD Preschool teacher training

de-l.i'ei ent and employment college MihailoPalow,
| Serhis

B | Hrghzﬁ‘ education enterprise platform for | BRSTONE | Polytechnic University of
fostering, modernization and sustainable | Tirana
grosithin natural stone industry in
Eestern Balkans !

g, I}mﬁ;mpn{m making for voungersinthe | DICSO Universiteti i Elbasanit
cross-horder drea “AleksandEr Nhuvani”

10. [ “Implamentation of STEM log-cost Liniversidad Rey Juan
Robetiks educational environment to Carlos
‘aecess guality higher education™ !

11. | Higher Education, Youth Mobility and | (HEMATY" | Community of

Alterngtive Teaching.

Mediterranean Liniversities
(ML

Sipas rezultateve, né momentin ¢ hartimit & késaj analize, rezultojné fitues projektet ¢ mgposhime:

Aplikime sipas thirgeve dhe financimit vendas:
it

Aplikime siﬁfﬁ thireve dhe finangimit t& huaj:

Krijimi i Laboratorit Digjital t8 Anstomise.

Viriual Albanizn European Universities
EJi:chanL

VALEL-X

Technischeliniversitaet
Deesden

Higher Ee;aﬁc-athm enterprise plaitorm for
fostering, inodemization and sustainablc
grogth im naturdl stone indusity in
Eestern Balkans

BESTONE

Palytechnic niversity of
Thirdna

NiE aspekt yiter | kisrkimit shkencor, éxmid dhe shvillimi [ Buletingt Shkencor UNIEL, {Pas rimuries 58
pamés, u-fimabizue me sukses botimi dhe shp@mdariz @ Beletiniy Shkencor Vit XIX 1 botimit (43 2007, b odi-ke né
perhérie 15 artiku) 18 outostive 12 ndrychim, me oj@ numir prej 187 fgesh]. N@ dijetor 2018, pas finalizimit o
hotimit (8 Buletinit Shkencor, u pérgatitén dhe u dérguan me shkresd pérejellése; kopje t&8 6j né

Bibliotekén

Shkencor gd |1=: autortve (& artikujve.
Mg fillim 1 npm_m mars u pergatit thirrja pér mbledhjen e artikujve t€ rinj  pér numrin ¢ ardhshém 12
Buletinit Shkéncar. Thirria nga Redaksia u mendua gé ¢ shpallet pér té dy serité njgkoh@sizht. Pér &

qené same g
pér ni fagen

né rejetet sociale.

Adresa Hegs = Tamall Sy me Bl

Fel & fiw +555 442 13903,

ombétare dhe né¢ Bibliotekén o gqytetit, Gjithashtu, jang shpémdard kopje 8 Buletimt

ithéperfshirés dhe pér 17 dhéngé mundésing té ajithe 18 interesuarve, u pérgatit njoftimi
rurtare (8 debeit i UINIEL si dhe njé poster q& u shpémda né ¢do fakuliet dhe u postus

Wk sewow el edu el

. |




Jang zhvilluar né total 2 takime me andlarét ¢ dy redaksive, pér caktimin e recensuesve. Jang caktuar
giithse) 76 recensues pér 44 artikuj 8 paragitur pér botim, © punuar nga 673 antoré, prej 18 ciléve;

= Jiapterépjest e stafitakademik @UE, k

- & autorépjesé e stafitakademikngallniversitetettndryshmepublikent vend.

- 5 autorgpjest o slalitakademikngauniversitctel@huaja,

- GautorémesuestEArsimitParauniversitar,

- 6 té profesioneve 1@ ndryshim,

- & autpré studenté.
Aktualisht, ka pérfunduear grumbullimi { astikujve pér botimin & Buletinit Shkencor (UNIEL), I38N
2221-5956 Yith XX i botimit (44); 2019, Risit¢ e:Buletinit Shkencor UNIEL pér kité vit konsistojng
né:

I, Krijimi i njééebsite & posacém, dedikuar @résishi Buletinit Shkencor UNIEL, draftii té cilit
m:umﬁ 8 Epnziltohet nd kst ok hitps-Veited ganale comiviesEhuletirm-shkencorhome
2, Botimi 1 artikujve né giuh ¢ huaj nga smorg shqiptare ¢ jo shqiptare.

Gjiﬂlashtu, Universitett 1 Elbasanit, né bashképumim me Universitetin “Aldo Moro™, Bari, lali, prej
mibi nJE vili ﬂga rrmm:nh | EES_['EE Emnl: finalizuar r:'l.'lstEn shkencore Euro-Balkan L:JE and Economics
i Koo revistégshtE njé uré lidhézse midis
kulturave in it:.u..mﬂﬂl& dhe [_'ﬁ-hhke gt b&bhképm:u;m me njéra-tjetén dhe integrohen, sigurishi me
hape graduald, por me géllim 8 odérvarésis€ jo velm funksionale. pér rijedhén ¢ ¢ 1€
ndérkombetarizimil, por mbi @ gjitha nga njé kéndveshirim nderkuluror die multkulror, Revista
gshel e pajisur me ISSN: 2612-6383.

UE éshté duke facilituar implementimin e projektit TEAVET ""DE"-'E.'LI}]':I;HE teacher competencies for
i comp sive wvet system in  Albania®. Kyprojekipémgritien e  kapacieteve,
financuamgsBashkimiEvropian, kakrijuarQendrén e @MEsuariiGiatéGjithéfetés (Long Life Le.aming
Center). | Kjogendérkasisynimofrimin e modulevetizkredituarat¥trainimitpdrmEsuesit
shgiptart Nékuadiirtiprojektit, nige€ | veganténBéchsite ¢ UE, iudedibuagendrés, me
iggjithéinformacionin ¢ nevojshémpérfunksionimin, modulel e trajnimit, pikat ¢ kontakiitetj.
[nformacion; giendet né kété link: hitp/'uniel. edu.alindex php/al/lll-centre.

Deri mé tani #shi€ realizuar Hnjé} modul tesimmi, mé daté 27.05.2019, me temé” Komunikim dhe
mencochim kohlikn™, Trajnimi zejati 5 dite, ku morén piesE28 msues teeikBl 1 mes#m & ulé dhe @
ciklit t&€ me (6 lartd. Né pérfundim 18 trajnimil pjesémarrésit u pajisEn me certifikaién e traynimit
1 vler#euar me 1 (njé) kredit,

Elemente suksesshémnéBuletininShkencerith XX 1 bolimit (44}, 2019 jand:

- N 1 konsiderzeshem 1 artikuwjve né seriné € Shkencave Shogérore dhie Edukimit,

Cm lart€ ¢ revensave per artikujt ¢ dérguar pér botim;

- ArﬁkLﬁ t# ardhur nga profesore dhe profesionisté 10 vel#m nge Universiieti 1 Elbasanit, por
edhe nga universitets 2 tjera brenda dhe jashié vendit:

- Artiky nga student? 18 Uiniversitetit 8 Elbasanit, por edhe student® 8 cilét jané ng proces

doktorature

Sfidat ¢ para HuTa ne procesin ¢ botimit 1 Buletinit shkencor Vit 20X T botimit {44), 2019 fané:
- Identifjkimi dhe refuzimi pér botim 1 artikujve plagjiaturé 8 dérguar;
- MNumriishume | ulét i antikujve t serisé sé Shkencave 18 Natyrés, Ekononike dheMjekisore:

.-';drlj_-a Fruge "Bl e Elbmgaty, Tk e 354 SALEN0IE . Wy wowww.oonleldicad 24




- Mogrespektimi i afateve kohore nd hapat e ndryshme @ procesit pér finalizimin ¢ Buletinit
Shkeneor,

Mbi projekiet ku UE

Projektet ERASMUSH Capacity Building program of the European Union, 18 cilat jané duke u
implemeniuar aktualisht ng UE jang: REBUS, TEAVET, TASK.

Projekti REBUS

“Integ m.t dhe viefshména ¢ aftésive praktike 1€ sipérmarmjes né inxhinieri dhe studime 18 TIK"
“Integrating and validating practical entrepreneurship skills in engineering and ICT
studics”

Kpordinatori i projektit:

Univegsitet! | Sarajevds. Fakulteti | Inxhinierisé

S KTl SV L e il T e

b,
11,
12
13,

Partnerét e Projektit:

B: Hdie Berater; Ausing

U#J versity FH Joannewm Cesellschaft M.B.H, Austria

Blended leaming institutions” cooperative, (Germany

University of Duishurg Essen, Germany

Umiversity of Palermo, laly

U::flitmsit:'r' of East Sarajeve, Faculty of Mechanical Engineering, BiH
European University of Tirana, Albaniz

Ugiversity of Elbasan " Aleksandgs Xhuvani=, Albania

Universum College Prishting. Kosovo

"Hadriieka“ Universaty in Giilan, Kosovg

Mechanical Engineering Faculty University of Montenegro, MNE
Vaolgs State University of Technology, Russia

Siberian State University of Telecommunications and Informatics, Russia

Erojeiti TEAVET

“Fhvillimi 1 kompetencave 1€ msucsve pér njg@ sistem gjithépérishirés & VET (arsim dhe
trajnim|profesional) né Shqipén™.
“Disvelaping teacher competencics for a comprehensive ver svstem ' in Albama™

Partnerf: 1. Universiteti i Leon, Spanj# (Partped keyesor);

2. kodegit Universitar “Pavardsia Viend™ (bashképarmer kryesor);
3. Universiteti Turky, Finlandé:

4.Universiteti Danub Krems, Austri;

5. Minisiria ¢ Arsimil, Sportit dhe Rimisg;

6. Universiteti 1 Viortis;

7. Universiteti i Durrésit;

B. Universitef 1 Glirokastrés,

9, Universiteti | Korgéis;

Al Bpign U] Tyw” Dlbnsnn, Tl & flc 358 SAT 830N Wk v imieh Edual 25
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10, Universiteti 7 Shkodrés,
11 Universiteti | Elbasanit

|
“Togards ingreascd Aareness, responsibility and sharcd quality in Social Eork”
“Drejt ngrities sé ndergiegjésimit. péngjegitsisé dhe cilésise sé pérbashket né punén sociale”

Koordinator|i projektit, Universitetl | Fierenze, Departamenti i shkencave politike dhe sociale,

Partnenét: 1. Universidad Complutense de Madnd

1. Instituto Universitario De Lishoa

3. Universitet] | Tiranes

4. Uriversiteti | Shkodrés

5. Universiteti | Efbasanit

6. Ordine Assistenti Sociali della Regione Toscana

Projekiet ndés vite:

REBUS, Integ Capacity Building in Higher

skills mﬁng]]:r:unngﬂnd IcT studties — REBUS Education CRHE
TEAVET, Depefoping teacher competencies for a comprehensive | Uspaeity Building im Higher
vet system in Albania Education CBHE
TASK. Tagards increased Adareness, responsibility ond shaved | Capacity Building in Higher
queality in Social Fork' Education CBHE

Adean’ R Bl Poid™ Flko Tl Sl +AS5 S 000T ) el v s b al M




e-VIVA, Enhancing and Validating service related competences in | Capacity Building in Higher
Versatile ing envirsHments in Eestern Balkan Universities Edueation CBHE

I
i) Té¢dhéma mbi lidhjen ¢ kérkimit shkemcor me mésimdiénien.

UE synon t8 rrité standardin ¢ kérkimit duke promovuar standardet mé 1€ larta né cilésing ¢ kérkiniil
si edhe mh:g-nn:un efik né punén kérkimore; duke orentuar kérkimin né & githa fushat dhe
kategorité gt 1 pergjigien zhvillimit social ekonomik t& rajonit; duke pérejelle debatet publike pér
edukimin népérmiet kontributit 1@ pavarur 18 mbEshtetur n punén kérkimore; duke mirépritur dhe
mbéshtetur eritetin me agjenciid lokale, kombiétare dhe ndérkombetare me géllim gf o
promovejé té mirat publike né edukim.
K8rkimi shkencor né UE @shté né funksion & rritjes cildsore 18 mésimdhEnies ¢ mésimnxénies
niépérmjet ngritjes s kualifikimit dhe el-.ﬁpeﬁlzﬁs sf personelit akademik. transfenmit & arritjeve
hashkéknhore né fushén e shkencds e studentét si dhe perfshires 58 kétyre & fundit n# veprimtard
kérkimore. |
UE symon 18 bhet aj¢ gendér e réndesishme dhe pike referimi kombEtare ¢ rajonale né keoperimin
akademik wiiversitar, kérkimin shkencor, aktivitetin botues dhe promovimin e vierave @ arsimit (&
far,
Synim § méteishém Eshté kthimi i UE n# njé gendér ekseleace qf 1€ japé produkt cilésor kérkimor me
kontribut t2 pind8sishém né planin kombétar dhe me impakt rajonal,
UE symen q& € jeté pjest integrale & rrieteve dhe strukturave & organizuara institucionale universitane
né kuadrin € rjonit 1 Evropés juglindore, vendeve 18 Bashkimit eveopian dhe mé gjeré.
UE synon shu;en né sa mi shumé projekte zhvilluese skademike ¢ shkencore né kuadrin e
projekieve e mp:an-e o arsimit 1€ lartg, ku mund 18 permendim mobilitetin e personelit akademik dhe
stadentéve, aplikimin e standardeve evropiane t& cilésisé, organizimin e konferencave shkencore 18
pérbashkéta, | pérkthime ¢ botime akademike nga autord 8 njohur adérkombétarssht, pajisien e
mjadiseve misimore dhe lahoratoreve efj.
UE svnon ::%_mizimin dhe ofrimin e diplomave ¥ pErbashiéE me universitetet pamere né kuadrin ¢
disa programeve t8 caktuara studimesh me interes (8 perbashket.
LJE gshie shume i perkushtuar né ndérkombéarizimin € programeve 18 studimit, procesgve akademike
dhe zim][umt né ¥ijimesi périmes mundésive gé ofron ndérkombetarizami.
UE pErp:qﬂ i reallzoie népérmiet bashkEpunimil me partnerd 1 besueshEm kombétard dhe
ndérkombétarg =i vijon:

' Eynime dhe objektiva pér kBrkimm shkencor

= T8 htnjl‘ raportin vietor & institucionit pér Kérkimin shkencor.
TE identifikojd objektivat ¢ kérkimil shkencor, fushat prioritare né bashkErendim me
politikat sektoriale & zhvillimit 51 dhe Programet Kombétare 8 Kétkimit dhe Zhvillimit (né
fughql ¢ shketicave natvrore, eknologjike, mickésore, bujgisore, sociale dhe humans} 18
miat.lzh&mhen népdrmict projekieve té kerkimit dhe ghvillimit teknologjik. Ky priovitet 8shié
né ﬁrnkr.u;m i arrifjes se objektivave 18 caktugra ng kErkimin shkencor dhe ghvillimin
t-;:hnulaguls: me rénddsi Pt pérparimin ekonomik. shegéror dhe kulturor @ I:H.jun.i.l. dive vendit.

. "'.-'Enh'li & veprimiarisé b;Erhmun: shkeficare 1 universitetit né funksion & a. mitjes 5€

cilEsise 58 procesit té arsimimit; b, zhvillimit 1€ vazhdueshém.

o TE n:ELGjE vlerfsimin ¢ veprimtarisé kérkimore—shkencore 1€ nésive bazé dhe knjimi 1 mé

komuniteti akademik (né nivel departamenti, fakulteti e mé gierif),
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o Inegrimi real i mesimdhEnies me kérkimin shkencor duke e konsideruar kiEtE si

domosdoshmés pér & pérballuar sfidat e shkollimit universitar.

Rritja e fondit (buxhetit) né faver 1@ kérkimit.

Vazhdimi me ritme & shpejla i kualifikimit @ perssonelit akademik.

Pérfshirje mi e gjeré né projektet kétkimore-shkencore kombgtare ¢ ndérkombétare.

intja e njé gjenerate té re krkuesish shkencor né fushat e politikave sociale, mjedisore dhe

ekonomike,

"-.-’v;:idﬂ:sjc t& kérkimit n# funksion & komunitetit, mjedisiv-e shogérisé né ($rlisi,

s Rrigja e cilésisé dhe e numrit 1@ botimeve w plrgatitura nga anélartt ¢ depanamenteve
(artikuj, monografi, tekste mésimore efi.).

. erimi dhe forciini | marrédhiénieve t& parlnéritetit me institucione! vendore arsimore
(Drejtori Arsimore, shiolla etj), bankat, spitalin, bizneset e garkut, institucione kérkimorne-
shkencore, rajnuess, botuese ey,

o Zgjerimii kapacitetit 1€ Bibliowekes.

Botimi i t€ paktén dy organeve shkencore (periodiké) 1@ LE,

e Anpazhimi pér @ siguruar lidhjet ndérkombétare, sidomos me universitetel evropiane pir té
aplifuar né projekte (& pBrbashkéta per ngritje kapaciieresh nd Erasmus+ et],, pér 1§ siguruar
mé shumé mundési trajnimi pér personelin akademik dhe administrativ, pér mbéshtetje né
pajisje dhe laboratore sipas prioritetit t8 nevojave g€ do @ pércaktohen,

« Pérfshirja nd bashképunim me universitete t rajonit dhe Evropés pér (€ siguraar mobilitetin ¢
personelit akademik dhe sudentéve.

o Ndbrkombétarizimi i programeve 8 studimit dhe shqyrtinn i mundgsive pér krijimin dhe
realizimin e programeve 1€ pérbashkéta 1€ studimit me umversitete 1€ huaja.

» Hartimi i 7j& kalendari vietor ¢ aktiviteteve shkencore-kulturore (konferenca kombétare o
ndétkombetare, seminare, simpoziume, lektorume, leksione ¥ hupora, referime shkencore,
gorkshop-e etj.

s Orientimi dhe pérafrimi S8 m# madh i veprimtarive shkencore-kulturere né UE, me
katendarin ¢ ngjarieve ndérkombétare si dhe kalendarin e ngjarjeve 1€ veganta kombétare, si
pir domethénien q kang, ashtu edhe impaktin mediatik.

o Pasgyrimi i aktiviteteve ng kohé reale né fagen zymare & UE,

o Té sjelld mé afér komunitetin € bizsiesit me bown akademike, W ofroj¢ kunsulence dhe
shérhime & drejipérdeejta pér komunitetin e biznesit, vejanénsht ate g€ lidhen me
teknologiing e informacionit, krkimin, zhvillimin, movacionin si dhe ekonoming ¢ baeuar né
dije.

Strategjia bagé ¢ kirkimit shkencor g8Senati 1 Universitetit harton dhe miraton, pEroillet né & githa
ﬁapa:lmnfnt*i die konkretizohet me planifikime specifike gjaté witit skademik;, me realizimin e
Rérkimit neor hazi ose (8 uplikuar; me studime ¢ projekte pér zhvillim « dhe nd veprimtari t8
tjera krijuesd sipas objektivave ¢ giithsceilit, dake mbéshielr veprimtaring ¢ personelit akademilk pér
aftesimin dhe kuslifikimin ¢ 13,

Midis mésimdhénies dhe kerkimit shkencorkérkobet 18 krijobet nje raport i drejié dhe efektv; @
formohen shprehi 18 punds dhe 18 metodave kérkimore shkencore te studentdl, duke | akibvizuar ata
deri edhe né Fﬁfshiljtn ¢ tyre né grupe stedimore & projekte ¥ ndryshme.

Strukturat pérgiegjése pér kérkimin shkencor

Aidrera Rrupz ~lsmail Zeme™ Do, Tel & fax 4355542 52995, Wk wwowunich eduw sl
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Personeli akademik krven puné kérkimore-shkencore kryesisht si personel 1 angazhuar prané njésive
bagé si E.-Etd[ues shkencort, lektord ape koordinatorg projektesh kErkimore, Sipas Ligjit dhe Statutit t8
WE,; kﬁﬂ-ﬂn’r1 chkencor keyhet noa njdsité bazé koordinuar nga =ra e Dekanit. HJE&':I{E' bz t8
fakulteteve;| t& cilat kané detsrimin logaridhéngs prané Dekanit 1 Fakultetit, hartoing plane purne,
mfu-rnmn:wj; dhe raporte semestrals o vijctors, né pérputhjc me strategiing o Universitetit pér
k&skimin shkeneor, prioriteleve @ MASR né fushén e kérkimit shkencor, prioriteteve @ rajonit pér
zhvillim, !.E%:ilat depozitohen prané Dekanit & Fakultetit.

Neé nivel unliverslr:eﬂ puna kérkimore koordinchet nga Rektorati, népérmjet Drejtorist s& Kordinimit,
Marrédht#nieve me Jashté, njgsive kryesore efj., sipas ecurisgé ng vijim;

. n programin dhe planin ¢ punés pér qdoe vit akademik Ku pasqyrohen drejtimet ki'vesore
té vieprimtarisé s¢ saj, t& miratuar nga Senati akademik.

» Pargget pér miratim né Senatin akademik projekie kétkimore dhe mésimore duke mbajtur
parasysh standaride: bashkékohore.

= Myxil individuslisht pedagopdt dhe drejluesit e njsive bazd pdr pund kirkimore-shkencore i
dhe népér projekie né shkall® universiteti, njésie kryesore ape njésie bazé. Deparamenti
mund & organizohet ai grupe mésimore dhe n& grupe t pérhershme ose tF prkohshnie e
karakier kérkimor-shkencor, né pérputhje me Hojin dhe misionin ¢ institucionit,

* Bashkérendon dhe koordinen vepnmtanité kérkimore & departamenteve, duke respektuar
liritg akademike 18 personelit akademik.

= Promovon veprimtaring kirkimore-shkencore @ Universitetit,

- I-‘u.ﬂ-m pér marrédhenie dhe projekte 18 pérbashkéta nderuniversitare me 1 tiera institucions
i n_is;mn 1€ lartd, institucione kérkimore-shkencere, kulturore dhe ckonomike, publike dhe
private, brenda dhe jashié vendit,

v Kontribuon né périshirjen ¢ personelit akademik & Universitetit né projekte nd@runiversitane

apo/institucionale,

. D ton dhe orienton politikat e veprimtarisé botuese (& UE, ku perfshihen edhe dy buletinel
shikencore perodike

. Pﬁréjaﬁ.ﬁ dhe né fund & ¢do viti akademik, raporiohetl pér veprimitaring kérkimore-shkencore
prané Scnatit akademik ku dhe kryhen vierésimet pérkatése.

Ky raport ndihmen né vierfsimin e brendshém dhe 18 jashtém @ instituciomt pér faktin se pérmban
njé analizE 1§ hollEsishme q& vien s rézultat 7 analizave 18 vegants né ¢do fakulet dhe nis bazd.

it} Produktet né fushén ¢ kérkimit shkencor 18 paragitura né formdn ¢ botimeve shkencore,
ui'.l'i&n!iﬁt. projekteve 18 fituara dhe ¢ realizuara, piesémarrjes né veprimtari brenda dhe
Jushed vendit, veprimfari shfercore [ organizuara nga njésia bazé, boshképurnime me
institucione ¥ tjera né nivel vendor, kombétar apo ndérkombiétar i& shagérnara me i diiéna
mbi dutén, vendin dhe pjesémarrésit,
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Kérkimet Jhkem:nre béhen nga personeli akademik né njésité bar€ apo grupet me karakter
kErkin‘inr-EI'Lkénmr dhe mund 1 jens:

ime shkencore bazd pa pérdorim 1 menjéhershém prakiik;

'me shkencore 1€ aplikuara gé jang né lidhje 1€ ngushi® mic nevojal dhe interesin

Drejtimet Kfvesore & veprimtarisé kerkimore-shkencore né funksion 1 mésimdhgnies, si nj¥ aspekt |
réndésishém i aktivitetit 1# departamenteve dhe fakulteteve, jané;

»  Hprtimi i planeve dhe programeve t€ reja mésimaore,

» Pérmirdsimi | planeve dhe programeve ekzistuese, duke angazhuar @ giithe personelin
afademik 1€ departamenteve, pér pémmirdsimin dhe rstruktrimin e planeve dhe
piogrameve misimaore.

o Zhyillimi 1 kurikulave, planeve mésimore, cikleve 1 hgératave, konform udhézimeve dhe

Ligiit t& Arstmit & Larté,

s Fopcimi i pungs kérkimore-shkencore, me  gélhim arritien e objektivave profesionale dhe

atyjre (€ kualifikimit shkencor 1€ personelit akademik.

o Pjesémarja né veprimitar jasht@universitare 1& lidhura jo vetém me perfommiancén arsimore

- F-Ezl'dut&s:mm dhe pasurimin ¢ pérmbajties s& programeve mésimore dhe ligigmtave mé &

reja bashk@kohore 18 shkences..

Pérdorimin ¢ metodave dhe seknologjive mé (8 reja o mésimdhénie.

Hartimi dhe pérgatitia e teksteve yniversitare dhe matenialeve mésimere.

Pérgatitia ¢ shkurtuar e disa programeve mésimore né dy gjuhg.

Vazhdimi i prezantimit & ciklive 1¢ leksioneve né trajtén e skripteve.

Ekspedita pér hulumtime dhe grumbullim materiali kérkimor dhe zhvillim analizash

lahoratorike.

NE vijimési| pér mbarvajijen mé 18 mird 8 procesit msimor, 1€ pajisjes 58 studentéve me- njohur:
bashkékohore dhe me shprehi ¢ kempetenca 1@ domosdoshme pér # ardhmen e tyre-duhet;
- Pérmirtsim 18 mijedizseve funksionale laboratorike,
- M2 shumé investime pér pEfmirfsimin ¢ bazés materiale laboratorike me aparatura
bashkékohore,
- Njé wvémendje dubet t# tregobet né perfshirjen e studentéve né aktivitete specifike dhe
pm;ekm
= Pﬁrfﬂmm i punis ni aspektin ¢ trett ® veprimtanisé univessitare si ndérveprimi me
hiznesin dhe kontunitetin pérves dy aspekieve 1@ Geta, mésimdh€nies dhe k¥rkimiL
- Lidhja ¢ universitetit me gendrat 2 punésimit, shietérore dhe privaie.

Krahas punés pér zhyillimin me korrekt@si dhe cilési ¢ mésimdhénies, personeli akademik 1 ka
kushituar nidl vemendje mijalt (¢ madhe veprimtarisd kérkimore-shkencore {individuale dhe ng grup)
re qidlim kpalifikimin & m#ejshém shkencor

UE synon bashképunojé me mstitucione & yera kérkimore-shkencore si dhe ag;:nuti: e zhvillimit
ne rajon ¢ m-E gieré pér organizimin e veprimtarive 1 pérbeshketa si dhe 18 bihet pjes@marris aktiv né
mjetet ndérkombetare 1 institucioneve t& kétkimit dhe shvillimit,

Universiteti yng, duke synuar 1& konvertohet né gendér rajonale € cdukimit dhe 1@ zheillimit, pérpiget
¢ realizojé phjcktival e veta né k& drejtim. UE, prmes stuchmit dhe kérkimit shkencor, synon (L
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realizoif gEllimin ¢ vel népérmict Kryerjes s& punds studimere e kérkimove, trainimeve, kurseve e
konsultave, shérbimeve, veprimtarisé botuese dhe realizimit € projekieve € nivelit 18 laré né 1€ mird
dhe interes & publilout,

Personeli akademik veprimtarinis vet kérkimore-shkencore ¢ ka pergéndruar né kéto drejtime:

1. Veprimtari kualifikuese,
= Varhdimi § pun@s kérkimore-shkencore,
o Vazhdim i punés kualifikuese pér grada ¢ tituj ef).

2, Veprimtari botuese s artikuj, analiza shkencore, recénsa shkencore pér periodike
kombéaré/nderkombétars,

3. Referime dhe pjesémartje né konferenca shkencore kombétare dhe ndérkombeétare.

4. Ulihthegje e temave t& diplomés,

5. Pies#marrie né projekie etj.

NE- vijim pJ,mqitm tabelat pérmbledhgse 18 personelit akaderk me tiut dhe gradat pérkatése
kbadifikimit pér vitin akademik 2018-2019.

TAR PERMBLEDHESE E KUALIFIKIMIT TE PERSONELIT AKADEMIK ME KOHE
TE PLOTE TE UE (20182019

Perzonel akaden

Mg wijim paragiten # dhiénat pér personelin akademik sipas departamenteve © fakulteteve 18
Universitetit t& Elbasanit.

1. Personcli i ndaré sipas departamenteve (& Falultetit & Shkencave Mjekésore Teknikedshitd si mé
poshid;

_ Titalli |

Personel me kohi té ploté
“Fakulieti i Shkencave Mjekesore Teknike

K e =
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3, mefgn i ndaré sipas departamenteve t& Fakultetit 1& Shkencave (& Natyris éshité si mé poshié:

| Personel me kohé té ploté
...1...-,"7' == . :
|
ol
1L J
1] 1 1] b ] 3
5 { 1) 8 | 14
5 4 4 1 5 19
0 1] ] (& 1] 0
0 | 0 1] 1 1
1 | 3 0 | [
== S i i A,

4. Persengll | ndard sipas departamenteve 1€ Fakultetit 18 Shkéncave (€ Edukimitéshié 5 me
ashie

= Rrlen
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5. Personeli i ndard sipas depattamenteve t& Fakuitetit 18 Shkencave Humane &shi# si mé poshie:

Personel me kohd € ploté

et thre

TABELA PERMBLEDHESE E KUALIFIKIMIT TE PERSONELIT AKADEMIK ME
| KONE TE PIESSHME TE UE (2018-2019)

Né pérmbushje € nevojave 18 mésimdhénies pér personel akademik, departamenied kérkojné edhe
persone] akademik me kohd t& pjesshme,

Procesi i rekrutimit 18 tyre, @shif | péreaktuar né statut dhe rregulloren & mstitucionit. NE grupin e
personelit aksdemik me kohé 1 pjesshme, jand pérfshiré edhe personeli 1 ftuar,

NE fotal numr 1 personelit skademik me kohg t& piesshmie, § ndars ng grada & tiwj. sipas fakul@teyve
i Universitedit & Elbasanit Eshi€ sipas label8s s& mEposhime.

5 Personel me kohé 1€ pjesshme
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Kuali Hhmi[i personelit akademik shté né nivele t# kénagshme dhe ng mritje vazhdimisht. Njé pjesé e
mirk & persdnelit akademik kand studime, kualifikime. specializime jashte shtetit, falé kjo lidhjeve (@
shumia dhu;‘ml.!.ngiﬁsw: g jang krijuar nga bashképunimet me umiversitetet & fiera homologé brenda
dhe jasht# vendit.

Universiteti | | Elbasanit “Aleksandér Xhuvani™ organizon disa aktivitete 18 pérvitshme shkencore
kombétare ¢ ndétkombélare me karkier periodik si dhe ke mjafi produkie 12 tjera ng fushén e
kérkimit 5]115#,11-5:1-1 1& paraqitura né formén e batimeve shkencaore, antikujve et).. & paragitura gythashiu
né analizal ¢veprimtanisé s disa njgsive bazé dhe kryesore.

ivi Té dhéna mbi infrastrukiurén né shirbim t& kévkimit shkencor.
Universiteti | Elbasanit nét vij imési po ndron dhe permirgson njg infrastrukiurg 1@ kérkimit shkencor,
par 1 dhi}uﬁ frymémarrien e duhiur punés studimore 1 personelit akademik. Infrastrukfura lehtéson

ehvillimin ¢ mjaft akliviteteve né mjediset e UE si dhe pér mobilitete (sipas pikés (f) te Bordi i
Administrimit).

d)  FE dhéng mbi programet ¢ stadinil.
1. FAKULTETI FSHKENCAVE HUMANE

A= BALT—IELDR ME KOHE TE PLOTE

Nr Emirtimi i programit Emértimi i diplomis
1 Crjuhé shgipe dhe letérsi Bachelor ng “Gjuhg shgipe dhe Letérs™ g
2 | Gijuht shgipe dhe frénge Bachelor ng “Gjuhe shgipe dhe Frénge™ |
3 | Histori dhe gjeografl | Bacheior né “Histori dhe Gjeografl”
4 | Histori dhe gjuhé giermane Bachelor né “Historl dhe gjuhé giermane”
5 Gjeuﬁmﬁ dhe gjuh€ italiane Bachelor ng 'Gieografi dhe gjuht italiane”
6 | Gjuh# angleze | Bachelor ng “Gjuh# angleze”
7 | Gjuh E]ermmw | Bacheior né “Guhé giermane”™
§ | Gjuhe frénge  Bachelor né “Gjuh frénge”
9 | Gjuh italiane | Bachelor ng “jubg itallane™
10 | Gazetan “Bachelor né “Gazelar 5
11 | Gazetari dhe giubé angleze Bachelor ng “Gazetan dhe giub@ angleze”
12 | Cijuhd shgipe dhe rome Bachelor n# “Gjuh# shagipe dhe rome™

B- DIPLOME MFE KARAKTER PROFESIONAL (2-vjecare) ME KOHE TE PLOTE
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Nr  Emértimi i programit Emértimi i diplomés

1 | Sekretarg 18 specializuar  dhe [ Diplomg ¢ studimeve me  karakter
adminisirative profesional  né “Sekretaré 1@ specializoar
dhe administrativé”

C- MASTER PROFESIONAL ME KOHE TE PLOTE

Nr | Emértimi i programit - Emértimi i diplomés
1 | Redaktim | Master profesional né “Redaktim™ L
2 | Gazetar reporter Master profesional ne Gruzetar reporier |

D- MASTER I SHKENCAVE ME KOHE TE PLOTE

Nr | Emértimi i programit Em#rtimi i diplom#s
1 | Gjuhesi Master 1 shicencave né"Giuhgsi”
2 | Trashégimi kulturose Master | shkencave nE.“Traﬂ}ﬁgL@ikultmm”
3 bmdlinlz letrane Master i shkencave né “Studime letrare™
4 Etud:pme historike Master | shkencave né "Studime historike”™

. 2. FAKU LTETI I SHKENCAVE TE NATYRES

A- BACHELOR ME KOHE TE PLOTE

Nr | Emértimi i programit  Emértimi i diplomis
1 | Biolggji-Kimi Bachelor né *Biologji-Kimi"
| Bachelor né “Matematike fiziké profili Fizrké™
2 | Matemastike fiziké Bachelor né “Matematike fiziké profili Matematike”
Bachelor né “Matematike fiziké profili Informatike™
3 | Teknploging e Jinformacionit Bachelor ng” Teknologjité ¢ informacionit”
, 4 | Fizik§ kompjuterike Ba::hebnrm ‘FinkE kompjuterike” _
5 | Matematiké Informatike “Bachelor né “Matematiké Informatike” |

B- DIPLOME ME KARAKTER PROFESIONAL (2-vjegare) ME KOHE TE PLOTE

Nr Emértimi i programit | Emértimi i diplomés
1 Teknologji laboratern D!pnmnﬂ ¢ studimeve me  karakler
gL L} Emftswna.l né “Teknologii laboratori”™ |
2 | Mekatroniké | Diplomé ¢ studimeve me katakter |
= - pm[tmanal né “Mekatronikg”
31 | Logjistiké | Diplomé ¢ swdimeve me  karakter
profesional ng “Loghistike”

C- MASTER PROFESIONAL ME KOHE TE PLOTE

INy | EmErtimi i programit | Emértimi i diploms
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1 | Teknologjité ¢ informacionit Master profesional né “Teknologjité e
informacionit”

2 Analist prodhimi Master profesional ng " Analist prodhimi™

3 | Analize & dhénash Master profesional né Analizé t& dhénash

n- M.a.sl'rm I SHKENCAVE ME KOHE TE PLOTE

Nr___| Emirtimi i programit Emértimi i diplomés
1 | Matemaliké e zbatuar Master i shkencave ng “Matematike ¢ zhatuar”
2 | Mbroyte mjedisi Master | shkencave né “Mbrojtje Fl‘t_rﬂdlﬂi
|

3 FAKULE;I'I EKONOMIK

A- BAC
I

LOR ME KOHE TE PLOTE

Nr | Emértimi i programit . Emértimi i diplomis.
1 | Administrim Biznes  Bachelor né “Administrim Biznes™
2 Financé- Kentabiliter Bachelot né “Financd- Kontabilitet”
3 | Ekenomiadhe ¢ drejla | Bachelor né “Ekonomia dhe ¢ drejta”
4 | Inforqmaiikeé ekonomike Bachelor o “Informatike ekonomike™
S | Ekoromi turizém Bachelor né "Ekonomi turizim”
6 | Administrim bimesi dhe Inxhinier Bachelor né * Admnistrim hiznesi dhe
Inzhinieri”
T Shi:ehca Juridike né biznes Bachelor n@ *Shkenca Jurdike né biznes™
8 Shk&hca Juridike né sektorin publik | Bachelor né “Shkenca Juridike né sekiorin
| publik”
B- MASTER PROFESIONAL ME KOHE TE PLOTE
Nr Emgrtimi i programit Emértimi i diplomis
1 | Ekonomia dhe ¢ drgjia ng Master profesional né “Fkonomia dhe e drejta nd
sektorin publik sektorin publik”
2 | Financ# Master profesional n& “Financg™
a Kontghilitet Master profesional ng "I:ilunl:lhtlltEi
4 Marketing Masier profezional né ‘MarLeun,h_ _______
5 Administrim-Biznes Mas___g_mff;smnal né “Administrim-Biznes”
6 | Informatike ckonomike Master protesional né “Informatike ekonomike”
C- MASTER I SHKENCAVE ME KOHE TE PLOTE
Nr | Emértimii programit Emértimi i diplomis
1 | Ekongmia dhe ¢ drejia né tregjet | Master i shkencave n€ “Ekonomia dhe e drejta né
ndérkombétare wegjel ndérkombétar:™
2 | Markéting Master i shkencaie né “Marketing”
3 | Drejtim bankar Master i shkencave né "Drejtim bankar™
4 | Menaxhim Master i shkencave ng “Menaxhim"
m Audresm Renpn"lsman) Turms! Elbusan Tel fediee +355 542 80364 Webrwwe ol vdu sl
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| —-—
| Kontabilitet dhe suditim

[ Master i shkencave né “Rontabilitet dhe auditim™ |

4. mmﬂJTm [ SHKENCAVE TE EDUKIMIT

A- BACHELOR ME KOHE TE PLOTE

Emértimi i programit

Emértimi i diplom#s

MEsuesi pfr arsimin fllor

Bachelor né “Mesuesi pér arsimin Hllos™

"-.-'I-i.*.s-ues.: peér arsimin parashxollor

Mesues pér arsimin parashkollor

e |l ds tun-g

Edukim qvietar | Bachelor né “Bdukim gvietar”
Punenjés social Bachelor né “Punonjés social”
Psikplogii Bachelor né “Psikologji”
Filogofi-Sociologji Bachelor né “Filozofi-Sociologji”
Edukim fizik dhe sporie Bachelor né “Edukim fizik dhe sporte”

B- DIPq.I}M'E ME KARAKTER PROFESIONAL (2-vjegare) ME KOHE TE PLOTE

Emértimi i programit

| Emértimi i diplomis

Edukatore pér fimiiét
(0=3vjeg)

Diplomé ¢ studimeve me karakter profesional

MASNTER PROFESIONAL ME

“Edukatore pér fEmijét (0-3 vieg)”
KOHE TF FLmé

| Emértimi i diplomis

Emértimi i programit

Méspesi né Arsimin e Mesém 12 Ulét
pér Matematiké-Fiziké me profil
miner of Informatike

Master profesional ng “Mésvesi né Arsimin e
Mesgm & Ulét pér Matematiké-Fiziké me
 profil minor ng Informatike”

LarEur

Mﬂaﬁnﬂt nid Arsian ¢ MesEm @ Ulﬁi
per | Matematiké-Informarike
profil minor né Fiziké

| Master profesional nd “Meésues: né Arsimin &
| Mestm @ Ule pér Matematiki-Informatike
| me profil minor ng Fiziké”

Mestesi n Arsimin ¢ Mesém @ Ulét |
| pér Emlﬂg]i—li:;m: i pmhl mmnr né

| Master profesional nd “WEsuesi né Arsimin ¢
| Mesém @ Ulst per Biologji-Kimi me profil
minor né Edukim Shéndesor dhe Miedisor™

L8 2 e P

M.an-::_m né Arsimin ¢ Mesém t& Lt
pEI:Ig'JuM W Huaj Anglisht me profil
| mingr né Giuhg Shgipe

Master profesional J:!:!: T‘MEEME-"L 1E Arsimin e
Mez€m 1§ Ulét per Gjuh ® Huaj Anglishe
me profil minor né Gjuhe Shgipe”

| Mésuesi né Arsimin @ Mesém © Uik
| per Gjuhé t& Huaj Fréngjisht me profil
minor né Gijuhé Shgipe

Master profesional né “Mésuesi né Arsimin e
MesEm (& LIt pér Gjuhe 1@ Huaj Fréngjizht
me profil minor ng Gjuh# Shgipe”

pér Gjuhé 18 Huaj Malisht me profl

Misesi né Arsimin e Mesém & Ulst
:‘%nﬁ (ijuh Shgipe

| Master profesional né ““Mésuesi né Arsimin e
| Mes#m t& Ulér pér Gjuh@ t8 Huay [alisht me
me'E mingr né Giuhé Shagipe™

Mﬁstlrﬂ né Arsimin e Mesém & Ulst |

profil minor né Giuhé Shgipe

Master profesional né “Meésuesi ng Arsimin & |

pér E.'}juhE wé Hual Gjermanisit me Mcsﬁntﬂllﬂpﬁ-ﬂ‘.:}u}.& 1 Huaj

| Gjermanisht me profil minor né Gi. Shqipe”
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MEEHJEEE né Arsimin e Mesém 1& Ul&
pér Hlﬂtun-ﬂjen‘graf i me profil minor
ng BEdukaté Cyletare

Master profesicnal né “MeEsuesi né Arsimin ¢
Mesém @ Uldt pér Histori-Gieografi me
profil minor né Edukaté Qvietare™

9 | Mésuesi né Arsimin ¢ Mesém 18 Ulet | Master profesional né “Mésuesi né Arsimin ¢
pér  Edukat®  OQyletare-Histori  me | Mestm & Ulge pér Edukeé Qytetare-Flistord
profil minor né Giecgrafi me profil minor né Gjeografi”

10 | Mésbesi né Arsimin ¢ Mesém té Ul#t | Master profesional ng “Mésuesi 08 Arstmin &
pér |Edukaté OQyictare-Gieoprafi me | Mesém # Ulét pér Edukatg2  Ostetare-
profil minor né Histor Gieograli me profil miner né Histon™

11 | Meéspes: né Arsimin e Mesém tf Ulet | Master profesional né “Mésuesi né Arsimin ¢
pér |"j1.T.h-E; Shgipe dhe Letérsi Mestm  Uldt pér Gjubd Shgipe dhe

Letérsi"

12 | Mésbesi n# Edukim fizik dhe sporte | Master profesional né “Meésuesi né Edukim

me | profil  minor pg Edukim fizik ‘dhe sporte me profil minor né Edukim
| shéndetdsor S shéndetisor” '

13 | Punonjfs social me. fémijét dhe | Master profesional né “Pund sociale me |
familjen fenijet dive. familjer™

14 | Psikolog né institucione Master profesional ng¢ “Psikologii  né |

, institucione” e

15 Bt&j"imdhc‘administrim arsimi Master profesional né “Drejtim dhe |

administrim arsimi’”

16 Master profesional né "Sherbimi i proves” |

I
Slﬂm?ﬂmi | provis

D-MASTER I SHKENCAVE ME KOHE TE PLOTE

Nr | Emértimi i programit Emertimi i diplomés
1 | Psikologi edukimi Maister i shkencave né "Psikologji”
2 | Mésuesi pérarsimin fillor Mlaster 1 shkencave né "Mé_é_‘.y_gﬁl pér arsimin fillor”
3 | Shérbime sociale Master 1 shkencave né “Shérbime sociale

5. FAK UL:L“EH 1 SHKENCAVE MJEKESORE TERKNIKE

| A- BACHELOR ME KOHE TE PLOTE

NE Emértimi i programit Emértimi i diplomés
1 | Infermieri e pérgjithshme Bachelor né *Infermieri e pérgjithshme” |
1 | Infermieri-Mami Bachelor né “Infermieri-Mami™ |
3 | Fizioterapi Bachelor né “Fimoterapi” |
4 | Logopedi Bachetor né “Logopedi™ '
- L S Bachelor né “Imazheri”
6 | Teknik Laboratori Bachelor né “Teknik Laboratori”

w Addresa; fruga UBsmal Svma” Elbasan,
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B- MASTER PROFESIONAL ME KOHE TE PLOTE

Nr | Emértimi i programit Emértimi i diplomés
1 | Menaxhim infermicror Master profesional ng “Menaxhim infermieror”
7 | Infermieri kirurgjikale Master profesional ng “Infermieri kirurgjikale™ |
3 | Teknik laboratori Master profesional né “Teknik laboratori™ .
4 | Fiziaterapi Master profesional n¢ “Fizioterapi |
§ | Teknik imazherie Master profesional né “Teknik Imazherie”
6 | Logdpedi Master profesional né Logopedi” |

- MASTER 1 SHKENCAVE ME KOHE TE PLOTE

Nr___| Emértimi i programit Emiértimi i diplomés |
1 | Infermien | Master | shkencave né “Infermien”
2 | Mami | Master i shkencave nt “Mami"

il UE informon mbi £ giitha programet ¢ studiniit qé afron, pérfskiré aty ndérdiviplinore dhe 1@
pérbaskkéta, nése ka. NE raport paraqiten programer ¢ studimit gé jané akiive, 1& pezulluara,
té mbyllura, pér & cilén/cilar dshtd marré leje pdr hapjen o tiiityre, por nuk éshné akiivizuar,

1. FAKULTETI | SHKENCAVE HUMANE
BACHELOR ME KOHE TE PLOTE
Nr | Emértimi i programit Alktive/ té Akti i lejes per hapien
perulluara/
, tf mbylluras
‘1| Gjuhe shgipe dhe Let@rsi Aktlve ViM. Nr. 414, Dr12.11.1991
| 2 | Gjuhishgipe dbe Frénge | Aktive VKM. Nr. 517, Di.30.06.2010
3 | Histori dhe Gjeografi Aktive VEM. Nr, 414, Dr12.11.1991
4 | Histon 'dhegjuhé giermane | Aktive VEM. N 517, . 30:.06:2 2010
5 | Gjeograli i dhe gjuh€ italianc | Aktive VEM. Nr. 517, Dt.30.06 11]'1!}
6 | Gjuh&angleze Aktive VEM. Nr, 300, Dt.21.06. 1994
7 | Gjuh@gjermane Altive "-.-'.':f.'h-i_ Nr. 349, DL 10,08, 19%2
8 | Gjuhg frénge Aktive MASH: Vendim nr, 39, DL13.03.1998 |
9 Adktive | MASH: shkresénr, 2270 Prot,
Gyuhitiuliane | D105.06.200]
% | T Aktive | MASH: shkresé nr. 4709 Prot.
D, 19.07.2004
11 {‘azeﬂn dhe gjuhé angleze [ Aktive Urdhér Minastsi: nr.121, Dr16, 03,2011
- 5
11 Ejuheahqtpcdh-: e Pesulluar | ‘;E;?{ﬂgg?gme Nr365;
| MASTER PROFESIONAL ME KOHE TEPLOTE
1 | Redallim Pezulluar VEM, Nr. 621 Dt.11.06.2009 B
2 | Gazetarreporier Perulluar VEM-ja ¢ kuotave: ne. 672 =
5 DL14.05.2011
m -Mii?.s.l. Rorrgx " Hnmail Fvma” Bl Tl & fing +555. 842 82508, Wb wuo michadual
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MASTER | SHKENCAVE ME KOHE TE PLOTE.

1 | Gjuhsi Pezulluar VKM: 353, D1.12.05,2010
3| Trashegimi kulturore Peilfuar  VEM: 620, D 11.06.2009 —
3 | Studime letrare Pezulluar ' VEM-ja e kuotave: Nr. 744,
D1,05.09.2013
4| Studime historike Aktive Urdhér Minisiri: nr, 278, DLO%.07.2013
5 | Studime gieografike | Mbyilur Urdhiir Ministi: nr. 278, Dt.04.07,2013
DIPLOME ME KARAKTER PROFESIONAL (2-vjesare) ME KOHE TE PLOTE

1 | Sekrefar® 1@ specializuar | Aktive

dhe administrative Urdhir Minisizi: nr. 265, dt. 27.07.2018

1. FAKULTETI I SHKENCAVE TE NATYRES

BACHELOR ME KOHE TE PLOTE

Nr | Emértimi i programit Aktive! t§ Akti i lejes pér hapjen
pezulluara
té mbyllura
1_| Biologji-Kimi Aktive VEM. Nr, 414 D12.11.1991
2 | Matematike -Fizike Aktive VEM. Nr. 414 Dt.12.11.1881
§ | Teknelogink c AT VM. Nr, 615 Dt.11.106.2000
informacionit
4 | Fiziké kompjuterike Pezulluar | Urdher Ministri or. 121 DL16,03.201 1
5 | Matematiké Informatike Aktive: | VEM-ja e kumtave: Nr. 563
' | Dt27.06.2013
MASTER PROFESIONAL ME HDH.E’_FE PLOTE
I | Teknalogjité ¢ | Aktive VEM:-ja ¢ kuotave; nr, 549
inforthacionit L Dn.16.08.2012
2 | Analist prodhimi | Pezulluar VEM-ja & kuoteve: nr. 744
! D05.09.2011
3 | Analifé té dhénash Joaktive Urdhér Ministri: nr. 632 , dv, 27.07.2018
| MASTER 1 SHKENCAVE ME KOHE TE PLOTE
1| Matematike ¢ bataar Aktive VEM. Nr. 509 D1.26.08.2009
2 | Mbrojtje mjedisi | Aktive VEM, Rr. 620 Dt.11.06.2009 ]
DIPLOME ME KARAKTER PROFESIONAL (2-vjegare) ME KOHE TE PLOTE
1 [ Teknalogii laboratori Aktive Urdher Ministri nr, 233 DL.27.05.2011
2 | Mekatroniké Aktive Urdhér Ministri; nr, 456, dt, 27.07.2018
3 | Logjiatike Aktive Urdhir Ministri! nr. 466, &, 27.07.2018

= Advess: Forugaismall Zvion” Elbasan.  Tol & fio 355542 52995, Web: wowsmiel e




3. FAKULTET] EK‘DHDHI[H.

| BACHELOR ME KOHNE TE PLOTE.
Nr Eméri.lnil i programit Alstive! té Akti 1 lejes pir hapjen
pezulluara / '
1€ mbyllura
1| Adminisirim Biznes Akiive MA: Vendim nr.369 Dr10.07.1985
2 | Financé- Kontabilitet Aktve MASH: Nr, 227! prot. Dt.05.06.2001
3 | Fkonamia dhe e drejia Aktive MASH:Nr. 4278/1 prot.Di.01.07. 2004
4 | Informatiké ekonomike Aktive VKM-ja ¢ kugtave: ne: 386
i [ Dn.G7.07.2010 £
5 | Ekonomi turizém Aktive MASH: Urdhér ministri 571
D4,20.11.2013 |
6 | Adminisirim  bizeesi  dhe | Aktive MASH: Urdhér ministri 432
Inxhinieri Dt.10.09.2012
7 | Shkenca Jundike né biznes | Mballur VEiM-1a e kuotave: Nr.563
Pi.37.06.2013
8 | Shk Juridike Mbyliur VEM-ja 2 kuotave: Ir. 563
| sektorin publik Dr27.06.2013
= MASTER PROFESIONAL ME KOHE TE PLOTE
I | Ekonchmia dhe e drejlané | Aktive VKM-ja ¢ kuotave: nr. 672
sektorin publik Dt.14.09.2012
2 | Financé Aktive VEM-ja 2 kostave: nr, 672
, Dt.14.09.201 1
3 | Kontabilitet | Aktive VEM-ja ¢ kuotave: nr. 672
; Dt 14.09.201 |
4 | Markeling Aktive VEM-ja e kuotave: nr. 672
N Dr.14.09.201 1
5 | Administrim-Biznes Aktive VEM-ja & kuotave: nr, 572
D 1409201 |
6 | Informatiké ekonomike Aktive VEM-ia ¢ kuotave: INr, 744
e e DlluSIUQl 2“]3
| MASTER | SHKENCAVE ME KOHE TE PLOTE
1 | Ekonomia dhe e drejlang | Aktive
tmﬁ&t;ﬂéa‘knmh&tar& Urdheér Ministri: nr. 393 Dt [0.08.201 ]
2 | Marketing Aktive Urdhtr Ministei: nr. 393 Dt 10.08.2011]
3 | Drejrim bankar Aktive Urdbér Ministei: nr. 393 D 10.08.2011
4 | Menaxhim | Aktive VEM-ja e kuotave: nr. 632
! . h.14.09.2011
5 | Knntatiliﬁlﬂ dhe anditim | Aktive "n"ii:‘u']-mﬂ kuotave: nr. H48
. Dt 16.08.2012

e

Adreset: Bt “Jsmusl Zyma™ Elbasan,
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4. FAKULTETIISHKENCAVE TE EDUKIMIT

m A drese Fnegr"lsmnil Aymn” Elhessan,

Wt e e 1 B A e i

BACHELOR ME KOHF. TE, PLOTE
Nr | Emértimi i programit Aktivel Akti i lejes pir hapjen
i pezalluara /
I t& mbyllura
1 | Mésuesi pér arsimin fillor | Aktive Urdhér Ministri, Nr.88 D1.27.02,2013
2 mpﬁ-mimhi Aktive MA: Vendim nr 360 Dt 10.07.1995
lhor
3 | Edukim qvietar Aktive VEM-ja ¢ kuotave nr. 360
DLI12.08.2005 =
4 mea}ies'mmie! - Aktive: MASH:Nr. 4278 prat, Dt.01.07.2004
5 | Psikologii | Aktive VEM-ja e kuotave nr, 560
5 Di.12,08.2005
6 anﬁc}_ﬁ:smtntngji Aktive VKM-ja e kuotave or. 360
DL1Z0R2005 =
7 Eduélt.:Enf'tﬁkﬂhesamrta | Adktive VKM, Nr. 615 D1 1.06.2009
' MASTER PROFESIONAL ME KOHE TE PLOTE
1 | Mesuesi né  Assimin e | Aklive
MesEm 1€ Ut pér
Matematiké-Fizike e
profil Lninm né Informatiké Urdhér Ministri nr. 477, D609, 102012
2 | Misudsi 0¥ Amimin e | Aktive
Mmﬂrh € Ulgt  pér
Maternatike-Informatike
| me profil minor né Fizike Urdheér Ministri nir. 477, DL09.10.2012
3 | Mosuesi 0 Arsimin e | Aktive
Mesgm t& Ulét pér Riologji-
Kimi |me profil minor aé
Edukim Shéndettsor dhe
| Mjedisor Urdhtr Ministri nr, 477, D9 102012
4 |Meésudsi né  Arsimin e | Aktive
Mesétn 1¢ Ulét pér Gjubg té
Huaj  Anglisht me profl
minor né Giuhé Shgipe | Urdhéir Ministri nr: 477, Dr.09.10:2012
5 | Mesuesi 08  Arsimin e | Peaulluar
Mestm t# Tler per Gjuhe
Huaj Fréngiisht me profil
minor i Gjuh@ Shgipe | Urdhér Ministri ar, 477, DL09,10.2012
6 | Mésuesi né  Arsimin e | Pesolluar
Mestm té Ulet pér Gjuh# 1
Husi Falisht me profil
minee 1€ Giuh Shiipe " Urdhic Ministr ne. 477, DLOS10.2012
7 |Mésuesi ne Assimin e | Peaulluar

Urdhgr Ministsi ns. 477, D109, 10,2012

Tel & e #1355 542 529905,
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Hua; {'ijemmaht me profil
mmnr n# (jurhé Shgipe |
g t o oné  Arsimin e | Aktive
Mes#m 1€ Ulet pér Histori-
Ciepgrafl me profil minor
né Edukaté Qytetare Urdhér Ministri nr. 477, D6.09.10.2012
9 | Mesuesi né  Arsimin e | Pesulluar
MesEm té Ulg pér Edukaté
@.rt:th-HMﬂn me  profil
minos né Gieografi Urdhér Ministel nr. 477, DL02.10.2012
10 | Mésupsi npE  Arsimin e | Aktive
Mesém t¢ Ulét pér Edukan
Qytetare-Gieografi me
profil minor né Hissori Urdhér Ministri nr. 477, De09.10.2012
11 | Mésuesi né  Arsimin ¢ | Akiive '
Mestm © Ulét per Gjube
Sheipe dhe Letérsi VEM. Ne. 1290, Dt.24.09 2008
12 | Mésuesi né Edukim [Gzik | Aktive
dhe sporte me profil minor VEM-ja ¢ kuotave: nr. 349,
| né Edukim shindetésor Dt 16,08, 2002
12 | Punpnjés social me fEmigt | Aknive
familjen , VEM, Nro634, Di.25.08.20140
14 | Psikolog né imstitucione Aktive VEM. Nr. 684, Did3.08.2014
15 Dm_:um dhe  administim | Aktive _ i
arsimi Urdhir Ministei nr. 122, Dt.16.03.201 1
i6 Sh&rh:mi i provis Aktive Urdher Ministri, Nr. 369 DLOS.09.2013
MASTER I SHKENCAVE ME KOHE TE PLOTE
1 P*Slim!:aﬂt edukimi Akaive Undhigr Ministri nr. 90 Di.24.02.2011
2 | Mésuesi pér arsimin fillor Aktive | Urdhgr Ministrd nr, 341, DLO9.11.2012
dhe 571, Du.20.11.2012 -
3 | Shérhime sociale Akrive Urdher M'ms:ln nr. 369, De.03 092015
DIPLOME ME KARAKTER PROFISIONAL (2-vjecare) ME KOHE TE PLOTE
1 | Edukatorg per [emijet (03
vieg). . Urdhér Ministri: nr. 338 , di. (7.09.2018
i 5. FAKULTETI I SHKENCAYVE I’i’I.!EKﬁ‘.SﬂRE TEKNIKE
i BACHELOR ME KOHE TE PLOTE
Nr | Emértimi i programit Aktive/ té Alkti i lejes pér hapjen
pezulluara /
& mbyllura
1| Infermien ¢ pérgjithshme | Aktive MASH: Nr. 2273 prot. DLO5.06.2001
2 | Infermieri-Mami Aktive | MASH: Nr. 3902 prot. DL08.06.2005
3 | Fizioterapi Aktive | Urdhér Ministr: nr, 432, D110.09.2012
4 | Logopedi Akbve VEM-ja e kaotave: MNr. 565,
m Adreca: Fonags ~lsmail Zyma™ Elhasan, Tl B o #355 547 S250%;  Weh www umeledan
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D 27062013 =3
5 | Imazheri Alktive VEM-ja & kuotave: Nr. 583,
| Dt.27.06.2013
6 | Teknik Laboraton Albtive VEM-ja ¢ kuolave: Ni. 563,
! D7.27.06.2013 !
_____  MASTER PROFESIONAL ME KOHE TE PLOTE
1 | Menaxhim lnfﬁnﬂmr Aktive Urdhir Ministri: or, 123, Dt 16.03:2011 |
Infermien kirurgjikale Aktive VEM-jae kuotave: Ne. 744,
D 05.009,2013
| 3 | Teknik laboratori Aktive Urdher Ministri: or. 625, di. 05.10.2013
4 | Fizioterapi Aktive Urdhér Ministri; nr. 624, dt, 03.10,2018
5 | Teknik imazherie Aktive Urdhér Mm::sm nr. 521 de 05102008 |
6 |logapedi = Aktive Urdhér Ministri: or. 623, dt. 05102018 |
: MASTER | SHKENCAVE ME KOHE TE PLOTE '
[ 1 [ Infermieri Altive Urdhér Ministri- nr. 432, D110.09.2012
2 | Mami Aktive VEM-ja e kuotave: Nr. 744,
Br.0505.2013

i) UE irﬁi'brfrmn mbi marrjen € lejes pér hapjen ¢ programit 18 studimit gé Eshid né proces
v.*erm‘rﬁ si dhe pér programe gé ofrojné formim & vaghdueshém pér (& treté ape pér
ehvillimin profesional & personelit 1€ tyre, Kéto (8 diéna shogérafien me numrin dhe datén ¢
aktit pér hapjen, pér pezullimin ose pér mbyilien e programit 18 studimiz,

1. FAKULTETI EKONOMIK |
Nr | Emértimi i programit NE proces vierfsimi Lloji i programit |
1 | Ekonomiks ME proces vierésimi | Program i ciklit € paré
2 | Administrim publik- M proces vierdsimi Program i ciklit t& dyié, MP
3 | Vierfsim projektesh NE proces vierbsimi | Program i ciklit i dvié, MP.
4 | Finance NE proces vierdsimi | Program i ciklit 18 dyté, MSH
5 | Admamigtrim publik Neé proces vlerdsine | Program i ciklit 88 dyté, MSH
& L' Informatik# ekonomike NE proces vierfisimi | [‘n:rgra.mi ciklit t& dyté, MSH
7 | E deejté ndbiznesi Né proces vierdsimi | Program i eiklit 1€ dyté, MSH
8 | E drejté nd/publike N proces vieresimi | Program i ciklit (¢ dyté, MSH |
2. FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE
Nr_ | Emértimi i programit NE proces vierésimi Lleji i programit 1
1 | Shoglrues turistik n® gjuhn | NE proces viertsimi | Program studimi me karakter
italiane dhe frénge profesional (2 viegar)
2 | Operstor tunstik ng gjuh# | Ishte né proces Progeam studimi me karakter
gi:m!ﬁmc vlerésimi, miratuarme | profesional (2 viecar)
- | Urethér Minigtri nr.
; | 409, di. 25.07.2019
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! 3. FAKULTETI I SHKENCAVETE NATYRES

Nr | Emértimi i programit NE proces vlerésimi Lloji i programit

1 | Teknik miedisi ishte ng proces Program studimi me karakter
vier#simi, miratuar me | profesional (2 viecar)

Urdbér Ministri nr.
07, di. 25.07.2019

iii) UE pasqyron né raportin vietor pérshtatshméring ¢ programeve 68 studimit me misionin ¢
institucionit, realizimin ¢ synimeve (€ programit (¢ studinit nga una ¢ pérmbajties dhe lidhjen
e réndésiné e programeve 18 studimit misur nga vierSsimi § nevajuve,

T gjitha t& dhinat dhe vicrésimet gaté kétyre vitéve 1@ tranzicionit ¢ kang renditur papunésing si njé
nelér pmblﬂqnel kryesore 18 shqiptaréve, Qeveria shaiptare me 2 drejié e ka veng fokusin te punésimi
dhe Zhvvillimi cilésor i forcés s& punés, né p&rpurhje me vizionis die Direktivat e Bashkimit Evropian,
Strategi ﬂrw:m té Pungsimit 2020 si dhe k¥rkesave périntegrimin evropian 18 Shqgipérisé,
N kété aspekt njésité bazé t& UE jang pérpjekur g krahas programeve ekzistuese dhe me tradité né
sigtemin toné arsimor; t& béné edhe riorganizime dhe hapje {8 programeve t€ reja. Konkretizht gyaté
vitit 1 kahsar, né pérshiatie me legjislacionin né fugi, u riorganizuan programet ¢ ciklit & dyté
“Master Profesionnl” dhe v hapén  programe 1 reja pér ciklin e dyte dhe programe Ea'-.'j::pa.n: [Rat ]
karakier pmfesﬁ'mwi.
Nisur edhe nga fakti se arsimi i lané profesional &sht@ ajo shkalié e nivelit arsimor, & cila kombinon
shkathtési praktlkﬁ me kurrikula teorike dhe pergatit studentét pEr tr-egun ¢ punés. Hapia ¢ k#tyre
programeve; pmfemmbate mativehet né radhé 18 paré nga dishira pér o ofruar giithe maturaniéve njé
mundEsi mf shumé pBr t€ studivar né nj@ fushd @& argimit pn:—fmunai Njgkohisishlt megénise
kawdidatét gé aplikojng pér ' pranuer né programet & studimeve 2-viegere me karakier profesional,
nuk. ¢ kan® pér detyrim ¢ plot@sajnd® kriterin e nots mesatare & parashikuar n® VEM, ne ¢
konsiderojme kété grup si nig grup interesi pér t¢ ndjekur kéto studime,
Programet ¢ studimit, me karakier profesional synojaé t'u pérgjigien shidave t# shogErisé me q&llim
nxitjen ¢ m;iﬁﬁimit.
¢)  Ndryshimer né staturin apo rregulloret ¢ UE, si dhe ¢ dhéna pér Njésing ¢ Sigurimii té
Brendshém & Cilésisé,

Akrualisht Universiteti 1 Elbasanit “Aleksandér Xhuvani™ funksionon mbi bazén ¢ Statutit 1 miratuar
me vendim nr. 10 da@ 24.07.2017 nga Senati Akademik dhé Urdhér nr 144, daté 26.032018 &
MASRE.

Me daljen u; akteve 1@ reja nénligiore dhe udhezimeve pérkatése Universiteti vné éshe® duke o
ripunaarstatutin né zhatim 18 ktyre akteve t€ reja nnligjore.

Universiteti [ka gené giithmont i angazhuar pér sigurimin ¢ brendshiim 18 cilésisé dhe ka kryer
procesin ¢ ylerEsimit & brendshéan, Nigsia e Sigurimit & Breadshém o Cilésisé (NJSBU) Eshe
ngritur 5 njési ¢ pérhershme pér ¥ kontrolluar dhe garantuar pérmbushien ¢ standardeve né ki
drejtim.

Njdsia e Sipurimii 18 Brendsheém 18 Ciltésisé (NISBC) ks n# pérbEre 18 sa] personelin 8 vijon:

| o,
m .-'.irﬂm Feteaga ~laninl Zyina™ Elbaain, el @ Bix: 159 SEE A0S0 Wi atarw uriel il sl : 45




Pérgjegjsi; veprimiaria ¢ ¢ cilit éshié e fokusuar né zbatimin e drejipérdreje 1@
procedurave dhe standardeve t8 pércakiuara me ligi/akt nénligior ose 8 harfuara nga
institucioni i arsinut 1 lard,

Dy specialisté; 1€ cilét kryejn€ punén brenda udhfrdmeve @ pérgiithshme hidhur me
objektival dhe afatet e pérfundimit 1€ detyrave 1€ cakiuara nga pergjegiesi,

Njésia ¢ Sigurimit t&8 Brendsh#m té Cilésisé ka kéto detyra:

A

Sipas

E\ilidmma problematikat e lidhura me mésimin.

Evidenton dhe ndjek problematikat e lidhura me cilésing e mésimdhénies,

Siguron bazén ¢ 12 dhénave plr l:_ilﬁs_'l_nE ¢ mésimdhénies. .

Bén vierésimin periodik t rezultateve # veprimtarive mésimore dhe kérkimore shkencore.
Iu‘f_ﬂrr né dorézim dhe kontrollon programet [Endore dhe programet o studimit.

E¢a]iznn stdimte pér t8 vierSsnar ecurind ¢ pun#simit & studentéve dhe efikasitetin ¢
programeve (& studimt

G#ganlzml dhe ndjek zhvillimin e pyestsorit studentor pér cilésing e mésimdhénics pér gdo
program studimi.

ﬂi'ganizun dhe ndjek Zhvillimin e pyetsorit institucional:

R#atimn orientimin dhe udhBhegien metodike 1@ procedurave & veprimit pér vierdsimin ¢
brendshiém né njésing baze dhe njésité kryesore,

BEH vier#simin e performances s¢ stafit akademik.

NJ{:I veprimitaring pir pfl']TI.l!i‘S!lﬂm ¢ cilBuisé né UE.

Mermr piesé né programet ¢ trajnimit dhe né wkimet g2 lidhen me cilésing né arsimin e lartg,
Bashkipunon me ASCAL pér procesin e vierdzimit dhe akreditimit,

Udh€zon nigsité pée pérgatitien ¢ raporteve 1€ vierdsimit plr programet dhe veprimtant® qf
mbulojng, .

Mesr piesé né grupin e viergsimit & brendshém w cilésisé pér prgatitien e raportit t8
vigrésimit ¥ brendshém,

Bashképunon me NISBC-t# e institucioneve 1€ {jera 1 arsimit 8 larté pér & shkEmbyer
pérvoid dhe pér 18 reitur cildsing ¢ arsimit t larté né Shgipés,

qu;fuim pér angaghimin ¢ personelit akademik, ngarkesén pérkatise, ndént dhefose
mad'vfm-‘i'l gt do 1é chviltaié secili prej tyre pér secilin semestér (¢ vivit akadernik.

udhd::rmwe pérkatése, prané strukturave & UE, giendet planifiximi dhe realizimi analitik pér
angazhimin| dhe ngarkesén e secilil My personeli akademik me kahé 1 ploté dhe 1# pjesshime; 51[.':4!5
plangve dlu programeve mésimore, sipas udhBzimeve pérkatése pér normat mésimore, raportin ¢
ieksioneve, seminareve dhe veprimtarive 18 tjera, brenda dhe jashité auditorit,

»lﬂwu Rrugs *firial Zyma™ Bilga Telde fae: #3255 547 52500, Wb, vooem aimigt edu sl ﬂ"ﬁ
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Té diéna pér giurmimin ¢ studentéve gé kané pérfunduar studimer per secifin program
studimi g& UE ofron, € shogéruar me burimin e informacionit dhe adresén ku konfirmohet

informacioni, duke specifikuar:

H Al e Rruga = lamail Zyinia™ Dlhsan Tel & M +3155542 52598,  Web waww uinielobas)




i F;'érq.':'n@'en ¢ punésimit ¢ 1 diploriugrve, pése instituciont deklaron e programel e
 dfrsara pérgatisin pér nje karvieré apo profesion & caktuar,
iii  Fergindien ¢ té dipiomuarve gé kalajne provimin e shietit dhe licensohen, kur programi |

stwelimit ka lidhie me nfé profesion té rreguliua;

i Ii]'drqiu'n‘jaﬂ e pundsimit & (¢ diplomuarve, mése imstitucioni deklaron se programet ¢
afruara pergaiisin pér njé karrieré apo profesion (& caktiar,
I

NE vijimés Universiteti 1 Ethasanit ka mare# dhe #shé duke marrs informacion pér studentét g jang
diplomuar i programet fona 1& studimit. Informacioni | mare& #shté nié pérpunim dhe saktésim pér 18
giitha 18 dhénat @ marra; krohias véshtirésive 6 hasura. Strukturat tonn prané Rektorafit, jang ng
komtakt t¢ yazhdueshim me @ diplomuarit, por edhe né kontakee 2yrtare me institucions, ndérmarte,
organe qentdrore dhe lokale, biznese etf.. pér nxitjen ¢ politikave & punésimit, njohjen e kirkesave
dhe nevojave per punésim i dhe vierésime nga puna e @ diplomuarve né kéto strukiura,

Si njé qendér pr zhvillimin rajonal, Universiteti | Elbusanit ka bashképunim dhe marréveshje me
mjaft institucione dhe partneré lokalé dhe rajonal? 18 cilér kané punésuar vitet e fundit njé numér &
konsidereshém npa t& diplomuarit, sipas treguesve né vijim:

Nr. | Institucioni Numriité | Fusha ku jané diplomuar personal me
punésuarve pérgindje mé i€ larté punésimi
I | Zvra Arsimore Elbasan 2183 Mésuesi e, =
2 | Univarsiteti i Elbasanit 1 80 Mesuesl, Ekonomi, IT, shkenca juridike
" Aleksandér Xhuvani ‘punonjés social et
3 | Zyra Arsimiore Librazhd - i
4 | Zyra Arsimore Gramsh 280 Mésuesi et
5 | Zyra Arsimore Pegin : -
& | Bashkia Flbasan B
7 | Bashkia Librazhd 15 -
§ | Bashkia Prrenjas 26 Ekonomi, 1T, mésuesi, punonjés social e,
% | Bashkia Belsh 23 Ekonomi, shkenca juridike, [T et). '
10 | Bashkia Cérrik 38 . Ekonomi, 1T, punonjés social etj.
11 | Bashkia Gramsh 24 Meésues:, ekonomi el
12 | Bashkia Pegin |
13 | Prefekti i Qarkut Flbasan 15 Ekcnomi, shkenca juridike etj.
14 30 Punonjés social; psikologi, ekonomi,
Keshilli 1 Qarkut Elbasan mésuesi, filozofi-sociologji etj.
15 | Posta Shaipiare Elbasan 63 Ekonpmi, shkenca sociale. mésuesi eti.
16 | Drejtoria Rajonale ¢ Sigurimeve 55 Punonjés social, skonomi. misuesi el
Shogérore Elbazan
| 17 | Drejlania ¢ ALULZNI-t Elbasun 24 Ekomomi, IT, shkenca juridike etj,
18 | Zyra ¢ Regjistrimit 1 Pasurive 1¢ 11 Ekonomi etj.
Paluajishme Elbasan 5.
| 19 | Drejtoria Rajonale Tatimore Eibasan | 28 Ekonomi ],
20 | Qendra Spitalore "Xhaferr Kongali” 193 Infermieri, mami, ekonomi, biokimi,
Elbasan A psikologji, punonjiés social eff.
21 | Bpitali Psikiatrik "Sadik Ding:" 50 Infernvieri, mami, ckonomi, biokimi, |
w2 Adrest: Rugs “limail Zyme Elfian,  Teb & fioc +388 943 S99, Web, wiwwamielvidasl 48




Elbayan peikelogii, punonjés social eti,
22 | IEVP Elbasun 1 -
23 | IEVF Peqin {Burgu) _ 18| Psikologi, punoniés social, ekonom ef.
24 | Drejtoria Rajonale e Shéndet8siss 4() Infermieri, ekonomi, biokimi, pstkologi,
Elhasan punonis social et
25 | Fyra Arsimare Mat 46 -
26 | Zyra Arsimore Devoll 61
27 | Zyra Arsimore Berat 430 | i
28 | Drejtoria ¢ Shéndetit Publik Gramsh 18 | -
| 20 | Drejtoria Shéndetsore Pogradec 13
30 | Drejtoria Arsimore Rajonale Kukés 10
31 [ISHMPUT Elbaszan 15
52 | FSDKSH Elbasan 3
33 | Dreitdria e Shiérbimit Spitalor Pegin 14
34 | Zyra arsimore Has 2
35 | Drejtoria ¢ Shérbimit Spitalor
Gramsh 13
36 | Drejtoria Arsimore Rajonale Qarku
Tirang il iy
37 | Drejtoria Arsimore Rajonale Kol | 3
3% | Drejtoria ¢ Shérhimit Spitalor
|| Libraghd 28 |
39| Drcjtonia ¢ Shindetit Pablk Librazhd |6 |
40 | Drejtéria Rajonale e Shénderesise i
Rerat| 7 .
41 [ Z3yra Arsimore Kurbin 14 o il
Total 4166

T4
it} pérgindja ¢ 1¢ diplomuarve gé kalojné provimin ¢ shietit dive licensohen, kur programi {

vtudimit ka lidhje me njé prafesion (¢ rregulluar.

i [ ?a;:hdﬂ:l; ¢ gumnmit € studentéve 1 kemi nisur Qendrés s& Shirbimeve Amsimore Tirand ajd
shkresé me Nr. 2044 prot. daté 24.07.2019, ku kemi kfrkuar 1€ dhéna né lidhjo me student@c UE-s¢
qgé -1 jané nénshtruar provimil & shietit pér 2018-20192 si dhe sndentit g@ kané kaluar me. sukses
provimin e licensimit né profesionet ¢ rregulluara pér programet e studinut né fushén ¢ mésuesist dhe
mjekesise, Qand:a & BhErbimeve Arsimore né shkresén ¢ saj me Nr. 33431 prot. dagé 20.08.2009 na

vé né disporicion t& dhénat si-mé poshii:
MjokEsi 2018-2019
Nr, Profili Té regjistruir | Pjesemarnés |  Kaloes Pergindja e
. L SR o Kalueshmérisé:

1. | Infermieri 577 | 443 289 63.2%

2. | Fizioterapi 118 103 86 K3 4%

3. | Mami 247 213 125 58.6%
Total | | | %42 759 500 65.8%
H A drese: er.:gl"'.;-:mn.il .!‘._'.mn'abum. Tel & foc 355 542 33581, Web viww nimeleda s 4I:'|




Mesuesi 20158-2019

[ Nr. Profili Té& regiistruar | Pjesémarrés | Kalues ! Pérgindja e
. kalueshmirisé
1. Midsuesi 864 568 293 51.5%
Total 564 568 293 | S1.5% =

hy T¥ ﬁhﬂ pér késhillar studentort, pérfaqésimin e tyre pé orgaret drefiuese 8 UE dite né
Njésind ¢ Stgurimit (& Brendshém 18 Cilésivé,

| SENATI AKADEMIK [ UNIVERSITETETIT

| Nr. | Empi, mbiemri Fakultet Perfagqisues 1f studentéve

It Studim Hysa FSHMT | Anétar Senati

' Shpétim Hala FE ] Anétar Senati

Keshilli Stedentor né Universitetin ¢ Elbasanit “Aleksandér Xhuvani” funksionon mbi bazén ¢
Statutit 1€ Keshiflit Studentor, Né Késhillin Studentor jan® andtard  pérfagesues nga @ gjithe
programel ¢ studimit pér gdo vit.

Baruar né Ligiin nr. 80/2005, daté 22.07.2015 “P2r arsimin ¢ lart® dhe kérkimin shkencor ng
institucionet ¢ arsimit & lané né Republikén e Shaipériss”, neni 99 dhe né Statutin e UE neni 68 pér
ngrijen & Ké&shillave Studenfor, pér mé shumé se njg muaj u zhvilluan takime informuese né ¢de
fakultet t& UE-sé. pér ¥ mard mendimet e studentidve pér # haruar mregulloren dhe ngrigen ¢
Késhillin Studentor, Pas pérfundimit ¢ kéti] procesi ¢ dokumentuar né relacionin
e hartimit & projekt-rregullores pér krijimin, organizimin dhe funksionimin & Keshilli
LE-s#", daté 10.05.2018, bashkélidhar, u karus drafi-rregullona e Késhillit Studentor,
Pas disa ndeyshimeve 18 béea, pér pérshtatien ¢ rregullores me Ligjin 80/2015 dhe Statutin ¢ UE, u
miratua me Vendim 8 Senatit Akademik nr. 54 daté 76,11 301 &,

PPas kitij procesi, Rektori me Urdhrin 106, daté 06.05.2019 “Pér fillimin ¢ procesit #gjedhor dhe datén
e ghvillimit 1 zgjedhjeve pir Késhillat Studentor v Universitetit 18 Elbasanit “Aleksand@r Xhuvani™”,
shpalli fillimin e procesit zgjedhor péie Késhillat Studentor nga data 06.05.2019 derl mé 07.06.2019,
Drejtoria Juridike o Késhillimit 1 Karrierés dhe ALUMNI-t, ashtu si né fazén e akimeve informuese
me studentdt, hartimit dhe miratimit © reegullores “Pér organizimin e zgjednjeve per Keéshillin
Studentor 18 Universitetit té Elbasanit *Aleksandér Xhuvani™ edhe né procesin zg]ad]mr pitr Késhilla:
Studentor, ka dhéngé mbé&shietie maksimale pér mbarévajtien e kéti procesi. Ajo ke ndjekur,
mionitorar hap pas hapt giitheé procesin e zhvilluar, Sa herg i 8shté kérkusr ndihmesa dhe kishillim:
né lidhje me kB proces, gjithmond ka qené e gatshme dhe ka vénd né dispozicion 12 giithe
Kapacitetet nd shirbim @ studentéve, Nén kujdesin ¢ vecant# 18 Reluorit dhe giithé institucionit,
studentéve, p dshit ofrear mbéshietfe ¢ plotg logjistike dhe materiale pBr realizimin me sukses (&
rgjedhijeve.

[ ] Adross. Firga *lmeil fvme” Elbosan,  Tel & fne 4355 642 52603 Wb veway ymisl eyl 5l




i t¢ 14L-5¢ dive rekomandime ¢ mundshme pér ministring, si dhe njé pérshirim &
m t# 14 L-5¢ me strukturat ¢ varésisé 1& ministrise, duke pérfshivé edhe:
i .r:gd Werieing & p.ergrarﬁgjum £ keomunikimit me ministring dhe instituciong! né vards| 18 xaj,
duﬁe' thekyuar mbi p&m:ré‘ﬂmﬂt P m:.a:‘d.s&me il KErE .ﬁtamm.idm.
i) u.fejre';.m.:e dfe rekomondine per ndr}*.p:fli'm té sivlemil upo akieve Hglore ¢ ninligfore né fugi
g mdilcoing me veprimaring e {4 L-s¢, 1¢ shogeruar me arsyerime r¢ hollésishme.

1| Universitetit t& Elbasanit me MASR ka gené né vijim&si korrekt ‘dhe bashképunues,
né 1@ g]-nim itimet e komunikimit me € giitha strulcturat e saj,
N zbatim tp Urdhrit t& pérbashkét Nr. 76 daté 12.02.2019 “Pér ngritjer e grupit 1 pérhashkét &
punés pér partneritetin ndérmjet Ministrisé 58 Arsimit, Sportit dhe Rinist dhe pérfagésuesve 18
Ministrisé s¢ Financave dhe Ekonomis€, Ministrisé st Shéndeitsis¢ dhe Mbrojtjes Socigle, me
Uniiversitetin e Eibasanit, “AleksanderXhuvani”, u ngrit grupi pérfagésues date 01.03.2019,i cili
realizoitakime pune dhe mbi kété bazg v hartua edhe maméveshja me MASR.

N Té dhéna mbi siudenten sf;
i n'rm-m'n & ;ﬂrﬂir&vﬂm 4 attedentdve 1 regiistruar dbe abire ¢ diplitien Sipas aiveleve o
prograveve i siuding;
i) wmemrin g studeniéve gé ndickin programs g¢ pérbéing prioriiet kembétar, ¢ pércakivar ne.
dokumentin ¢ prioriiefeve 1¢ miratuar dhe 1€ publikingr cdo vit nga ministvig sipas
gfiimeve kryesor,
fil) in e studeniéve 0 shkelgyer:
v} mumrin @ sindentéve 1¢-gregiisirugr. ose (¢ transferugr 1 shogeruar me informacion mbi
rn'.snmﬂﬂm'ﬂ dhe programin e studimit ( paréd dhe programin e studimit Ju iransferohen:
wi o i ¢ studentivg gé koané pecfituar bursa dive rwnrin ¢ atyre @ kané pérfinee aga pésjashting
o reduktimi | farifave i shkollimi _ .
vi) piesémarrien ¢ studentéve né projekte  boshkepurimi ndérkombere dfe  mbishieden pér
TEVIEEhnIEring & Oyt
vii) pergindien ¢ studentive kafugs ne vt dhe péngindien = atvre ge diplomohen;
vifi) njg vierésim 18 pérgithehdm mid cilésing e studentéve dhe weresimin e e por secilin oikel die
progran dtuding,

it Ni‘.lw.’ i pérgiithshém 1é sindentéve ¢ regjistruar dhe atyre 1¢ diplomuar sipas niveleve
dhe programeve ¢ studinif,

MNumri i studentéve dhe kapacitetet pritiése

E Aulres: Houga “lemeil Byma” Elbaan,  Tel & 4555 RAZRZE0L Witk www unie] edual 51




PEr vitin alslﬂdt:mik 2018-2019 pati mbi 15000 aplikime (n€ dy raunde) pér 18 vijuar programet ¢
studimit t& ciklit 1 pard né Univergitetin e Elbazanit. Senati akademik i Universitetit, baznar ng
Ligjin Nr, 80 2015 datd 22, 07, 2015 “Pér arsimin ¢ larté dhe kérkimin shkencor n# institugionet e
Arsimit T.I.-ﬁ-'tE o Republikin e Shqipénse”, me proporimel ¢ nitisive kryesore, pereakiod kriteret ¢
pranimit per studentét e ciklit t& pars & studimit si vijon:
- Mota mesatare e shkollds s¢ mesme, pér o ghithe vitet, perishird edhe provimet ¢
maturés ghtetérore, né masén 70% (mesatare e thjeshts),
- | Mata mesatare & gruplEndive (per 1€ gjitha vitet ky shirihen |2ndgt), & pérzgjedhura
nga fakultetet pEr ¢do pr@gmm studimi t& ciklit 1& pard, né masén 300,
Formula e logaritjes s& pikBve Eshié si mé poshts:
- Pér programin e stadimit Edukim fizik ¢ sporie: nota mesatare x 400 + pikét ¢ konkursit/nota x 500,
- Pérté gjitha programet e studimit; nota mesatare/ X 700 + nota mesagare ¢ grupléndéve x 300,

Regijistrimet né ciklin e par® t8 vitit akademik 2018-2019. jand me trepues sasiord dhe cilésort 18
oritslidn.
Studentd 18 fegiistruar ghithse) jané 1768 osc afrsisht 60% ¢ kuotave & kirhuara.

Regjistrimet né ciklin e pari i vitit akademik 2018-2019

Né programet e studimit sipas fakulteteve, kemi nj& mitje t# cilésisé =¥ pranimeve: jané me noté

mesatare mbi 7 rreth 30% e té regjistraarve.
Pothuajse né ¢do program studimi ka {8 regjistruar 10-15 student me noté mesatare rreth 8 et

MNumriis téve t& regjistroar per programet e ciklit t€ dvié MPMVSH & vitit akademik
2018-2019

m Adrea Rnage”lemm| -Fym"” F‘Fhasﬂ.n 'I"gl E::frn.' HERS AL R Wb wwew.unig ] odul 52




Numri i studentiéve t diplomuar per programet e ciklit té paré té
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vitit akademik I_ME&I]I'!?
EMERTIMI I PROGRAMIT NUMRI1TE
NR FAKULTETI TE STUDIMIT DIPLOMUARVE
1 | FSHH Gjuhg shgipe dhe Letérsi 71
2| FSHH Gjuhi shaipe dhe frénge 5
3 | FSHH Histari - Gjeografi &3
4 | FSlH Histori dhe gjuht giermane B
5 | FSHH Gieografi dive Giuhe Ialiane 27
& ﬁgH Gjuhi Angleze 73
T|FS | Grjubd Germane 1
$ | FSHH Giub Frénge 131
4 Fsli:gj Cijuhe laliane 171
it | FS Ciazetari |
11 | FSHH Gazetari dhe Gjubé Anglese 18 |
12 | FSHH Gjube shqipe dhe rome o
| | FSHH TOTALI B 322 |
i | FSHN Biologgi - Kimi 63|
3 | FSHN Matematiké - Fizike 50
3 | FSHN Teknologiité e Informacionit 71
4 | FSHN Teknologii Luboratori(2 viegar) 20
5 | FSHN Fiziké Kompiuterike g
B | FSHM Matematikt Informatike 10
I | FSHN TOTALI 123
| | FEHMT Infermieri ¢ Pérgyithshme |56
2 | FSHMT Infermieri - Mami 135
3 | FSHMT Fizioterapi T
4 | FSHMT Logopedi 43
S| FSERT Imazheri 37 |
6 | FSHMT Teknik Laborator 40
i1l | FSHMT TOTALI = 499 |
1 | FSHE Mezuesi pér Arsimin Fillor 104
2 | FSHE Mesuesi pér Arsimin Parashkollor fi2
3 | FSHE | Edukim Crretar 2
4 | FSHE Puncnjés Social 5%
5 | FSHE Filozofi - Sociclog)i 21
7 | FSHE Psikologji 42
8 | FSLIE Ldukim Fizik dhe Sporte o
| IV | FSHE TOTALI 357
1| FE | Adminstrim - Biznes 84
2| FE Finance - Kontabilitet I54
3| FE Ekonomia dhe e Dreita 12
4 | FE Informatiké Ekonomike i
31| FE Ekonomi Tirizma 14
6| FE Administrim Bimest dhe Inxhinier 26
7| FE Shkenga Juridike ng Bimes 74
} | FE Shkenca Juridike me Sektorin Publik an |

n Adnesa Rrugn “lsmail 2vne”™ Fibaon, Tl & fax #1355 342 33503, Weh: wwww smiolédu ol
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Y FE TOTALL SR
UE TOTALI 1901
Numpri i studentéve t€ diplomuar pér programet e ciklit t# dyte Master profesional
: té vitit akademik 2018-2019
| Cildi | N Fie
Njtsia EMERTIMI | PROGRAMIT i | diplomu
Nr | kryesore || TE STUDIMIT dyié | arve
T | F5HH ! Redaktim MEP
3 |FSHH | Guzetar reporter MP | 7
3 | FSHH | Gagetari sportive MP
| | FSHH | TOTALL hF i
1 | F&HN Teknolopjitd € informacioni MP AR
2 | FSHN Analist prodhimi MP ;
o FSHN TOTALI 29 |
1 | FE | Financé MP: 83 |
2 | FE | Kontabilite: MP 3 |
[ 3 [EE Marketing MP 14 |
. 4 |FE Administrim-Bimes MP 34|
5| FE ' Ekenomia dhe e drejta né sektorin publik MP 56 |
6 | FE {Informatiké Exonomike MP 44
Il | FE [ TOTALL 251
' Mesuesi i Assimin & MesEm 18 Ul piv Matematike-Fiziké me profil minor nd
I |FSHE | |Informatiké MP 2
| (Misuesi né Arsimin e MesEm & Ul pér Matematki-Informatiké me profil
|2 | FSHE minor né Fizike MP i
(MEsnesi né Arsimin e Mesgm & Ul pbr Biologi-Kimi me profil minorni: |
3 | FSHE {Edukim_ ShEndetésor dhe Miedisor WP 40
‘Wesuesi né Arsimin ¢ Mesém 18 Ulet pér Gjuhé t& Huaj Anglisht me profil
4 | FSHE | minor né Giubé Shgipe ' MP 1|
;M&Eur-s'l nE Arsimin ¢ Mesém 8 Ulgt ptr Gjuhé 18 Huaj Frengjisht me profil i
¥ | FEHE minor nd Guke Shgipe MP f
Mitsuesi nit Arsimin e Mesem 18 Ulit piy {'“Juht‘_ i Hua_l Ttalisht me profil miner
6 FSHE | b Gjuhe Shgipe MP 4
| ’-"-'IEsua-sI né Arsimin e Mesém & Ll pir Gjuhe 18 Huaj Glermanisht me profil
7 | FSHE | minornk HquE_}hq:pf pa A - e MP 3
:lr'IE',.uc.sl: né Arsioin ¢ MesEm 18 Ul pér Histor-Geografi me prc-ﬁ! MINGT NE
8 | FSHE | Edukaté Quietare MP 47
Mesuesi nE Arsimin ¢ Mestm & Ul pér Edukat¥ Onvietare-Histori me profil
Y I"SHE minor né Gieografi Mo 16
| M&suesi nE Arsimin ¢ Mestm @ ULt pér Edukaté Onviciare-Gicografi me profil
10 | FSHE i inor nié Histori MP 5
Il | FSHE . B guesi mi Arsimin e Mesim 18 Ulé pir Gjuhi Shqupr:dm Letirsi MP 21
|2 | FSHE Hﬁsuuar nié Eduking fizik diwe sporte me profil minoe ne Edukin shéndetisur P 57
13 | FSHE Punonjiés social me fémijét dhe familien NP 5
| |4 | FSHE Psikolog né instiucione il i
|5 | FSHE Direjtim dhe administrim arsimi MP | | &
16 | FSHE Shérhimi 1 provés KPP 18
IV | FSHE 'Il'ﬂTA.LI 40F |
7 ) 53

]
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1 | FSHMT | Menaxhim infennicror ME | i88 |
2 | FSHMT | Infermieri kirurgikale g MP | 107
FSHMT | TOTALI ' 195
UE GJITHSET 990
Numri | studentéve t¢ diplomuar pér programet ¢ ciklit 16 dvié Master | shkencave |
té vitit akademik 2018-2019 Y
iji: EMERTIMI [ PROGRAMIT Cikli i NUMRIITE
Nr | kryetore TE STUDIMIT dvté | DIPLOMUARVE
| | FSHH Giuhissi MSH L e 5
2 | FSHH Trashégimi kulturore u, _ MSH 3
3 | FSHH Studime letrare MSH ]
& FEH!-[ Studime historike MSH o
5 | FSHH Studime gjecgrafike MSH o
I | FSHH TOTALI 2 13
1 | FSHN| Matemnatike & zbatuar MSH
2 | FSHN Mbrostje mpedisi MSH 3
Il | FSHN TOTALI 13
1| FE Ekonomia dhe e drejta né tregjet ndérkombétare MSH gl
2| FE Marketing : MEH g___;
3| FE Drejtim hankar MSH B
4| FE Menaxhim MSH (21
5| EE Kontabilitet dhe Auditim MSH 78 |
il | FE TOTALI 88 |
1 | FSHE | Misuesi par Arsimin Fillor MSH 0
2 | FSHE! Psikologii edukimi MSH. i2 |
3 | FSHE Shirhime sociale MSH 13
IV | FSHE TOTALI 104
1| FSHMI | Infermien MSH 76
2 | FSHMT | Mami MSH 71 |
V | FSHMT | TOTALI 147
| UE | GJITHSEJ MSH 350

i) Numri i studemtdve g¢ ndfekin programe gé pérbéiné prioritet kombétar, t¢ pércaktuar né
nfin ¢ prioriteteve ¢ mivatuar die 8 publifuar ¢de vit nga ministria sipas

dok
drefi

eve kryesore.

Universitets 1 Elbasanit *Aleksanéfr Xhvani” 51 programe me prioritet kombltar ka programet g
studimi né mésuesi, ku vijoind studimet 4046 studenté pér & dyja ciklet e studimit.

Numri i pérgjithshém i studentéve 18 cilét ndjekin programet ¢ studimit né ciklin e paré & siudimeve
“Bachelor™ né fushén e miésuesist #shié 3200 sudenté,
Mumri § pérgiithshém i studentéve & cilét ndiekin programet ¢ studimit né ciklin e dyig 18 studimeve
“Master” né fushén ¢ mésuesisé éshtd 846 students.

I
iE)  Numrii scudenéve i shkEfgyer.

Adseer: Hrugs “bnall Sema” Elbosan.  Told fan: 15554252593, Wb wawamieledu o

| —




N Universitetin e Elbasanit * Aleksandér Xhuvani™ pér ciklin e paré 1€ studimeve “Bachelor” numri
studentéve & shkélqver po & périshijm&me numrin e stdentéve ekselenté. Né nivel Universiteti ka
:njE numér 1@ konsiderueshém studentésh me noté mesatare mhi 9; jané mhi 120 studenté ekselenté,

sipras tabaEE:l. o wijin:

Nr.  Fakulteti Numri i ““LFEEEE

1 FSHN 14

2 FSHH 21

i | FSHE 10

4 FE 19 |
| 5 | FSHMT 51|

i¥) M { studentéve 1€ pregiistruar ose @ transferuar (¢ shogérnar me informacion mbi
fuﬂmﬁmin dhe programin e studimil 18 paré dive programin e studimir ku transferohen.

| Taheh e numrit té studentive té tr té transferuar pér program (& paré dhe program t& dyté studimi-
I ~ PROGRAMI Transferaar | Transferuar | Program i
| NR | FAKULTETI I STUDIMIT né UE nga UE dyté
1 | FSHH Giuhe Angless
2 |'FSHN | Biglogii - Kiml I |
3 | F5HN Teknelogiitd e Informacionit ]
4 FEHN Muekatronike =]
5 | FsrmT infermieri ¢ Pergjithshme: 1 i
6 | FEHMT | Fizioterapi I
7 | FSHMT Logopedi
8 | FSHMT Teknik Labcratosi 1 B
o | FEHE Missuesi pér Arsbmin Fitlor :
10 | FSHE Mitsugsi pbr Arsimin Parashkollos | | 4 |
11 | FSHE | Edukim Qytetar |
[ 12 | FSHE | Pungnjés Social . L}
| 13 | FSHE ' Filozofi - Sociolagii '
| 14 | FSHE Beikelogil
15 | FSHE | Edukim Fizik dhe Sparte |
16 [ FE Administrim - Biznes =
17- | FE Financé - Kontahikite 1|
& | FE Ekonomin dhew Deeia
15 |FE | Informatié Ekonomike i ;
3 | FE I Ekonami Turizmi |
i | re I Admiristrirm Bienes] dhe Inxhinieri

3 — - —_—
m -'b:ﬁ:ﬂ -Rrugs sl Zyma” I-.‘.I:-u.lm Tel &-fo; #3555 54252805, Weh: waw omiel edunl 5?




ik HEE Shkenca Juridike né H_‘jj;mt-
23 | FE Shivenca Juridike né Sekiorin Publik |
Ekoavimiba dhe & drejia ne regje
4 |'FE nekomberare I
LE TOTALI 23 21
|
W Namri i studentéve gé kané pérfituar burse dhe numrin e atyre gé kané pérfitunr nga pérjaxhimi

upe reduktimi § tarifive 16 shkollfmit,

Mumri 1 studentéve pér vitin akademik 2018-2019 g& kang pérfituar bursé £shi 1712,

i

bursés financiare
p'ErvItIn akademik 20185-
lﬂlﬁ

Nr. | Emértimi " Nr. studentéve pirfitues té

I [A Numei | studentevs me notbn mesatace 0-10 g3 |
|| pirfitping bursé, FAL publike, plts vitin ' 126
liademikI0]8-2019 !

2 | B Numri | stodenteve ngakategorits socisle ng |
nevoiE g pérfitomd bursd, 1AL publike, pér vitin 1592
akidemik 2018-2019,

L e e L I L B S

'3 | B, NgakEta (B s BshtE numn | studenteve nge |

kategoritd seciafe nd nevojE gé perfitojné barsé 1740
1AL publike, per vitin akademik 2018-2019, g =

g | €, Tetal nasmri i &mdmteveqe pi'-.*rfﬂnjné biirse

finunciars, si dhe efekiet financiarg £~ A+B 1712

viy Plexdmarria ¢ studentéve né projekie bashképunimi ndérkomb&iar dhe mbéshteijen pér

Pertshiria ¢ stadenigve 1 UE né projekter e mobiliteteve 2018-2019 ¢shie realizuar me tregues
e nderinstitucionale dhe projekte ku merr pjesg
UE, ku paragiten 18 dhéna mbi institucionin bashkEpunues apo projekiing mbi kontratén, datén dhe
formén e yrtarizimit 8 bashkEpunimit ape @ projekut; fisha e bashkpunimit; detyrat ¢ paléve dhe

konkretd, Shih pika b, “Informacion mbi

{Evizshméring ¢ fhre,

produktet, rezultatet apo pérfitimet gé priten nga ky bashképunim™.

Adeein: Rfuge ol e Elbdss,  Tel & P #1535 54252505 Wb vavwnnieled il
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Né lidhje me zbatimin dhe implementimin & 44 mamgveshjeve pér Mobilitet Erasmus+ plr vitin akademik
2018-2019, Universitet | Efbasanit “ Aleksandér Xhuvani”, finalizod grithsej 4% mobilitete (8 studentéve;

FAKULTETI | SHKENCAVE TE EDUKIMIT
o Mobitvteti 1 studentve @ UE né aniversitéler pariners,

Neofit Rilski, [8/02/201 9-

I fra Muka Bachelor: Psikolog 1 Bullger 07052019
FAKULTETI 1 SHKENCAVE MJEKESORE TEKNIKE |
»  Mobiliteti | stadentéve t& UE nE universitetet partnere.

Master, Mami | [ Aguila Unsveristy, Hall

11 LbdinamQEj_a

Al | 020153 1/1272019
2 :I‘A“ihm ek :'!:i;féﬂmrﬁt | I Eﬁ:fwc?;?ﬁ > LRAD220 19- 14062019
5 ' Eleni Zhupa Eff;ﬁfn ___1_1| :;ﬁiﬁ;ﬁ{;ﬁ”s 18I02/2019-14/0672019
! lL _".Jl stk -ﬁtﬁﬁﬁn | i E:i:iﬁ;ﬁpp;.zﬁfm '-'EJ'UE"ZNEE-_M_.'-:;Qmm |
FAKULTETI EKONOMIK

Mobiliteti i studemive 18 UE né universitetet partnere.

| Anrel i helar, Informatike
kN I8 un.j Bérduft | Ekonomike 1 Masaryk Liniversity, Ceki L0020 1 B-090 22019
| Ronalding Bachelor, Finance
2 | Gieli Kentabiliter A | Ledeigshefen University, Giecmani | 10GS2018-31/01/2019 |
| . Bachelor, Informatike
| 3 | EeaDwad | oy amike HI | Ludtigshafen University, Gjormani | 10/08/2018:31/01/2019 |
Gledis Hid : Masgler, Kontabilitel
4 TR || Anditm _|m | Lodeigshafen University, Gjermani | 1009/2018-31/01/2018 |
Dhespina Master, Informatike | i
3 | Carhoshi Ekenomike 1 Mialardalen University, Suedi | 25082018 34062019 |
| Marincla Bachelar, Shkenca
6 | Mucs Jupidike ne Biznes | 1] Masarvk Universiy, Ceki | D220 21407201 |
: Bachefor, Shkenca ' |
7 | Bledar Igrishta | oy e e Bianes M1 Masarvk University, Ceki | D001 31800200 |
Erviie Casii Master, Kontabilitet
Hiisaisiact Auditim I Masarvk University, Cekl 09/02/2019:14/07/2019
Juehia Dani Master, Marketing [l Istanhul Sehir Unversity, Turgi IO 2009-26/05/20:(9
Bl St || MEASIEE Finance
1 |- Kontabiiitet | Tstanbul Sehir Unversity, Turgi | 31701201 2-26/05/2019
Sulena Bi Bachelor. Fingnce | '
1] | PERBIR | Konabilitet LB | Istnhil Sahir Unversity, Turgi | 3012019 26/05/201 9
|
E A iy Frug:n “Templ Syea’ Fhokmn Tal &fav 385347595505 Wek waw' iniel e al 5‘-]




| Albi Bacheler, Finance
12 | Stérmungu Kontabiliter 11 létanbul Teknik University, Turgi 00220 -3 082019
| Adelina Bachelor, Informatike |
I3 | Hakani Ekonoamike 1Tl Istanbul Teknik University, Turgi 040201931 /052019
b Master, Rontabilite W
g | Bristian Dhana | b o 0| Ludeigshafen University, Gjermani | 01/03/2019-15/07.2019
E ceio.o: | Master, Kontabilitet |
g At oA | | g I | Ludsigshafen University; Glermani | 01/03/2019-15/07/2019
i Bachelor. Finance | i |
| 1| S Zambakl | g oabiliner I Ludgigshafen University, Giermani | 01/03/2019-15/07,2018
Biidiis Laie Bachelor, Inlbrmatike |
ol | | Ekonomike LH1 | Kliment Ohridski, Bullgari 11/02/2019-65/07/2019
18 |‘Yigerss Cara | | Master, Marketing | | Kliment Ohridski, Bullgari | 1/02/2019-05/07/2019
T Mlhaster, Dwejtim
g | Blenm By | | g i I | Neofit Rilski, Bullgari | IRA2DE-0705/2019
. Kristjana Bacheior. Firanace '
20 | Bardhi K otabiliter 111 | Tsenov Academy, Bullgari 25/02/2019-24/06/201 9
it s Bachelor, Informatike |
21 5 | Ekonomike il Mendel, Brrio, Ceki [/02/2019-00/07/2019
Fhi Brici Bachelor, Finance
2 Kentabilitet il Mendel, Beno, Ceki | GA02/2019-09/07/201 9
Kiajdi Bachetor, Shkenca
23 | Shinplaky | | Juridike ne sek.Pub | 1 Mendel, Bro, Ceki | V02/201 9-00/07/2019
Pl Master, Ekonomia
2q | KOSUTOR | e o Drejta il Mendel, Bro, Ceki LV02/2019-09/07.2018
len R Bachelor, Informatike Cracod Univessity of Economics,
s Rapss Ekonomike | Poloni 12/02/2019-30/06/2019
Oirnela Sina Bachelor, Shken:a : ;
26 Junidike ne sek.Pub | 1 Bologna Uiniversity, Hali 0103/2019-25/07.2019
: || Bachelor, Ekonomi-
| | 2g | AneniHaxhl || e I | Dabeoda Garnica University. Poloni | 23/02/2019:30/06/2018

FAKULTETII SHKENCAYE TE NATYRES

» Mobhiliteti | sudeniéve 8 UE né universitetet partnere,

LF.'ﬂjﬁ

Ec&-::heh:rr ]'-!Eatematlln:e

Aiiotele Tiatrersity

1 | Shopt _[Ef_:gmntzkt - { 11 Gregi | 20009/2018-01/03.2019
Ted Master, Teknologii | Malardalen University. |
2 | Kurmaku Informacion 1l Suedi L 2500820 B-24067201 9
i RTE=] Master, Teknolog Malasdalen University, :
3 | Kumrija Informacion - CIE S | ZEI0ES20 B 2406720 5
Arnold Master, Teknologji Matardalen University, |
4 | Todrn Informacioni i Suedi  ZEO8/2018-24/06:201 9
Master, Teknologi Malardalen University, |
5 |Jesi Gjimi© | Informacioni i Suedi CRANE20 ] B-24E201 %
B | Fatrir Master, Teknologji 1 Malacdalen University, ! 2308/201 8-24/06/2019
m Aofrese: Brupe~brmail 2yma™ Elbasan, Te &t +155 S22 52098, Webe www izl el




Thagi Informacioni Suedi
Anxhela i Catholic University of
7 | Balln Bachelor. Bivlewii- Kimi 14 Lubklin, Poloni | 510320 19-05407/2019
Adeling | | Cathalic Universiy ol |
§ | Deda Bachelor, Binlogi- Kimi It | Lublin, Paleni 15/02/2019-08/072019
Donika ! Catholic University of .
9 | Pregi Bachetor, Biologii- Kimi 1| Lublin, Paloni 14/02/2019-05/07.2019
Xhuned: | Master, Teknologyi Tstanbul Teknik
10| Lurini Informaciont | | Umiversity, Turgi OH/022018-31/052019
Xhois. | Master, Teknologi '
11 | Firaku Informacion: I Kliment Ohridski, Bullgari | 11/0272019-03/07/2019
Bedrie Bachelor, Teknologji )
12 | Omuri Intomacioni 11 Abo Academy, Finlande 02/01/2019-24/052019
Elis Bacheior, Teknologji > h :
13 | Omeri Infomacioni Il | Abo Academy. Finlande | 02/01/2019-24/05/2019
|
vii)  PErgindja e studentéve kalues né vit dhe pérgindien e atyre gF diplomofen
1.; FAKULTETI EKONOMIK
Nr. | Programi i shadimi Kalueshméria né % e ciklit t paré
| | Viti 1 vl Viti 111
| | Administrim Biznes s0.9 T4.6 31,9
2 | Finance-Komabiliter 100 94,3 4.9
T | Ekonomia dhe ¢ drejia 507 5.6 186
4 | Informatiké ekonormike fed uig 35
§ | Ekonomi turizém 46 100 13
6 | Admimistrim bizmesi dbe Inxhinieri 64.4 90,3 20
7 | Shkenca Juridike né biznes 145 9.7 444
8 | Shkenca Juridike né sektorin publik 50 89 50
] Kalueshméria si fakultet: 62.3
I
2. FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE
Nr Programi i stadimit Kalueshméria né % e ciklit té paré
Viti 1 Vil Vair I
I | Gijuht shoipe dhe letérsi i) 6l 39
2| Gjuhé shqipe dhe fringe TRE B2 464
3 | Histori dbe greografi = 747 o
4 | Histori dhe giuh€ giermans 66.7 L] 11.5
ﬁ Sudresa: Fouga fsmail Frma® Elbasm, Talf fax #3553 54F 52597, Webo wivw umieladu ol &1




5 G;}?ngraﬁ dhe gjuhé ftaliane. 66,7 521 9.7
6 | Gjuhe angleze 5 65.3 79
T | Gjuh# gjermane H 15 13,6
8 | Gjuh# frénge ] 4.2 6.4
9 | Gjuh# italiane 41.3 6.4 0%
10 | Gazetari 46.7 613 EE:
11 | Gazetari dhe gjuhé angleze 40 62.7 21
12 | Gjuht shyipe dhe rome 515 100 I
Kalueshmiria si fakultet: 45.2 |
3. FAKULTETI 1 SHKENCAVE TE EDUKIMIT
Nr. | Programi | studimit Kalneshméria né % e cillit té paré
; ! Viti | ' Viti Vin 1l
1 | MEsuesi pr arsimin filor 91,3 95.2 92,3
-3 esi Pl arsimiin 4.4 1040 i, 7
! llor
i | Edukim gytetar [3 & 12,5
"4 | Punonjéssocial 123 19.4 0.6
5 | Psikologji Gi,5 278 37
6 | Filoeofi-Sociolog)i 13 45 233
T | Edukin fizik dhe spore 99 96.7 113
= Kalueshmitria si fakultet: 59,2
1
4. FAKULTETI I SHKENCAVE TE NATYRES
R, Progremi 1 studimit Kalueshmiéria né % e ciklit t¢ pare ]
Vit | Viti 11 Vit 11
I | Biologi-Kimi 96 CHR 73
|2 | Mamematike fizike 72 g7 58
3 | TeknoJogiits & informarionit 855 [ 39
4 | Flziké kompiuterike T 7] 719
5 | Matomatike Informatiké 755 4 62.5
6 | Teknologi laboratori 0.9 &)
(2vjegare]
| Kalueshm¥ria sl fakultet: 77.08
5. FAKULTETI | SHKENCAVE MJEKESORE TEKNIKE
N, Programi i studimat Kalueshmilria 08 % ¢ ciklit té paré
Vit | Vi 1l Viti
I | Infermieri & pergiithahme 95 3 933 6.5
2 | Infermicri-Mami g0 55 52
3 | Fizioterapi 5.8 93 63.6
4 | Logoped 8163 8461 TER
m Ad":s:l. H.'rl.lﬂ"r:-'m'nl:'l Furny' Flbdsan, Tel & foc =335 540 824805 - Sreh: woww umielediial ﬁ‘i




5 [ Imazher T 317 57
& Tﬂ_:'lmﬁ Labuwaton B3 §8.7 39.7
! Kaloeshméria si fakultet: 69.8

viti) njé vierésim i pérgjithshém mbi cilésingé e studentéve dhe vierésimin e tyre pér secilin cikil dhe
program siwdini.

Studentét e regjistruar o programet ¢ studimit g& Universiteti yng ofron, vegangrisht ng ato 1
migsuesisE, jan¢ relativisht 1 mivelit mesatar, Ndikon kétu véshtirgsia e 18ndéve 1@ profileve natvrore
dhe pmﬁ!.sm'ii relativisht jo | preferuar si-mésues: Pergjithésisht ciidsia ¢ studentdve nuk ka gent né
| nivelin e pritshmérisé song. N# programet ¢ studimit g ofron Fakulteti Ekonomik dhe Fakulteti i
Shkencave Mjekisore Teknike, kemi student? me nj¢ nivel e mbi a2 mesatar dhe ckselentt,

NE shumiﬂﬁp ¢ rasteve, studimet pér shkenea natyrore, por edhe ato shogérere, nuk jané zgledhie
preferenciale Né nivel Universiteti ka ni# numér & konsiderueshém student@sh me noté mesatare mbi
9: jané mbi 120 studenté ekselenté,

m Audresa’ Krugn “Boapil Fvena” Eism, Tel'& o =383 52 525030 Web: wrwr unseledu.al fﬂ




B. BORDI | ADMINISTRIMIT

a) Té diéna 1& pérgiithshme mbi IAL-né ldhur me strukturén e pérgjithshme organizative 16
instifucionit (€ arsimit 08 lartd, njésitd porbérése dhe antoritetet drejtuese pérkatése evj.

1. Té dhéna t& pérgjithshme mbi Universitetin ¢ Elbasanit wé lidhje me strukturén e
pérgjithshme organizative, njésité pérbérése dhe autoritetet drejtuese pérkatése

Universiteti i Elbasanit “Aleksandér Xhuvani”, giaté vitit akademik 2018-2019 ka operuar nit zhatim
& VBA nr, 9 daté 26.06.201 7 “Pér miratimin ¢ numril 1@ personelit dhe pagat pér té gjitha nivelet ng
Universitetin ¢ Elbasanil “Aleksandér Xbuvam”, Nr 15 dare 31.01.2019 'Pér miratimin € pumril &
persenelit dhe pagat pér € giitha nivelet ng UE, pér vitin 2019” dhe ka né pérbérjen e 1ij né total 389
punonjés. Ky personel &shitg 1 punésuar ng Rektorat dhe 5 Fakultetet pérbérse & UE-g&,
1.1, Rekiorat i Universitetit 98 Elbasanit me Rektorin, 2v/rektor dhe administrator pérbéhet nga 24
personel ndihmésakademik me karakter administrativ dhe personcl administrativ # organizuar
né dréftori/njési dhe ku edo drejtori ka né pérbirje sektoré, si mé poshis:

N Drejloria ¢  Koordinimit  dhe - Sektori § burimeve njerézire
Marréidhénieve me Jashie = hektor i protokall arkiv
- Sektori i koordimimit 55 Dreftoria Ekonomike
-  Scktori 1 marddhénieve me - Sektori i menaxhimin 18 buxhetit
Jashié - Bekrori 1 shérhimit financizr
) i [wejtona ¢  Standardeve dhe 1.1.6. [xefloria ¢  Prokurimeve  dhe
Kurnkulsve Shrbimeyve
Bektori 1 standardeve dhe - Behtori 1 prokurimeve
Kurrikulave = Rekton i shérbimove
- Bektori 1 1T-s8 kb Biblioteks
Lol Dreejiona Juridike, KéEshillimet 18 - csektor § klasifikimic
karrierés dhe ALTNMNI = - Bekror 1 arkivit
- Sektori juridik I1.§  Migsia e Sigurimit 1 Brendshem
- Bektori i Kishillinl o8 Karrerés H Chilesisd
dhe ALLIMN] 1.1.9 Audit | brendshém

1.4 Direjtoris ¢ Burimews Njertzone
protokoll Arkiv

1.2, Universiteti | Efbazanit “Aleksand&r Xhuvani™ ka ngé pérbérien e 1ij 5 (peséd fakuliete 8 ndara
né departamente/gendra kErkimore, Strukturs organizative ka n# pérbérje personel akademik,
ndihmeésakademik me karakter mésimor/adiministrativ dhe personel administrativ. Fakultetet «
UE-sé jang 18 organizuar né deparamente dhe kané né pérbérie krahas personelit akademik
edhe personel ndihmes akademik/laboranté té cilét ndihmojné pé realizimin dhe mbéshietjen ¢
veprimtarive t& mésimdhEnies. Pjesé pérberése e strukturfs s@ Fakultetit jang dhe sekretart
mésimore e sekretar dekani, Wigsitg baze (€ secilit fakultet paragiten:

1.2.1. | Fakulteti i Shkencave t& Natvris: e Fakulieti i Shkencave Mjekgzore
- | Deparmamenti i Marematikés Teknike:
- | Departamenti i Informgtikiis - Departamenti | Infermieristikis
= | Deparamenti i Fieikiés - Departamenti i Létndéve
< Departamentii Kimisé Paraklinike
=1 Departamenti | Biologiiss = Dresanamenti f LendEve Klinike
- Qendeig Zhvillimit Mjedisor - Drendra per Kérkim dhe Zhvillim

Migdisor € DHagnostikucs

ﬁ Aebresk Risips “Tomall 2yma”™ Elbasan Tes &Taxn #1535 5482 525030 Web: weww amiel =du ol &l




1.23.

1.2.4,

Fakuleeti 1 Shkencave & Edukimit:
Depanamenti | Psikologjisé
Departamenti i Shkencave Sociale
Departamenti i Edukimit Chietar
Departamenti | Edukimit Fizik dhe
Sporteve

Departamenti ¢ Metodologjisé sé
MésimdhEnics

CQendma ptr Kérkim dhe Zhyillim
ng Edukim

Fakuolteti i Shkepcave Humsane:

Deparfamenti i Historisé  dhe
Grjeogralise

Departamenti i Letéesisé  dhe
Garetarisé

Departamenti | Giuhésisé
Departamenti i Gjuhés . Angleze
dhe (flermane

Departamenti | Giuhés lalane dhe
Frénge

Qendra 2 Siudimeve
Albanclogiike dbe Ballkanologiike
Crendrad/laboratart 1 medias
Fakuleti Ekonomak:

Depatamenti i Administrim
Brmiesit

Departamenti 1 ERomemiiksit
Depanamenti 1 Marketing
Inxhimiesisé

Departamenti i Finangs
Kontabilitetit

Departamenti § 5& Drejtis
Qendra pér Karkime dhe Zhvillime
Ekomomike

1.3, Autdritetet drejiuese 18 Universitetit t& Elbasanit "Alekzander Xhuvani” jang;

- Rektor

- Administratori
- Dreitues t# miésive krvesore — Dekan fakultedi

- Drejtues & nigsive: Drejtues departamenti, Dregtues drejtorie.

Fakultetet né vite

il
il
rF N

1949 LW ZIHRT

2008 - 2011 2012 - Z01Y

Né UE pér wvitin 201 8 kang punuar-nga fillimi 1 vitit mesatarisht 327 punonjés nga & cilét 66 %
persenel akademik dhe 34 % personel ndihm#sakademik ¢ administeativ

Numri i punonjésve Viti 2018

Emertimi Gijithsej | Meshku | Femez | % gé zéné femrat
Gajithsej 327 128 1o | 61% |
Dszjtues | 33 2r]  i6 - 49% |
Specialisté ! 249 O 159 | 64% |
Népunds 1 fhjeshie f 1 ] =1 0% |
Pungtord | 24 0] 14] 38%
m .-'Iillre:u' Brirgn " sl Zymme” Ehasan, Teb o 355542 52595, Web: wwweimic eéaal 63




Palwaraiatl | Hiiee ammly Y T T ——
ki e T h'ﬂﬂi.‘l'ﬁf-'-@

|
Numsi i punonjésve né UE pér vitin 2019 u parashikua rreth 389 personel akademiké dhe ja
ﬂkidenﬁké'tndihmﬁs akademike me karakier mésimoré/administrativ dhe personé] administrativ),
Pér periudhén janar-gusht t¢ vitit 2019 mesatarisht kané punuar 332 punonjés nga 1 cilét 65%
personel akademik dhe 35 %o personel ndihmésakademik. Sipas raportimeve statistikore paragiten té
dhené o1 me poshtg;
I

MNumri i punonjEsve fakti § mujori viti 2019

Emertimi | Gjithse | Meshkuj | Pemra | % q¢ zéné femmar

Gjithsej 132 127 2068 | 620
Direfrues 52 21 25 0% |
Spevialists 255 51 164 | %
 Nepunés @ thjeshié 2 2 )
Punétore 23 8 i5 ] 65% |

Pér vitin akademik 2018 — 2019 nga personeli akademik 76 % jan me tituj ¢ grada dhe 24 % pa tiw]
¢ grada. Rapori qé z& personeli akademik me tinj e Porsscnl skadanik
grada per keté periudhg €shid mé 1 ul@t nga parashikimi * Pt B mujors 2019

MNumti | posunjiare
& mujeri 2015

pér vitin 2019, Kjo pér arsye @ plotésimit t¢
mashés s8 pensionit & personelit 18
kualifikuar dhe zévendésimit 8 tyre me &
njéjtin nive! kualifikimi.
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by TE dhéma pér planin hechetor afatmesém, planin buxketor njfvjecar dhe planin strategiik 1#
chvillimit i& institwcionit,

1. P/Buxheti afatmesém vitet 2020-2022

Hartimi i p.-'bux!mm 18 vitst 2020 &shi€ bazuar né projekiet o paragitura deri né momenfin e harfimit 8
(i, né eeuring e realizimil & pritshém 1& buxhetit pér vitin 2009 dhe né ndryshimet né: strakturén
organizative dhe numnn e punonjésve, programet ¢ studimit, numrit @ studeni@ve 18 pritshém, né
nivelin ¢ firancimit nga Busheti 1 Shietit. Nga strubtural bazé @ Universitetil jang paragitur hitkesa
pér projekiet afatinesme 2020 - 2022 4 pér provesin e veprimiansé Keyesore 18 Kétyre njésive edhe
pér até kerkimore ¢ shkencore, né perputhje me Strategjiné Kombétare t¢ Zhvillimit # Arsimit t&

Lart#,

Financimi | p/buxhetit pér vite( 2020 - 2022 paragitet si mé poshi:

PBA pér vitet 2020 - 20822

i o 2020 2021 2022
Ne Faarwtimi- - 000cke | O00Mekd | 000cke
gre212 1238 F1% SO7 040
20922 11,004 5259
280,000 285,008 300,600
1,288,133 | 15317709 1,215,300
= “Grante pér vitin 2020 - 2022
/ iy 2020 2021 2023
Nr Bt L prajesit 000/lke | OO0Aké | 0O0cke
1 | Grante pér shpenzime korenite dhe Transfesta 69 45T 9775 520,101
2 | Grante pér investime 189435 440 940 A1), 940
3 | Kérkim shkencor 15,833 {1 ff
4_| TVSH-proiekte it huaja ; 347! i fi
, TOTALI | 978,242 1,238,715 D7, 040
T¢ ardhura té institucionit pér vitin 2020 - 2022
| T 2020 2021 2022
i _ Emértimi i projelktit 3 00/ eke 00/ ek 000/ ekt
1 | Fonde nga té ardhurat pér shpnnzimﬂ_mrieum 126,630 132,250 132 250
| 2 | Fonde/nga & ardhurat pér investime 116,125 132443 93113
Kostot Lokale per Projektet me Financim te
3| Hugj : o f il
Fondelnga t¢ ardhurat pér peojekiee k.
4 | shkengor ' 373N 23,507 74,637
TOTALI 280,000 JRE 000 F00, 000

Térfsia e financimeve dhe pérdorimi i tyre pér mbarévaitien e aktivitetit # Universitetit pérhén PBA
—né ¢ viteve 2020-2022.
Flanifikimi n& k&o nivele do & mund®zof¥ perballimin e shpenzimieve né mitje né disa 2#m, &
energl, ujé, telefon; n& sherbimet g dalin t# detyreara, si pish, shpenzimet pér rojet private,
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mmmhnﬂ.;ﬁfnﬂtmﬂmsi dhe shpemzime pér mirémbajtje
né ek god inat do paraq:ﬁ nevoién pér shpenzime pﬁr End& djegése: H@m pér gdo artikull e
duke u nisur nga faku i artikujve @ vinn & Kaluar, nga realizimi 1 pritshém i kel viti,
si dhe nga kigrkesat pér disa Hoj shpenzimesh.
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el R&ul&im Sakiik & planif buxhetor 8 vitit paragrdhés buxhetor sipas zérave (8 buxhetit,
planin buxietor (¢ vitit pasardhés akademik, si dhe tarifar ¢ shkollimit pir vitin akademik ni
vijirm

. Realizimi i buxbetit viti 2018

Pér vitin 2018 buxhefi i akorduar 8shig né vierBn 865,906 mijg lekg, i cili vien nga akordimel e
fondeve n8 fillim & witit. rialokimet < krvers gjaté vitit dhe grumbullimi i 8 ardhurave 1

institugionit, Detajimi sipas formis s& financimit paragitet: _
BUXHETI TOTAL I VITIT 2018 dhe Akardimi

Kap. e |
! et . : . .
3 | Kasto fokaie I o X] it 0 io |
4 |TvsH b f 0.0 i ] 0.0 1
5 “ardhurnt ¢ uara 129,604 | 1294604 | 1000 I i ]
LT 1A 2y A, far 28

oioase ] sesoes|  8s7| rsn2| eemadr|  onn )
- Bu:-:i‘n‘:il i brendshem (Granti konkurruss, kérkimi shkencor nga buxheti) 0 leke,
- Frc}Jcﬁqr t husja 13,226 mijé leke
- Giranti pér shpenzime korente 452,966 mijé leké,

Té a.rd.hu:a 18 institucionit (& vitit dhe & h’&shi!;guu.ra nga njE vit me paréy 399,713 mijé lekE.
HM net a:r&.lku:] dhe sipas realizimeve pérkatése treg guesit « ki buxheti jané nE pasgyrat: “Ri -
alokimi i planit BUXHETIT PER VITIN 20187, “TE ARDHURAT PER VITIN 2018 - fukti",
“REALTZIMI I BUXHETIT PER VITIN 2018 - fakii™

1.1. Hyrjet ¢ fondeve

Hyrjet e fondeve piér Univershietin pér vitin 2018 & ndara sipas financimeve kang geng:
Granti konkurroes, transferta tek individds, kérkimi shkencor — buxheti 7 brendshém: financimi i 13
Eshté realizuar n€ vlerén 0 leké: Ky fond pérbéhet:
o Pér financimin e investimeve - Granti konkurrues 0 mijé lekg.
o Pir K'Erkunm shkencor nga Buxcheti i Shietit, financimi prej 0 leké.
Projekret & huaJa financimi i tyre Ssheé realizuar $1.7 % o viersn 13,226 mijé leke.
(ranti pér shpenzime korente: financimi i 1) &shté realizuar 100 % 0# vierén 432,966 mijd lekd
Fondet t8 kusht@zuar — t& ardhurat ¢ UE - s8: TE ardburat e disponucshme jan realizuar 99.4 % né
vierén 399,713 mije leke. Kéo 1 ardhura jané grumbulluar gjaié vitt deri ng 31 dhjetor 2018 né
vierén 270,109 mijé lekeé me realizim plan'i vietor 67.2 %, ndérsa jané trashéguar nga viti 2017 @
ardhura ¥ grumbulluara @ papBrdorura o vierdn 129,604 mijé lek¥: Viera e trashiéguar | pirket
planit t& vitit 2018, pasi jang kryesisht tarifat e shkollimit @ vitt akademik 2018-2019

m Adeuan. [higa Lol 2ioa™ Flhasen ol e fae w155 547 52595, Web: wniwmind oda sl oL




1 T P L

| N : Emrtimni | Plem | Faki g !
A | Téardhury té vitit 402,000 270,109 67.2 |
! | fera S - 4381 bl L14.5 |
2 | Tarifa Shkollini 158953 | 5,786 .6
3 | Librezu diploma == 20,085 | 246,213 1225.9
4 | Léshim divkumenti. vérietime eff. 3,000 - 420 4
3 TE‘H'E;J_.J_'J,E-F regiistrim IU.IS"..G | X .ﬂ"'-" Slk3
L -8 _A'auhnfse premin "."SIJ 1'.' 0.0
| 2 Eﬂ*" Pasvlersifare - _.':_]' 1 744 | 40
|8 | Shdrbime & noryshme 1,188 | 10,849 | 9134
9 | Hera - tarifie konference 5,000 | g 0.0
HY | Sponsarisime 1} 253 .0
B Téardhura (€ trashéguars 1] 129,604 0.0
| | Trash&guar nga 2047 1] 125 604 (.0
Totali 412 00 399,713 99.4

programet ¢ studimit t¢ ciklit i part {Bachelor),
programet ¢ studimit @ ciklit o dye (MP ¢ MSH),
numrin & studeni@ve pérodo program studimi,
nivelin e tarifave t¢ vendosura me VBA pér ﬂ}liﬂ' program studimi, sipas tavaneve & vendosur me
VEM-t pér ¢do rast.

Realizimi i ket plani £sht# si rezultat:

- Grumbullimi i njé pjese 1 tarifave & shkollimit t& planifikuara pér vitin 2018 ng tetor — dhjetor
2017, Mije piesé & kyre 1€ ardhurave jang pérdorur pér shpenzimet ¢ plani ikuara pér tu realizuar
né vitin 2017, Piesa ¢ papérdorur kang kaluar si 48 ardhura 8 trashiguara pér vitin 2018,

Té ardhurat - viti 2018

W TE fjera (shirbime)
3%
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Plamii grmﬂ:mliimn 1 ardhurave dhe faki 1 realizimit # tyre pér vitin 2018 u bazua ni:
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NE zérat e 1€ andhurave peshén kryesore e zéng:
- Tarifat ¢ ¢him]hm1t reth 91.2 % , grumbullimi i ¢ cilave Sshig ndjekur 0@ mnyré t8 vashdueshme
figa Dmg]tqnm ekonomike dhe fakultetet. Kéto ti ardhura pérbEhen npa:
» tariiae shkollimit ng Bachelor me koh 1€ plesshme me meth (.6 %o,
e tarifa e shkollimit nd Bachelor me kohis 1€ ploté me rreth 51.8 %
¢ tarifa'e shkollimit né Ciklin e dyte 1€ studimeve me meth 38.7 ‘-‘f‘& nga e cila Master profesional
21.5 i".i-'i nilérsa Master i shkencave 17,2 %,
e tarifae shkollimit of Ciklin ¢ treté 42 studimeve mie¢ rreth 0.1 %
- Libreza e diploma me reth 4.0 .
- Taksé regjistrimi ma rreth 2.1 %,
- Tarifé konkurrimi me meth 0,2 %,
- Shirbime 1€ ndryshme ndaj studentéve dhe td tret-ve rreth 2.3 %4,
- Oira mjedise me rreth 0.2 %

Né realizimin ¢ (€ ardhurave kang ndikuar edhe cfckic né alje:

- Numri | rasteve t& pérjashtimeve nga pagesa e tarifés s€ shkollimit, [ 500|393 | 9E7E00
né zhatim € VEM - 5 dhe Vendimit 18 BA — sé pér pérjashtim nga | Towd L3RS | 34,600,000 |
pagesa e tarifés s8 shkollimit 18 studentéve t& Ciklit 18 paré @ studimeve Bachelor me kohé & platg,
Nga zhatimi 1 kftyre skteve njé pjest e konsiderueshme e studenidve perfitoiné nga penashtin §
pagesis (& pioté 1 tanfis 58 shkulhmlt Sipas aplikimeve 18 kryvera nga studentés pér kété gellim
pérfitomi 1 t:r'rc ghté 34,600 mijé leké sipas tabelés sé méposhtme:

- Mosshivera né kohe e deyrimeve & tarifave 1 shkollimit nga nj€ pjest ¢ konsiderueshme e
studenteve,

- Moshapia e disa programeve né MP ¢ MSH pér vitin e paré si rezultat i mosplotésimit 18 numrit
minimal ¥ regjistrimeve, Pér kéto progrime &shi€ planifikuar realizimi i 1 ardhurave sipas kuotave
t# planifikuara pérsecilin prej tvre.

- Moshapia ¢ -disa programeve né Bachelor me kohé 18 ploté pée vitin ¢ paré pér shkak 1& numrit
minimal (8 regjistrimeve.

- Numri 1 ulgti regjisinmeve né disa programe studimi. Pér kéto programe ishte planifikuar realizimi
i té ardhurave sipas kuotave 18 planifikuara pér secilin prej tyre.

Té ardhurat jand gelur pér pérdorim sipes ndarjeve né Buxhetin e vitit 2014 pér Uniiversitetin,
mbeshtetur, n€ domosdoshmBring pér shpenzim pér ¢do artikull dhe kentratave & lidhurs e 8
realizuars n€ investime o shpenzime operative, st dhe pér sll?pmzime @ tiera korente. TE€ ardhural e
prumbulluara gia vitit 2018 jang 270,060 mij# leke, nga & cilat jang gelur pée pérdorim 149,560
mijé |EkE dhe jané derdhur ng Buxhe! 43 mijé leké {10 % e w ardhurave nga girai€). Te ardhura 12
pelura pér pérdorim nga viti 2017 jané 129,604 mijé leké Térésia ¢ celjeve (18 rashéguara nga viti
2017 dhe 18 celura nga t& ardhurat e vitit 2018) pérb&jné planin e thesarit prej 279,168 mije leks, Té
srdhurat e trashidpusra pﬂr vitin 2018 Jang 129,604 mijé leké e cila pérbéhen nga: ¢ ardhurat ¢
gelura — Plan thesari 1 vinit 2017 dhe @& papEa-dmnh pré} 53,823 mijé leké dhe 8 ardhura 18
grumbulluzra né vitin 2017 dhe t# pacelura pér pérdorim (plan Thesari) prej 75,78 1 mijé leké.

m Aiiltve; Bruga “lemimsl Savm" Flhsan,  Tel &fmx 4355825100, Wb woew,uniel.edu gl 71




Férdorimi i t& ardhurave, viti 2018

® Sdion progedaing
DA

SIﬁ paragitet né grafik ko @ ardhura jané pérdorur

pEr investime [1.8 %,

pir investime projekte t& huaja 0.6 %,

pér studim prajektime O %

per kiekimin shkencor 4.6 %

pér paga © shpdrblime 34.5% - me termin
lime jand; pagesa ¢ orEve mbi norme

1 mjemm me kohé . plotg, pagesa ¢

m—ﬁvcr mésimore né sisemin me kohd ©

1.% S]_l{lﬂ.‘ﬁiimﬁt

T

L]

T

A Kishiescor - 230

8 K shkemenr- 231

pesshie, pagesa ¢ pedagogfve me kohd
bt pjesshme. '

pér sigurime shogérore 3.7 %

pér shpenzime operative 43.6 %,

pEr transterta tek mdividis 1.1 %

pér transieria me jasheg 0.1 %

Gjag vitit 2018 shpenzimet githsej jan€ realimar 92, % ¢ financimit vjetor.

0 Sipas: tm'taam-'ﬂé financimat
- Bugheti | brendshim {Grant konkurries,
trarisfertn tek mdividet, kbrkimi shikencor
nga buicheti] entt realizuar |0 %,

- Projekt 8 husja $6.3 %
- Sopenzimes nga Granti pe shpenzime
korenre éshté realizear 100 %4,

? ] Adviesic Rrugs“lanall Zymna’ Flasen,  Tel & fix +384 541 57593, Web: wwwe.uniel.cdual T2




- Ehpenamet ngate ardhurat e mnstitwcionit - Transterta fek mdividdt 44.7 %

Jang realizuar §5.3 %, ~ Bursat pér studentit 100 %
o Sipas zlrave W shpenzimat; - Shpenzimet pér Karkimi shkencor 70.6 %
- Shpenzimet pér Page e shpbrblime 793 % nga g cilat: Buxheti v % | Teardharst 706
- Shpenzimet pér Sigurime shogirore 70.9 By ¥
S!'panmmmt pir Shpenzime operative 92.4 - Bhpenrine pér Investomes 10K %

- Projekiet e huga 100%
= Tﬁnmﬂ:ﬂ me jashié 51.6 %
ME i detajuar realizimi i buxhetit 2018 sipas formave 1€ financimit dhe ndarjes 58 zérave (&
shpenzimeve paragitet né tabelen “REALIZIMT T BUXHETIT PER VITIN 2018 — fuki ™

* Paga cshpirblime — Artikulli 600

Pagat pér vitin 2018 jan€ mbuluar kryesisht me fondet nga Granti pér shpenzime korénte nd
masén M0 % nga ky fond, ndérsa piesa feigr preg 10 % jané pérballuar nga w6 ardhurat. Me kég
fond page jang pérballuar ndryshimet e pagés sipas kualifikimit @& personelit akademik, Ndérsa i
marré né térési paga e honoraré (oré mésimore mbi normé. oré pedagogé 1 jashidm):

- Oranti pér shpenzime korente 81. 3 %

- T ardhyrat e institucionit 18.7 %o
Pjesén mé t& madhe né zérin paga ¢ shpérblime nga 1€ ardhurat e Universitetil e 2€ pagesa e
honorazéve pér orét mésimore 1€ zhvilluara n€ vitin 2017 — 2018 e kryesisht: pagesa e personelit
akademik 1€ brendshém pér orét ¢ shvilluara né sistemin me kohe 1# plot® den ng 100 % i
normés vietors 1 normuar, orft ¢ shyilluara né sistemin me koh# 18 pjesshme pir vitin akademik
2017 - IQII}EE si dhe ot e zhvilluare nga personeli akademik 1 fluar (pedagog € lashtém), Té
d}}EﬂaI m_E 1é detajuara rezultojngé si né tabelén “P'ﬂ.gesaf, oréve misimiore pér vitin 2017 - 018",
Pagesa & oréve missimore per vitin | Eﬂl? 201%

Nr L]u:n]i shpe:wnut O Leke

T | Toml ot mismmae pér punonjis 1 brendshém 43320 | 41,321 661

4| [Drt misimore koha ¢ plotd 41,555 | 39,802,033

b |l mésimoss koha ¢ piesshme 1784 | 1,715,630

2 | Total prémEsimyons pEr punonies B inshibm ﬁE 78l | 51 SO0 880

a | e mdlsimone koha e plotd 55,781 | 51 mgam
|| Fondi gjithas] 19,130 | 93,431,543

» Fondi i sigurimeve shogérore ¢ 31Endi:_thur-ﬁ = Artikulli 601

Fondi- per sigurime shogérore ¢shit shpenezuar pér likuidimin ¢ detyrimeve gé institucioni ka ndaj
Degls 58 Sigurimeve ithtmre si koniribul pér punonjésit e ver Ky z& gshié realizuar nié masén
100 % pér fordin ¢ piamt[kuar nga granti, Nga t& ardhurast 8shté pérballuar fondi i sigunmeve
shogérore e shéndetésore i logantur pér pagesat ¢ kryera pér pedagogét ¢ jashiém pér ool
misimore gé kita & fundit kan& rhvillusr pér vitin akedemik 2017 — 2018, detyrime kéto 18
péreaktuara sipas rekomandimeve 1 DRT Elbasan,

# Shpenzime operative — Artikulli 682
ME shpenzimet operative, nga Gramti nuk jang planifikusr fonde. PEr vitin 2018 shpenzimet

operative jané pérballuar nga € ardhurat dhe jant realizuar o masén 929 boe fondit té. -I..l..-l'l.l.'l.' pr
ke qellim. Shpenzimet operative péy vitin 20118, jant realizuar krvesisht pér: ujd, energji, telefon,

m Aﬂ:'nu Rnegn® lvmmil Zyma” Elbesen, Tl & fac +355°542 32531, Wb worw ameel edwal ."3'




Itarhul'ﬂl‘l.!. huletini shkencor, kancelari, furnizime & ndrvshme materiale, rojel e godinave, lyene
godine, npm':m: 1& ndryshme pagisjesh, veprimtari pritje.- -pérejellie. udhétim & hotel pér chapedital
alje Rnhf: té ndjeshme te shpenzimet operative kang disa zita 1@ domosdoshém gé & shérbejng
procesit mésimor. Rrahas Kesaj, e & ndjeshme kané pagesat pér rojet (ruajtien e sigurimin ¢
objekteve). uji. energjia elekirike, karburanli pér ngrohje etie, Né formé t& pérmbledhur jepen né
tabelén “Shpenzime pér mallra dhe shéthime (602) Witi 2018" Pergindia ¢ realizimit nd ki
tabel@ Bshté llogaritur me planin e miratuar gjat® vitit 2018 nga Bordi i administrimit pér kryerjen
¢ shpenzimeve operative pér 18 gjitha objekiet, pﬂuarEsmh[ ngd eelia né degin e thesarit. Ky 28
shpenzinnesh dshté realizuar né total 78.6 %%, Mosreabizimi i shipenzimeve operative & planifi ihuara
ka-ardbur si rezultal ¢ mosrealizimit @ disa prokurimeve pér shkak 1€ anulimit # procedurdve, si
dhe procedurat ¢ prokurimit jané flluar né afatet ¢ kérkuara, nuk jané pérfunduar né afat,
Kryesisht procedura tepér ¢ domosdoshme jané si: diploma 18 studentéve dhe karburant pér
ngrohje.

Shpepzine pér mallea dive shivbine .-[ﬁ'ti’:‘,j- VITT 5{3:‘ 7

Er.lﬂ'l' . = T ardlarra

ﬁ If.-rre’_u shpersim e a1 =

B0 | Materiade zyre dhe fe plg jichshme 7.0 6130 | ThA
§021 | Materiale dhe shérbime speciak 13,830 &34l | 618
6021 | Shébime nga to rete 68.700 | 57164 | 832
§023 | Shpenzime wansporti + léndi dieg@se 6040 SR | L4
5024 | Shpenzime wdhating 11,700 3333 | 507
5078 | Shpanzime pr misfinbaiije te rakonshme 10,240 | 9107 | $8.9

__Bze Eﬂ:ﬁnﬁm AT qirarmarTie 2,860 312 ]| 459
BT ﬁﬁnm pir detyrime dhe Kompensime logals Dl i (1}

| 6028 | Snpenzime te lidhura me huamarrjen per hisa i @) 00
6029 | Shpenzims te tiera oparative 19730 Dol | 924

! Tetali | 132,000 | 103,798 | 786

Procedurs e karburantit pér ngrohje me vieré 5,500 mijé leki me TVSH, ka filluar né néntor 2017
dhe ka perfunduar né Janar 2018 die si 2 1ill& fondi 1 planifikuer pEr kétE géllim nuk u realizua pé
vitin 2017. Gijithashtu procedura “Shpenzime pée prodhim dokumentacion specthik™ - blerfe
diplorma, suporte diplome e librezs studenti me vier® &6.500 mi® me TVSH, ka filluar g& n¢
shtator 2017 dhe pérfundoi ng prill 2018, Edhe né k&t 28 shpenzimi nuk &shié realizuar, jo vetém
mosrealizimi 1 shpenzimit por moskryérga né kohé ¢ kEsaj procedure ka sjellé anomali dhe
performance 1@ ulél pér universitetin, pasi studentét jang diplomuar dhe nuk jané pajisur me
dokumentin e diplom#s. Duhet 1€ theksojm# sz kéto procedura jand pérgatitur aé kohé dhe jani
hedhur me pErpikéi né sistemin ¢ prokurimeve. Ka geng problematika ¢ operatoréve chonomike
t cilét nek jand treguar kotrekt me ofertat dhe dokumentacionin ¢ paragitur né sistem, s dhe
#yamija aga institucionet kompetente W prokurimeve g kang sjellé mosrealizimin né afat né
pmcedura.ve

Zéri i shpenzimeve operative “Shérbime te sugu.rimﬂ dhe ruajties” pér vitin 2018 28 40.3 Y 1@
:hpmﬂrnﬂ:w: operative giithse;, kio pér fakiin se sipas VKM- 5 pér kété géllim paga e punonjésve
& sigurist [logaritet me 1.5 herd & papés mmnimalé né shkallé vendi (nga 24,000 lek/ muaj ng
36,000 lek/ muaj), Mbi ké# pagé Hogaritet edhe kontributi § sigurimeve shogérorve e shindetésore
g paguan punédhénési, NE vitin 2018 nf likuidimin ¢ kreditorve pér shpenzimet operative nuk
pati probleme nd- afatin e likuidimit, Kio pér arsye 18 grumbullimit @ ¢ ardhurave né meényre
periodike, Ndér shpenzimet e krvers né funksion 1€ procesit mésimor, né zérin shpenzime

H Adrese Rraga ol Foms™ Blbaen, Tetdefie 353 342525653 Wb wwwomdiel cdial T-'I
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operative peshién specifike me 8 madhe & zEn# shpenzimiet pér ekspedita 18 kryers nga disa

programe studimi, sipas planeve t miratuar nga Senati Akademik, gjithsej viers 4,341 mijé leks -

"F

Ehpnuti_me operative pér transferta me jashté — Artikulli 605

Transferta me jashté &shi@ realizuar 51.6 % e fondit t8 celur pér ki géllim. Ky shpenzim ¢shig
planifikyar pér pagestn ¢ pjesémarrjes € institucione apo organizata ndérkombétar, Eshi krver
velem njé pagesé pér Laboratorin kérkimor 1@ FSHN pér krverien e testeve analizave ne
Institicione 1¢ akredituara ndérkombetare, pér procesin ¢ akreditimit & kétij laboratori

= Transferta tek individét - Artikulli 606

Shpenzimet pér transferta tek individ8t jang realizuar 44.7 %, ndérsa bursat e studentéve 100 % &

fondit t& akorduar. Kéte fonde ndahen:

- Rimbursim té pagesave t& studentéve. Fondi prej 2,177 mijé #shid pSrdore pée fimbursim 8
pagesave t€ kryera nga student¥l g€ kant paguar tanfat ¢ shkeollimit, por q¢ © pérkasin shtresave
sociale apo resultateve € vith paraardhiés nE bzt 18 akteve ligiore pér ki g€llim.

= Transfertat pér rastet e fatkeqisive dhe ndihmés ndaj personelit. N¢ vitin 2018 jan€ kryver
pagesa pér vierén 350 mijé leké pér 10 raste fatkeqésie dhe 1 rast sémundje e réndé,

- Transfertat pér rastel ¢ daljes n& pension. Per shpérblimin e personelit & UE-s¢ g kang
dzlé né pension pér vierdn 171 mije leké. Ky fond 8shi® marr® nga fondi 1 vecanté pjest
fordit t pagave dhe ka kaluar né k#t@ artikoll rast pas rasti,

- Bursat ¢ student@ve, PEr vitin 2018 fondi | bursave 18 studentéve ¥shté realizuar 100 % e
fondit 1@ akorduss, Fondi giithsej n& fAllim @& vifit €shié parashikuar 60,075 mijé lcké dhe
pérbéhet nga bursat e studentéve. Me ndryshimet & béra gjaté vitit Eshie 43,216 miji leks Ky
fond Eshté akorduar né Grantin pér shpenzime korenté ¢ transferta dhe éshig piesé e detajimit 1
kétyj granti. Universiteti deri né kéto momente ka shqyriuar dhe mirawar me vendim 1@ Bordin
té Adnpministrimit pér 8 trajtuar me bursé 863 students 18 viteve 18 dyia & @ treta me rreth
533.5 bursa t& konvertuar ng 1¢ plota. Nga student#t bursisté & trajtuar nj€ vit mé pard plani
Esht€ 333.5 bursa, ndérkohE g pér vilin e par jan€ lHogaritur rmeth 230.5 bursa konvertuar ng
1 plota. Pushietel vendore sipas VKM —s plr kéte qetlim ¢ kant afatin e wajiimit me burseé, der
m& 31.12.2017. Sipas Vendimeve 18 KB dhe akfeve & MASR pér kété q&llim pér vitin e paré
rezultojng & trajtuar me bursé 350 student?, t konvertuar ni 187 bursa t# plota.

SO vntn akademik 2017-2018 1& dhénat jané sipas tabelés pérmbledhése m# poshte:
[ Barsal piy vtia 2017 3918 |

# Studime ¢ projektime — Artikulli 230
INg ket 28 per vitin 2018 nuk jané kryer shpenzime.

ﬁ Adresr Brops “linail Sems” Elban Tel &hue 35554252903, Wk wavrmiinl edu.al 13




¥ Investime - Artikulli 231

P inv:.iaﬁm: i_:a dy forma Ananeimi-
- Fondi pér investime me (rant konkurrues,
- Fondi pér investime nga (& ardhurat,

o Fondi pér invesiimeve (rrant konkurrues,
Me ‘h’:ndltm Nr 1 date 10.01.20I8 “Pé&r mimtmin ¢ Buxhet & it 20137, Bordi i
H.dmmlﬂrlmll mimtol 1 ebjeki pér financim nga Buxheti i Sheetit. i cili u dérgua né MASR |
pér konkumrim. Me ‘l.-fmdj.m BA Nr 12 date 19.06.2018 *Pér ndryshime ng buxhetin e vitit
20018 1 UE™ | pér k&1€ phiekt ""Ndémim 1 godings Fakultetit shkencave humane® - ish
malerniteti”, jané vendosur 170,000 mijé leké nga & ardhurat ¢ universitetit. Pér kité ohjekt
né tetor 2018 UE. me vendim BA ndryshot raporiet ¢ pjesmarrjes s# institucionit né investim,
U vehdos g plesmarria e instituciondt t& jeté 30% & vierds s& projektit ose a8 vierén 210,000
mije leke, duke nguriésiar 20 % 1@ vlerés st projekiit ose viesén 140,000 mije leké né Degén ¢
Thesgrit pér vitin 2018, Ky objekt mlku miratua nga KZHR pér finaneim giaté ketj viti.

| . Fondi DOD leked
bl Betktini paejekiit ' e 2020
"Nelreim i godings & Fakuletil & shkencave |
1| humane " - ish maternileti 210,000 1 140000 40,000 | 30,000
“Hdl!rl:rrn 1 godints o Fakultetii t shkencave
2 | humane " - ish matermiteti 489,453 0 |B9.455 | 304,000
Shuma 699,455 140,000 120458 | 330,000

= rm pér investime mvestime nga & ardhurat.
Fitr vitin 2018 jané realizuar né total 63.2 % t€ fondit @ planifikuar nga t& ardhui‘ai

Realizimi i fondit p&r investime viti 2018

i . Plami | Realizimi
B CHojekti i prokurindve 200/ 1okt 0 leke P
| Téardhura = __dnq,um 28128 | §3)
[ 1| Studime ¢ projektime = 660 0 153
18 | Rikonstruksions 13,000 f o |
11 | Pajisie ;:Lzmi 20,505 967 |
IV | Mjete transporti 1621 7,620 1004 |
B Grantl konkurraes L] i 1]
Shuma 44,481 28,125 | 632
Fpndi GO
M. Eritriimi i projokti ST 1D
PMlun Fakt
I | Studime e projektime T o
y | Prejekt + preventiv “Aspicim kondicionim lshoratoreve Korpusi 140 ¢
krl'em"

Projekt + p:rl:\rmm "R&mmk;lﬁn amfiteatri Foompusi krvesos, Salla

“ | 120 FSFIMT. Salla 101 Fakulteii ekonomi” "k I T ¥
3 | Pmjekt +preventiv kamwlﬁpmﬂ_ﬁﬁpnr F"«il-l'hl_" R0 ¥
i Projekt + preventiv aspirim kondicionim Laborator i Anantomis A0 o
ESHMT

11| Rikonstrubsione 13,000 g
| Instalim mieti dhe vendosps Ramera sigurie ng godinat ¢ UE |3, 000 0.
11 | Pajisje 21,100 20505
1 | Pajisie e grendi pér auditore Jaboratore.e 2vra 1000 948

m Adngwy . Enepa fsmil Zyma™ Elhzsan, Tel & Fav #3545 S42 4149091 ":h':b_ v el & sl '?E'




_ 2 | Pajisje leboratarike - 15,000 14977 |
30 . Fond libri hibloteka 5,000 | 4636
4 | Vegly pune 200 | s
IV | Miete transporti - 7,621 7620
|| Automjet Mini Bus - (B4} 3,209 3209
2 | Aulomjet 441 4412 | 4411
Shuma a1 | 38135

Realizimi i investimevie Sshil né pajigje ¢ miste transporti:

Pajisic ¢ orendi pér apditord laboratord ¢ zyra me vieré & planifikuar 948 mijé loke, pér
hun;]:rlmimin e zyrave & departamenteve @ rejace atyre ekzistuese o fakuliete dhe né
mjediser e Rekipratit,

- Pajisie laboratorike me vierd (¢ planifikuar pér Laboratorin ¢ biologjisé FSHN me fond

150600 mijé leké ka filloar nié vitin 2017 dhe ks pérfunduar né vititn 2018 me vierd14.777 mij
kel

Fond hbri pér bibliotekén e Universitetit me vier® @ planifikuar 5000 mijé lekié 8shig
reghizuar pér vierén 4,686 mﬁé‘-l:h‘:*,.l?‘mc'édumpﬁr KEtE ijf:h ka pirfunduar né dhjetor 2017
dhe likuidimi gshi@ planifikuar me fondet ¢ investimeve 1€ vitit 2018

Objekti Investimit “Vegla Pune” me vieré 1 planifikuar 200 mijé leke &shté realizuar pér
blegjet né fund € vitit 2018 dhe &shtd realizuar per 91 mijé leké, Ky ﬂtljakt pér @shié realizuar
pir. i4 mie bekd wiaté vitit 2017 dhe éshiit kryer fumizimi nga operatori ekonomik gjaté vitit
201 E,

Miete transporti (Autdnyet Minibus $+1 dhe automjet 4+1) me vieré 6 planifikuar 14,000
mijé leke eshig realizoar per vieren 7,620 mijé leké. Provedura pér kété objekt ka pérfunduar
né dhjetor 2017 dhe likuidimi &sht¥ planifikuar me fondel ¢ investimeve 8 vitit 2018, Jang
bl;:n_E dy autemjete: Automiet Mini Bus - (8=1) me vierd 3,209 mié leks dhe Automjet 4+]
me vieré 4,41 1 mié€ leké.

*ulmrm.fmml 1-objekteve 18 planifikuara pér investime nga tf ardhurat pér “Stodim projeltime”
dhe “Imstalim rrjeti dhe vendosje kamers sigurie né godinat ¢ UE" ka ardhur si rezultat |
procedurave & prokurimit,

Aless Hnigs " Bmail £yon" Elbecn, Tel & fix +395 542 42903 Web v aded 2 dind 6




REALIZIMI | BUXHETIT PER VITIN 2018 Faksi 000/lck ==3 B
= | Financim 1 brendshém Ciranti Té andhura ' : :
fmoviod | 2| (kepitallil) | (opitulli®) | Gapilig) . TowBwhed
B[ Phamt | Bkt | % | Pionl | Fakt | % | i | Fakt | % | Dlaw | Faki | %
 Pagaeshperblime | s | 8 00 I5TASS | 357435 1000 | 103656 | 82,237 j";':-’5..... 61091 | 430672 | 954
- | Pagar 0 0 0.0 30606 FI0EN | 1000 | 56073 | 34654 :m.ﬁﬁ:}aﬁ:’ﬁﬂ' 94,2
= | Fomarars - 1| L4 O 00| 96829 | 46529 | 1008 | +7.583 | +7 383 "5"'3"3"' M2 | 94412 1DOO
' Sig. Shogérore | | L3 U 00| 52315 52305 | MO0 1208 8722| 70.5| 64633 61057 944
Shpenzime
| Dperative | ol | LA i 60 | =0 G| 60 111,670 | FG3798 929 111671 | 103, ?5’3' a9
| Transh. me jashte s | L 1IN gy od| B 6] 06| S| 258 Sk ?5' S00|  258| 516
3| Transf,_individet ik & G #p| B b e ﬁgﬂ_u_ 2608 447 6,040 2608 | 447
| Bursa 1106 0 0| 00| 43216 4335 | mn-:.r =T 43.;“.. 43,216 | 1000
| Kérkimi shkencor 0 g 06 | 0 0| Hr_'.l| ls.zml 10,871 | .'-"III‘.:F' 15394 | 10871 706
| Kerkimi shkencor iy | i 9. 00| LS i E-'Lrl | gl wol e I
 Korkimi shkencor  m | 0 0 o | 0 i uu| ¥ 6] _ud] 0 RN
 Kerkimi shkencor w0 g 00 i 0. 00 15394 | 10871 706 15394 JOATL | 706
__ Investime | 0 L LA 0 00| 2808 2505 | Jo0n| 28128 | 28125 | 1000
& | Stud. Projekt. | 2 | a o 00 o CH 0| ¢ 0o e 0| b0
Investime trupge 1 | o a| o8| (3 | :m. 28,125 | 28, uju HNEO | 28,025 | 28,425 | 100.0 |
- | Pajisje wme| &) 0] 0o o 6 06| 20,505 | 20,505 | MHLO | 20,505 20,505 | 100.0 |
| Rifanstruksione a3f | 0 g1 & 0 N A0 i 0| oo L 0 08
| Mjetw ransporti | 2w | 0 o 00| o 0 00| 76| 7620 100 | TEM | 7620 1006
- Projekii huaja B 25,582 afo7 | S63 0 0 0e | L4e0 | L4600 | f0 | 27042 7567 280
Gramtekorente | wa | 10848 GI07| 63| 0 0 60 0| G| 00 1088 6407 563
Investime 1) | 14738 0 00 0 g 00 l-ﬁﬂl 1,468 | 1000 16,494 1460 | 90
| Totali ISSEE 6007 | 230 | 4SEO66 | 452966 100.0 | 279, 164 | 238769 | 853 75LTI2 697,242 2241
m Adresa: Kraga *lsnail £yma Filnsm, Tef o fed =1FS 3450289, Web www.usiehedial 78
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» Fondet dhe projektet pér kérkimin shkencor

Pér kérkimin shkencor ka dy forma financimi:

- Fme:h pér kérkimin shkencor me Grant konkumues.
- Fondi pér kérkimin shkencor nga (& ardhurat,

o Fondi pér kérkimin shkencor me Grant konkurrues,

Pér vitin 2018 nuk pati financime kérkimi shkencor me Grant konkurrues, pasi nuk u miratuan

projekiet ¢ dérguars pér konkurrim tek AKTL

Fondi pér kirkim shkencor nga # ardhurat £shté planifikuar me viert 23,290 mije leke. Ky
fond do & pérdorej pér projektet e kérkimit shkencor né vazhdimési dhe projekte té tera 1é
paragitura né Rektorat né afatet e pércaktuara shib tabela “Projekte Kérkimi shkencor — 2018

~ 1€ ardhyrat” - . e
Projekle Kerkimi shkencor — 2018 — & ardhurat

Financimi 000/ leke

Nr. Emé&rtimi i projektit Plan | Fakt

I. MNobrtimi i Dazabase-5 58 Universitedn pér menaxhimine & dhénave - '
mirembajtje 12,004 7,764

2 | Kerkim shkencor - projekie te ndryshme J 7,190 1]
“Konfesenca ¢ 10-t8 Miskesors Ndérkombésare né Specialitete” - Prof. as.

3 | Dr Shidlqim Hidn 2,300 1,991
“Mesimdhenia e gjuhve 18 hugjs né pérputhje me sfidat & koh#s” - Prof. Ass,

| 4 | Dr. Ardjana Braja 160 100

5 | “Sfidat drejté integrimit ewropian” - Prof, Ass. Dr. Shpetim Cerm 200 IR0
"Konfrenca 7 t& Nderkombétare-"Drejt bashkimit Europian, nEpérmjet

6 | integrimit & kEvkimit me nevacionin’ - Prof, As. Dr. Imekla Sejdini 'iﬁ:ﬂ' 257
“Reforma né arsimin parmuniversitar dhe praktika: profesionale si komponent
i réndBsishim nd formimimin [llestar 1€ mésussve, psikologéve dhe

i pln_glr_ljﬁwe sociale” - Profas.dr, Ardjan Turku 350 | 8
“lerdgimi dhe misioni 1 universiteteve né perspektivén evropiane”-

% | Prof.asdr. Pegi ?'-Iaaullélﬁ TO0 300
Shuma 23,290 10,871

Por vitin 2018 ¢sht® realizuar fondi me vieré 10,871 mij feke. Krvesisht u réalizuan projekiet
kirkimore né kuadrin e konfersncave & ndryshme, zhvillimi i moduleve dhe mirémbajtia e

sisternit EMS

# Mobilitetet dhe projektet ¢ huaja viti 2018

Universiteti i Elbasanit akwalisht ka né proces § projekte me financim 1 huaj. nga @ cilét tre prej
tyre jané né proces financimi, pér 1€ cilés éshié hapur lHogari speciale n€ Bankén e Shqipénse (nd u)é
banké t& nivelit 8 dyié), Prajekt “PérmirSsimi 1 sigurimit t& cildsisé dhe Akreditimit né Institucionet e
Arsimit t8 Larié né Shqipéri; Aplikimi 1 Metodologjisé t¢ Procesit dhe Resultateve”, ka votém
disbursimin e pajisieve, e cila duhet 1 kaloié né Buxhetin g & ardhurave @ Universitetit, Tre nga
projekiet kand perfunduar, ndérkohé g viera ¢ mbetur dulet & transterohet pér shpenzimet ¢ kryera
nga Universitet,

Adrese J"'“"-E"I-hm"il 2,:,-1111:.' EThiws en, Tl B Fe . %355 542 52581 Wl upww ume]_odu
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106193 | 1416
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B EET

58,3017 | 8,430 |

MepErmjet pr&_}ﬂklﬂw me financim @& b

wa, Universiteti né kuadér {8 mobiliteteve: ka diérguar me
bursé, né Universitete i nidryshme jashte vendit,

Nr | Emdrtimi

T Paa i1 2017 | Vit 2017-2018 |

TS 15 56
2 enid_ 30 54
Shoma 45 114 |

s, o gh Slemal] P Elbesen,

ol e +H35554 32505,
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7, Realizimii buxhetit Janar-Gusht vili 2019

Par witin 2019 buxheti i akorduar € i gelur aghif né viertn 1,001,754 mije leks, 1 eili vjen nga

akordimet e fondeye né fillim t& vitit, rialokimet ¢ kryerd gjaté yitit dhe grumbuliimi 1€ ardburave 1&
imstivucionit- Dretajimi sipas formes <& finaneimit paragitets

R muior i 2019

Al rale 44
4 |Gm _6o8 44
- Buxhetii brendshém (CGranti lconkurnies, ke

. Projekie & huaj
- Ciranti pér shpe

a 14,778 mijé leké,
e korante 508, 140 mijE lekd,

. Ti ardhura t& institucionit - grumbulluara pér 8 mujorn jané 127,340 mije leké ndBrsa jand 1€

f;e’h:ra pir peed

orim 164,226 mijt leke, nga i# cilat 2730 mijE leké 1€ grambullusra né itin

2019, ndersa 161,496 mijé ek 1 irashEguars nga Vit 2018

2.1, Hyrjet e fondeve pér § mujorin

Hyrjet ¢ fandeve péf U
kerki

Granti konkumues,

Projektel ¢ huaja:
Granti pér shpenzame

piversitetin t& vitit 201942 ndara sipas financimeve jant:

s shkencor — berxheti i brendahim per 8 mujorin nuk ki Financiine

Fmancimi | tyre éshit realizuar 57 04, it wlerdn 14,778 mije lekt.

worente: financimi 1 1] 48hie reatizmar 100 %o né vierén 508, 140 mije ek Ky

grant gshié financuar 02 Lotal pér vitin 2019 dhe i ndaré per plrdorim:

e [Er pagat ¢ pe

rsonclit 475,445 mijé leke,

» PEr sigurifet snoqérore £ shendetésors 62,300 mij leké,

« Por shpenzime operative 46,000 mije Teke,

e Piir bursat e studentive | 14,395 mijé leke.
Fondet té kushtbauar - 1t ardhurat @ UE - 58 TE ardhurat € disponueshime jane realizuar 288 836 mijé:
leké ose 799 %, 1¢ krahasuara me planin vietor 18 13T Kéto 1@ ardhura jané grumbulluar glaté vitit

deri n 31 Gusht 1 viit 2019

T e e R P S R e PN
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Realizimi prej 63.7 % dshté rezultat i grumbullimi i njé pjese 18 tarifave 18 shkollimit t& planifikuara
per vitin 2019 né tetor-dhjetor 2018, Nj# pjes® e kéftyre 1 ardhurave jané pérdorur pér shpenzimet e
plali:ﬁkwam pér tu realizuar né vitin 2018, Plesa e papérdumr ka kaluar si 18 ardhurs (8 trash&guara
per vitin 2019,

Wi zérat e 1@ ardhurave pér 1'u grumbulluar gjaté  periudhis janar — gusht 2019, grumbullimi i
cilave &shi¥ ndiekur né ményré & vazhdueshme nga Drejtoria ekonomike dhe fakultetet, peshén
kryesare e zéné:

=

tarifat € shkollimit Bachelor mmeth 78.2 % .

Iarifﬂt'ﬂ"s:_hkf:lllimit MP rreth 63,3 % .

tarifat ¢ shkollimit MSH rreth 56.4 %

Libreza ¢ diploma me rreth 51 %%,

Leshim dekumenti me rmeth 31,1 %,

Tarifa regjistrimi me rreth 002 %,

Tarfa konkurimi me rreth 60 %,

Shérhime (& ndryshme ndaj studentéve dhe 8 treté-ve mreth 71.9 % .

NE rﬂllﬂtmn ¢ t& ardhurave kand ndikuar edhe efekte né ulje:

-

Numri i rasteve té pﬁ}asﬁumﬂe nga pagﬁa & larifés sé shk::rlhmu, né zbatim & VEM - 5 dhe
Yendimit (2 BA -~ sg nr; 59, daté 21.12.2018 “Pér miratimin e pdriashtimit nga tarifa vjetore ¢
shkollimit t& studentéve ¥ ndjekin studimet né Ciklin e paré, pér vitin akademik 2018-20197,
Mga Zhatimi i ]-.I'.-E'E}'[‘E: akteve nid piesé e Enm;demeahme e studentéve pérfitajng nga perjashiimi i
pagests t& ploté | tarifiis 58 shkollimit.
Sipas aplikimeve t& kryera nga studentét pér ket Pirjoshtim redubtim tarife 2018-2019 |
qéllim perfitimi i tyre éshid 49,926 mije leke sipas | - U | .
tahelés & mEnoshime; | IFrE
Muosshlveria né kohd ¢ detyrimeve ¥ tanfave
shkollimit nga nj€ piesé e konsiderueshme e
sudentive, |
Moshapja ¢ disa programeve né MP'e MSH piér
vitin ¢ pard s1 rezultat 1 mos plot@sinal € numnr B
minimal t& regjistrimeve. Pér kélo programe éshis  EhiE
planifikuar realizimi i 1€ andhurave sipas kuotaive 8
planifikuara pér secilin prej tyre.

Moshapia ¢ disa programeve né Bachelor me kohd IR
té ploté pér vitin ¢ paré pér shkak & numrif L H6 000
rminimal 12 regjistrimene, TOTAL La0s | amwasosn |
Mumn i ulét i regjistimeve né disa programe studimi; Pér kito programe ishte planifikuar
readizimi i ¥ ardhurave sipas kuotave € planifikuara pér secilin prej tyre.

Total Tl 1 305 |

Té ardhurat jan® gelur pér pérdorim sipas ndarjeve né Buxhetin e vitit 2019 pér Universitetin,

mbéshtetur né¢ domosdoshméring pér shpenzim pér cdo artikull dhe kontratave t# lidhura e @
realizuara né investime ¢ shpenzime operative, si dhe pér shpenzime 1€ tiera korente. T& ardhurat
e grumbulluara gjat€ 8 mujorit € vitit 2019 jané 127,340 mijé leke nga (E eilal jang celur pér
pérdorim 2,731 mije lgke dhe jane dendhur né Buxhet 25 mije lek2 (10 %e & ardhurave nga
girsté), T2 ardhurs 18 celura pér pérdonm nga viti 2018 jang 161,496 mijé ek, Terésia e celjeve
(1€ trashéguara nge viti 2018 dhe 8 celum nga 1 ardhurat & vitit 2019) pérbéjng planin ¢ thesarit
prej 164,227 mije leke (plan q& | pérket periudhés janar - gusht 2019).
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2.2. Shpenzimet

Gjaté 8- mu}nﬂl 1€ vitit 2019 shperzimet gjithse) jang realizuar 41.9% e financimit vjetor,
o Sipas formave i€ finaneinit

. Grani konkurrues, transferta tek - Granti pér shpenzime korente gshid
mdivider, kérkimi shkencor nga realizuar 55.9 %,
buschets, jané realizuar 0%, - Shpenzimes nga & ardhurat ¢

- Projektl & huaja giithése] S1.8 % inatitucionit jané reatizuar 14.3 Y.

o Sipas zérave 1 shpenzimit:

_ Shpenzimet pér Paga ¢ shpérblime - Bursat pér studeniét 78 %
48.0% - Shpenzimet pér kirkimin shkencor

- Shpenzimet pér Sigurime shogérone 45.9 %% nga 1 cilat: Buxheti 0% T8
57.7 % ardhura 439 %

- Shpenzimet pér Shpenzime . Shpenzimet pér investimet L.6%
operative 37.9 %o . TProiekiel e huaja 372 %

- Transferia me jasié 12.2 %
. Transferta tek individst 18.4 %
M i detajuar realizimi i buhetit sipas formave 1 fimancimit dhe ndarjés s& zérave 1@ shpenzimeve

paragitet nd tabelén o poalizing © buchetit per vitin 2009 Fakit 1 i maforit "
% Paga e shpérblime — Artikulli 60D

Pagat pér periudhén Tinar-Gusht 2019 jan¢ mbuluar kryesisht me fondet nga Crantl pér
shpenzime korente 1€ masén 48,6 % té plamit vjetor, pse 82 %% 1& parashikimit 1 S-mujorit. Plani
vietor | pegave pérfshin edhe mbulimin nga té ardharat, nga 1€ cilat per f-mujorin jané gelur 23
mijé leke nga i cili jang realiziar 0.2%.

Me keté fond page jané perbakluar ndryvshimel e pagés sipas kuslifikimit & personelit tkademik.
Ndersa i miarre né érési paga ¢ honorard {ore pedagogs 18 jashtém):

Grantt pér shpenzime korente 31.2 %, ose 27 %% 1 parashikimii 18 8-mpjorit
. T& ardhurat ¢ institucionit £.2 %

Pjesén me t& madhe né zérin paga e shpérblime e Zéné pagal mujone 1@ masén 96 ¥ té realizimit,
ndérsa pagesa ¢ honoraréve pér ord misiimore 16 zhvilluara o vitin 2018 - 2019 ¢ kryesisht
pagess e personelit akademik | far (pedagogt 1 jashtém) né masen 414 18 fondit té realizuar. TE
dhénat mé 18 detainara rezuliojnt si nt tabelén “Pagesa 2 oréve mésimore pér vitin 2018 — 2019

_ pér B-m”, — L : e
' | Pagesa ¢ oréve misimere pé vitin 2018 - 2019 p3t o |
g | Fakt
My | Llajk shpenzimit prae F‘-r-l'l Ta o i o ~
1 | Opé mesimore 1 brendshiém 51400 | 49,632,000 0 0
3 | Ore misimort 1& jashiem 33960 | 82578117 | 9,880 | 10251537
| Fond] gjithse] i T05, 160 | 10221017 | gaR0 | 10238337 |

% Fondi i sigurimeve shogirove ¢ shendetésore — Artikulli 601

Fondi pér sigurime shogérore 2snté shyrenizuar pér likuidimin e detyrimeve g institacioni ka neday
Dregés s& Sigurimeve Shogerore. si kontribut pér punomnjésit e vet. Ky #f #sht@ realizuar ni masén
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57.7 % pér fondin e slanifikuar victor dhe nga granti gshié realizuar 62.4 % 18 fondit 1@
planifikuar pér 8-mujorin,

Shpeazime operative — Artikulli 602

Pir vitin 2019 shpenzimet operative jané parashikuar 1& pérballohen nga granti pér shpenzime
korente dhe nga t¢ ardhurat, Kéto shpenzime jand realizuar pér perivdhén Tamar-Gusht 2019 n#
miasen 37.9 % e fondit 1€ gelur pér k&€ qeéllim: nga granti 40.6 % dhe nga 1@ ardhurat 36,6 % ¢
planit vijetor. Shpenzimel operative pér vitin 2019, jané realizuar kryesisht pér: ujd, energji,
telefon, karburant, buletini shkencor, kancelari, furnizime 1& ndryshme materiale, rojet e
godinave, lyerje goding, riparime t# ndryshme pajisjesh. veprinttart prifje-pérejeilje, udhétim ¢
hiotel pér ekspedital efje; Rntje t# ndieskme né shpenzimet operative kané disa zém 18
dnmosdoshém qé 1 shérbejng procesit mésimor. Krahas késj, mritje & ndjeshme kané pagesat pr
rojet (rugjtien e sigurimin ¢ objekteve), Wi, energjia elekirike, karburanti pér ngrohje etie. N&
formé 1 permbledhur jepen né tabelén “Shpenzime pér mallra dhe- shitrbime (602) Vit 20197,
Ky z# shpenzimesh &shté realizuar pér periudhén Janar-Gusht 2019 ni masén 59.9 % e fondit &
celur per kité géllim: nga granti 72,3 % dhe nga & ardhural 549 % e planit $-mujor.
Mosrealizimi 1 shpenzimeve operative 1€ planifikuara ka ardhur si rezultat | mosrealizimit & diss
prokurimeve pér shkak & anulimit 8 procedurave, ndéirkohé g¢ procedurat e prokurimit jand
filluar e afaret ¢ kérkuara, por nuk jang perfunduar né afar. Kryesisht procedura iepér 1
domosdoshme jané si; diploma 18 sludentfve,

Shpengime pir malira he shérbime {602 Snar-Giesied .HI'H:

Wodi | Ciranl : Té wreine

i Shpessind |

theg Plan | Fakt | % | Plan | Falt %
6020 | Materlale wyre dbe te perglithshme. - ] ol 00| asso| 0| 00
602] | Materiale dhe sherbime speciale p| ol on| €260l 61| 94
822 | Sherbime nga e irele 22629 | 16460 T27 | 22568 F0668 ) 91
6023 | Shpenzime transpori © lEndt diegese ] 0! 00| 4080 00| 9Ff |
6024 Shpenzime widhetimi [ o] 00| 10667| 6635 621

6025 | Shpenzime per mirembajie te zakanshime 0 o o] vimel  dg0 | 30|
6026 | Shpenzime per qiramarmje i) 0 G4 | 3Zd4e| 345 | 1A
6007 | Shpenzime per detvrime dhe kompensime legale 0 0| 04 0 g| oo
6028 | Shpenzime te lidhura me huamarrjen pet hua 0 ¢, 00 i 4 i1

§070 | Shipenzlmie te tera sperative 5200 | 2235 | 693 | 5513 4on3 | 2R

Torall | 25829 | 18685 | 723 | 63333 | 34733 | 549

Mg shpenzimet per ekspeditat e studenteve nt vititn 20090 reflektobet ulje e tyre. Pér peniudhén e
analizuar ky 78 &shié realizuart 58 % e vierés 52 planifikuer. Kjo pér faktin se kéts vit dshig ulur
nr i studenteve, nuk jané ckspedita né disa programe studimi, pavargsisht nga planifikimi i tyre.
lévizjen e studentéve né personelit akademik shogérues. Pér te dhena me 12 detajuara shih tabelén
“Elspeditat e praktikave né terren viti shkoltor 2018 - 20157
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1 . ViFiEE i Erim
Vitet | Programi i | o ngﬁ“&g‘_‘""" | Nt | Vs Fjogies odake | (B
1| Biokimi 9 410 30,070 5 | 135,150 | 165,270 |
1| Biokim: 7 410 0,550 6| 62,350 | 143200
| Bio kimi 67 | 41 164328 | & 639,850 | 524178
1| M. mjedisi 0 4| [ {i f 5
Fakulteti i shkencaye 1 natyris 1413 1230 275,248 18 | 057,350 | 1,332,548
1 [H Gieoz =" ] o 0 il 0
I | H Gieog | 3% 132 111155 5 | 284875 | 396030
[ H Gieog | 67 918 100960 0 6 | 441,600 | 631580 |
| | Giear Gf_lta! [} b Bl @B 0 0
1| Gjeog G ital § 1152 0 200 5 | 3,250 89,050 |
| Gieog Gj lal 35 918 | o8 753 6 236300 | 336,535 |
1| Historl_Gj_gier 0 o 0 o | 0| 0
LNl | Histari Gj_gler | 3 1132 850 g | 33,125 | AL6TS |
11| Histeri_Gj_gjer | 2 G18 57,00 6 | 140800 | 197800
|G Letesi % ] | | 0
| F i shkencave humane | 172 6150 0220 13| L, 203,450 | 1693670
L | Edulkim fizik L9 444 1293201 10 LAST, 110 | 1626330 |
Pk [tets | ve odukimit 9| 4dd 129220 10} LAFTILE | 1,626,330 |
£ ! TnuliE 366 T824 894688 | 61 | 3757000 | 4,651,398

¥ Shpenzime operative pér transferta me jashté — Artikulli 605

Transferta me jashte eshié realiziar 12.2 % e fondit 1@ gelur pér k@ qellim. Ky shpenzim &shié
planifikuar pér pagesén ¢ piesémarries né institucione ape organizata ndérkombétar. Fshué kryer
vetsm nj# pagesé pér Leboretorin kirkimer 18 FSHN pér kryerjen ¢ lesteve € analizave ne
Institugione {8 akredituara ndérkombétare, pér procesin ¢ akreditimit & ketj laboratori

Transferts tek individét bursat ¢ studentéve— Artikulli 606

Bursat e studentéve. Pér vitin 201§ fondi | bursave € studentéve eshié realizuar 78 % ¢ fondit 1
planifikuar, Né ketd artikull sig Sshi@ theksuar périshihen bursat ¢ studentéve (transferta tek
imdividét) pér Ciklin e paré 1€ stadimeve: Fondi giithsej &shté planifikuar 114,395mij# lek dhe
pérhihet npa bureat e sdentéve, Ky fond esheé akorduar né Grantin pér bursat & studentéve né
fillim t& vitit né vierén prej 44.795 mijé leks. Procedurs ¢ trajtimit me burss 18 studeniéve ka
Kahiar né disi faza nga Bllimi i vitit akademik. Trajtimi i student@ve me bursé deri m# 31,12.2018
dsheE bezuar e Vendimet ¢ Késhillave Bashkiake pér vitin ¢ paré dhe me Yendim 1 Bordit té
Administrimit né vitin ¢ dyté et reté, Nga dhjetord 2018 ¢ ng vijim, Keshilll i Ministrave ka
ndryshuar vendimin pér bursat e studentéve. Universiteti né zbatim té kétyre ndryshimeve ka
ndjekur t# giitha procedurat pér aphikime dhe trajtim me bursE financiare 1 studentéve nga
01.01.2019 e né vijim.

i
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T —_

! Studentét gé périitoiné hursa gEr vitin akademik 20118-2019 =
| Nr stud | Foadi
o = Plong | Varhd | mu |
Pérshinimi hl;;ﬁ e Tk Tow | it | # | ml’;} Plesg | Totali

aatare | etiorn | TON | 2018 | | !
Mg burst derl 31,12.2018 1017 g daz| -&ls G257 1273 5375 | 18,088
s pas 31 12201 8(isb-112). 0 o el s TeE|es 6] 4725 | 49,735
| Buise ¢ plote {nga 2018) 0 ¢ 13zl 32 133l ed] 0] 8580 | 9380
Me mesatare pas (ish-2018) 0 &7 0 7 67 ] 8.5 6] 4353 4155
Me mesatage (nga 01.01 30197 0 37 9 37| TGS o] 3405 | 2403
Me krilere thera (nga 1.01.2019) o 0| 289 | 289 | 289 65 6| 18785 | 18785

NE nrlipe pér iraitim {nen ] [
|.nr.{zuw} 0 0 192 | ez 192 65 | 12480 | 12,480
Shuma . 1,697 | 14827 9| 12713 | 101,705 | 114418

Jan trajtuar me bursé me vendime 18 organeve ﬁenﬂmnnarrasn t¢ pércakiuara né VEM or
903, date 21.12.2016, g 1 perkasin periudhis nga 15 tetori 2018 deri me 31.12.2018 gjthsei 1,232
studenté me -E:febrl.ﬁrtwmiar L 8.062,500 leké, e llogaritur me masén e ndryshuar t# burstés;

- Me ¥ bursé 1,017 students

- Me bursé t& ploté apas kritereve pér studentdt né nevoia ckonomike giithsej 132 studenté,

= Me mesatare me notén 9-1¢ ¢ fart gjithse] 83 studenté.

Numyri | bursave financiare pér 1,482 student jané llogariur sipas pércaktimeve ng VEM nr, 39

date 23,01.2019, si mé poshié:

- Jané miratear me vendime t& Bordit & Administrimit kérkesat ¢ 763 studentéve, & cilét kané
pérfituar deri mé 31,12, 2001 8 me's burse dhe vazhdojné 18 periitojnt bursé financiare,

- Jané miratuar me vendime 18 organeve veadimmarrdse 1€ pércaktuara ¥ VKM nr. 803, gi i
perkasin periudhés nga 15 tetord 2018 deri mé 31.12.2018 dhe varhdajni 1€ trajtohen me bursé
financiare pér periudhen né vijim gjithse] 132 studenté,

- Jané miratuar me vendime té Bordit 1€ Administrimit 104 student€ qé pérfitoind bursi
financiare sipas rezultateve (mesatare ¢ ponderuar 9 — 1€ e lart e vitit paraardhés pér vitin ¢ dyié
e & treté, mesatare ¢ ponderuar 9 — ¥ ¢ lart e shkollés s mesme pér vititn ¢ parg).

- Jang miratuar mé vendime 1@ Bordit t& Administrimit kérkesat & 289 studentéve g2 pérfitojné
burss financiare

- Janif né pritie t konfirmimeve 1 dokumenteve kérkesat @ 192 studentéve

Wuk jan miratuar pér dhgnie burse deri né mbledhjen ¢ fundit 8 Bordit 12 Adminisrimit krkesas

piir 35 stadentd nga i@ colét:

- nuk pérfitojng bursé financiare 28 studentd, sepse nuk plotésojng krilerel sipus i:ﬂmmmmeve: &
nigsive perkates:

- nuk pérfitoing bursé financiare 27 studienté, sepse vazhdoin® studimet jashté kohés normale,
Deri me 31.08.2019 jané shpémdargé 1,592 studentd me fond 89,252 mije. ndérkohé g€ nga fillimi |
vitit akademik jeng trajtuar 1,566 studenté me fond ne vierén 100,229 mijé ieks,

Transfertat e tjera tek individét Pér vitin 2019 jan? planifikuar cimbursimi @ tarifave vietore 1
shkollimit g&i kan# paguar studentdt, ndérhohe gé perfitoing sipas vendimarrjes sé Bordit 1@
Adminisirimit né zbatim 1 VEM-5 pér kg qE[!u‘n Fondi 1 transfertavé 1 planifikvar éshré 20,000
mijé leke ndérkohé qé jané gelur per pérdorim 20,000 miié leké. ky z¢ shpenzimi dsht€ realizuar 18.4
%. Jan¥ paguar kryesisht: rimbursimi i pagesave 1@ tarifave nga studentét, raste fatkeq@sie familjare,
dalie n¥ pension t& puncnjésve. sémundje 1 rénda,
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Transferta tek individet deri 3 1.08.2019

B LTodi i transtorss Mr rasteve Fondi ik leke |
_".!'_ R bearaime farifa skkailimg S FE] 1,681,292 |
2 | Farkegesi familyare F | 200
3 | Samunde &2 rinda =y SO0
4 | Dualie né pension 4 2add98
§ | Tiera transferia i 1571616
TerrALl 1o | 3687406

2 crrrry

# Shpenzime pér investime - artikulli Z3t/231

L

=

Investimet kryhen nga Universiteti duke i pérbaliuar me fonde, 1€ cilat financohen né formén ¢

o]

Grant konkurraes gé jang fondet q& perballohen nga buxheti i shtetit. Deri né kto momente
muk jans akorduar fonde. Nga Universiteti Sshté dérgusr pér konkumim 1 objekt, viera totale e
1 gilit Bshi 699,455 mije ek me bashkéfnancim ne vierén 210,000 mijé leké nga @
ardhurat e Universitetit, ndérsa pérvitin 2019 fondi i planifikvar pér konkurrim 140000 mij#
leke nga & ardhurat.

Investimeve nga t ardhurat ¢ vete institucionit me fond 196,800 mije leks. Kéto investime
ndahen né:

- Studime ¢ projektime — artikulli 230

Ni ket grup pérfshiten shpenzimei pér simdime ¢ projektime, # cilat pér viin 2019 jané
parashikuar 4 ohiekte me vier® 3,434 mijé leki: Derl i periudhién ¢ analizuar jant realizuar 3
objekte me vier# 2,951 mijé leke, ndérsa 1 objekt nuk éshté prokuruar,

- Investimet - Artikulli 231: Ndértime, rikonstruksion objekte ndértimore, pajisje

Mg kité grup perfshihen shpenzimet plr investime pér: ndértime ¢ rikonstruksione obijektesh,
blere pajisie pé auditorét o zyrat, blerje pajisie laboratorike pér laboratorft mésimori e
shkencoré; fondit pér librin etje,

Projekiet e mvestimeve 18 financuars paraqiten ni tabelgn “Investime Janar-Gusht vitt 2015 -
& ardhurat ¢ institucionit™ d.hnauﬂ realueuar 2%,

Treguesit ¢ realizimit t& investimeve jangé nd pivele t uléta pasi ni investimet e planifikuara
vetdm nje ohjekt #& 7113 % @ investimeve, Objekti “Ndértim | godings s& Fakultetit 1@

shkencave humane - ish marerniteti™ nuk #shté realizuar, pasi nuk Sshté konfirmuar miratimi §

firancimit t& k&t ohickti ngn KZHR,

Pajisjer jang realizuar 8.17% 1€ investimit (& planifikuara pér vititn 2019, Sipas treguesve nd
tabeli dshié realizvar ver#m njé objekt me 98% 1 vierés 58 planifikuar. Obiekict ¢ tjiera jang
n# proces prokunimi, ose realizim i€ kontrative € lidhura,

Eshté realizuar dhe TVSH pér projekte 1 huaja ng vlerén 61 %6 8 fondeve t& parashikuara plir
finandim nga 1@ ardhurat. Kéto fonde do ¢ rimbursohen me financimin nga Buxheti i Shtetit.

Fondi pér kirkimin shkencor

Pér kérkimin shkencor #shté parashikuar financim niga 1 ardhurat me vier¢ 18,79%6mije leke. Deri
né periudhin e analizuar jang realizaar 8,258 mijé leke ose 43.9%,

Aplikimi per kto projekte pér financim nga AKTH-t shité béré pér nje projekt, i cili nuk Eshrg
miratnar deri né pertudhén g¢ analizohet.
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i

Fondi 000/ leke
Nr. I:.mmﬁnn pu:-:m:hm Pt | ki | %
i udime ¢ projektime. 3434 2051 26
|| Projekt+ preventiv “Aspirim kondicionim laborarneéve Korpusi kryesor™ 422 42z 160 |
o | Projekt+ preventiv "Rikonsiruksion amfiteatr Korpusi kryesor, Salla 120 201 i {60 ]
T | FBHMT, Salla 101 Fakulreti ekonomik™ | = il |
3 | Projekt + areventiv ’"ﬁﬁlﬂmﬂm laboratori Kétkimor FSHN" ' T8O THib 100 |
4 | Projekt + preventiv “Aspirim kondicionim Laborator] i Anantomisé FSHMT" | 470 470 100
skt o+ prevensiv "Aspirim kondicionim laborstorive Korpasi kryesos - ;
g Eﬁ m;";;, 480 418 | 00
& | Projeks + proventiv “Shkalls emergience godinat e UE™ 450 o o
Il | Neériime & reja 140,40 a 1]
1| Mdbrim i godinds s& Fakultetit 8 shkencave humane - ish materniteli 1400060 0 0|
T | Rikonstruksione 34,582 i [
| | Inetalim et dbe vendosie kamers sigurie né godinas ¢ LIE 12,560 1] b
3 | "Rikonstruksion saila 120 FSHMT, salla 101 FE" | 20,040 0 o
3| Mbikqyere - "Rikonsiruksion salla 120 FSHMT, safla 101 FE” ' 530 [ 0|
4 | Kolaudim - "Rikonstruksion saila 120 FSHMT, salla 10 FE" I 44 0 o
5 | "Rikonstrukgion Laborators Biokimak " - 460 i 0
6 | Mbikquene - "Rikensiruksion Laboraton Biokimik © oy 0 0
7| Koladim - "Rikonstraksion Labocatori Biokimik " g 0 i
IV | Pajisje 16,080 118 1
1| Paiwsje kampjuerike e fotokopie — 5,000 o 3
2 | Pajisie ¢ orendi pér auditore Isborstore ¢ 2318 | 5 (40 1] 1}
3 | Fajsje laboratorike L] f v
4 | Pajisie e sudiovizive, U, Elbasan (| f i
5. | Fond libri binlieteka A6 | | 0
& | Pajisje pune 12 | 118 | o8
V| Mijete transporti 0 0! L
|| Miete thera transp ] bl ]
Y1 | Projekic (& hudja 1. 1,061 [
I & TVSH pér iny 2704 | L66] | 6l
2 E&Mw £ 2 g
_Shoma 196800 | 4,731 7|
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Realizimi i buxhetit pér vitin 2019 Fakti § § mujorit
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3. Plani buxhetor njévjecar viti 2020

P/Buzhetin pér vitin 2020 po e paragesim né ményré analitike si mé poshié:

3.] Te ardhura - hyrjet ¢ fondeve
3.2 Shpenzimet

3.2. Té¢ ardhura-=hyrjet e fondeve

T# ardhura pér universitetin — hyrjel e fondeve né institucione, bEjng pjesé: Granti pér shpenzime
korente; (Granti konkurrues, bursal finaciare 18 studentBve dhe t& ardburat e vetd institucionit, @ cilat

jang:
¥ (ranti (Fonde # pakushi®zuara) + Financime 18 huaja
Nr Emiértimi i projeltit | Ik
1| Grante il 978212
| | Grante per shpenzinte korente , CEXSTE
1 | Grante pér investime == | 149,435
|3 Rirkim shkencor 15,833
|4 | TVSH-projekte t& huaja 347
11| Financime t& huaja 20.922
| | Fanancime {8 huaja | 26.627
TOTALI i 1,008,134

Financimi i pritsh#m nga Grantet pér vitin 2020 dhe financimet e huaja parashikohen of vierln

LO08, 134 miijé |2k, me burime firancimi;
o Grane me vierg 769 451 mije leke & cilét ndahen:

o Granti dhe bursal ¢ studentéve #shté me vier 769,437 mijé lekE nga ¢ cila;
1. Grante korente, pér t& mbuluar shpenzimet e aktivitetit t8 institucionit me vierd 638,501

mijé feké
2. Bursat e vier® 130,950 mije lekE

o Gramt kenkurrues — fondet per investime: Ky fond #sht? parashikuar 189,455 mig# lch

pér 1& cilin do 1€ paraqiten projektet pér Konkurrim.
o Kérkimi shikencor me vieré 15,835 mijé leké
o TVSH-projekie (& huaja me vies 3,471 mijé lekd
a  Fend nga fnancime t& huaja 'me vieré 29,922 mije leké

m.ﬁd.r:u' Hnaga “lsmail Zyma” Bibasm,
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# Té ardbhura 18 institucionit

Fonde & kusht&zuar — 18 ardhurat ¢ mstitucionit pér vitin 2020 parashikohen Z80.000 mijé leké
‘N tabeld paraqiten mé 1 detajusra burimet e krijimit 2 tyre dhe pérdorimi,

TE A RDHURAT E INSTITUCIONIT PER VITIN 2620

I KRIJIMI . SHFERNDAR/A
ETH| Emértimi | e Leke Emdértimi | i Lehe
! | Gerari | 520 Totali | 280,000
2 | Bach koha plote | 136940 rﬂiudfm projektime | 230 | 0|
3| M Profesional L 79672 { K shkencor - 330 | 2
4 | M. Shkercor . 39,744 | K shKeneor - 231 | 731 | &30 |
3 | Doktoraturd __.H K. shkengcor - 602 a0z 36l
6| Libreza Diplomagy, | 47 A, | Investime 231 | 116,125 |
7| Léfwhim dokumenti _ 5,00 Pérdorimi | Paga ¢ shpérhlime | Bon | 33600 |
8 | Tuksd registeimi i, | Sigurime shogirore &0l 5,000 |
P| Tgv_-i@.k-pxkurﬂmi 500 Shpenzime operative s0i | 69.000 |
_;-ﬂ' T Hera = 1,705 Transf, jashte 505 | 900 |
11| Piesm, konferenca ERLEY ne Transf. tek individe | s0é | 18750
. B. Pa pérdorur )
| TOTALI 280.000[§ €. Trashégohen B 0]
TE ardhurat - viti 2020
® Leshim dokurnens W Takss regjstrimn B Tarifa kenkurmi . r"“ﬂl;ihghhm
. e ;
B Fjesm. konferenca
1.5%
By
25

Mbledhja e t€ ardhurave échié Wagaritar duke v bazuar né 1€ dhénet e parashikiara pér numrin ¢
studentéve ge do té vazhdojné studimet né vitin akademik 2019 - 2020, pér studentét né vazhdim,
parashikimin ¢ regjistrimeve pér vitin e paré. Gjithashtu jang llogaritur edhe studentét @ cil#t jang
regjistruar né vitet ¢ meéparshme dhe nuk kang pérfunduar (studentét pérsérités), Pérllogaritjel jang
bazuar né Yendimet ¢ Bordil 1€ Administrimit pér tarifat & shkollimit o Bachelor, tarfatr per kredit né
Ciklin e dyté Master, tarifat e konkurimit, tarifat e regjistrimit pér vitin akademak 2019 - 2020,

Advesi Rrugs ‘limal Fyma” Ehasm,  Tol& fop =335 282565, YWeb: wwow uniel edual 91




Té ardhurat, viti 2020
B T jjera
5.08 B Oira
0.2%

® Tarifa konkurrimi
0.2%

Peshén specifike mé 28 madhe né ¢ ardhurat ¢ zeng

1. tarifat e shkollimit rreth 1.6 % nga t¥ cilat;

- Bachelor 48.9 %

- Master profesional 28.5 %

5 Master i shkeneave [4.2 %

Tarifat e regiistrimnil 2.2 %

Tarifa konkurrimi 0.2 %

Qira 0.2 %o

Té& ardhura té tera 5.9 % (¢shim dokumenti, libreza, diploma. pagesy piesoiarmie ng konferenca)

e s 1

Niga #hatimi i akteve nénligjors pér shiresave t8 ndryshme sociale né Universitet pérfitojng afersisht
nga 1,796 deri né 1,831 studenté né gdo vit akademik me nj¢ efekt rreth 47,184 mijé — 48,059 mije
leke, pjé e cila ndikon né njé realiAm mé & uté! 1 @& ardhurave.

Shpérndarja — pérdorimi i 18 andhurave mund & permblidhet né kéte grupe kryesore
' Grupimet kryesore 1€ financimit nga € ardhurat

= EmErtimi i projektit Fondi né 000 leké |
||| Fondet 1@ kushi#zuar per shpenzime korente. 126,650
2 | Fonde 8 kushtézuara pér investime Mgy |
3 | Kostot Lokale per Projektet me Financim te Hus | i
4 | Fonde t# kushifzuara pérprojekie e kiiskine shkencor . 3N EM
 TOTALI , 286,000

ﬁ.ﬂ.dn{ﬂ' e Femnil SvmaT Elbasan; Pel d fig: 355 58252503, Wb wow, uniel edunsl 92




Pérdorimi | t& ardhurave, viti 2020
B ievestanc ic T L] 5.1u|1|mprr-.jtl|:||me UK alkEter -2150% oK L."nk;r::;l-l?l:
=i .
B Tramt 2k ndivide
T
& Transf jashiz
3%

0 R shkerice - &1
L

3.2 Shpenzimet

Fondet ¢ |'L_'!|"l'vl.'l né Universitet nge Granti, Transfertat, 18 ardhurat g€ krijon vet# institucioni projekiet e
huaja, duke i ndart sipas #érave 1 shpenzimeve buxhetore pérbéing IYBuxhetin e shpenzimeve & vitit
2020,

P/BUXHETIPER VITIN 2020 ooorteke
1.| Paga e shpesblime eoo | 502,019 | o] 33,000 538,318 |
&) | Pagat 426,278 | 0 0y 425278 |
v | Hongrare - orst ’ TE,041 | o 33,000 | 105,041
2 | Sig, Shogerore &1 | G482 D 5.0 59,182
3 | Shpengime operative | #2 | '."EEH}D 0 E2.000 141,000
4 | ]"'ru;.l.l'j_.:sl" n-re_.r.::.-:.ﬁr:' Bas- | a il | 200 B
5 Pﬂ-un_:g[ dnolividar | 06 0 0| 18,750 13,'-"51_
6 | Bursg - 130,850 | 0| 130,980 |
7 | Kérkimi shkercor 15825 | 0 37 224 | 53,089
al | Kirkimi shdencor 250 12,880 2] A 12,800 |
by | Kdrkimi shbencor 2 2945 o | 820 | 1,565 |
gh | Kerkiei shikgmear B | ] 1] 3B EM | 25804 |
B | .I'ﬂl.'n;:ﬂ'.'mt |, 230- 231 T&8<55 ol 118126 | 305:581 |
s | Swud Prafekr. | 230 1 = ) o _ 0
b | [nvestime trupde. a1 1ED.455 | [ 186,126 308 581 |
| o | Palgfe et —— b 0| 26638 | 20638 |
b | Rikamiruksie 41— | 0 o] 42393 47333
| =1 }'rr.:.r{.lf.l'mu-' ."r_lreu H 5 4 0| ] u...
| d | Maertime i ruju 231 | 189,455 | ol 46,167 234,622
3 | Projekie if hila caaienz | 3aT 20,822 | a 33303
1 Twal oz  zmmml @ omopop| 1288134 |

m.ﬁ.{ft": ‘Rrugs vl Fioe Elbasmn, Tl &l 4355542 ‘-‘.'i'!-“:":l 'q.l-'-:t-r ey i b al 93




# Pér artikullin pags e shpérblime - Art. 600

Pér Universitetin nevojitet fond page meth 335,319 mijé leké mbéshietur né Itngamy:!, Sipas
eelried <f numrit mesatar @ punonj@sve, numil i punonjésve sipas strukturds s miramar nea
RA dhe realizimit t& prishém té pagave pér vitin 2019, K&t pErfshibet edhe fondi i vecants, i
llogaritur mbi fondin ¢ pagave. N fondin ¢ pagave dshit marré ng konsideratd efekil | pagesés s¢
oréve & punés mbi kehén normale, pér menaxhimin o procesit mésmor, i gili zhwillohet jashte
kohés normale & punés Llegaritjet jané vetém pér siafin mbeshietés | punonjésit ¢ shitbimeve),
Fondi 1pErg}:!hahEm i pagave ni vierén 535,219 mijé leke eshié i pérbéré nga:

- Fondii pagave nga Giranti pér shpenzime korente né vierén 302,319 mijé leki:

- Fondii pagave nga & ardhurst e institucionit né vierén 33,000 mijé leke,
N& fondin ¢ pagave pérfshibiet edhe shpérblimi pér orét suplementare qé do vé-zhvillohen nga
personell akademik efektiv dhe pagesa ¢ personelit akademik jo efcktiv. sipas Udhézmit nr. 29,
datit 10.09.2013, “Pér veprimtaring dhe ngarkestn mEsimore personelit akademik né IAL",

""" Viers | Sig 5h Sh
Ne Emréraimi | pageyds e lekiopd ml:'-llllﬂ'.ﬂ f%_ﬂ'ﬁ_ MS!T'EI! .
1| Pagesn e personeli akademik efekiiv | 51,400 971 | 49,896 §333 | 58230
pagesa e persomehi akademik jo
9 | efeltiv | 44841 971 43,341 ?._ETI el
Tootali fomd| pér gre 06240 | 16421 93437 15,604 | 100.04] |

F Pér artikullin fondi i sigurimeve shogerere ¢ shindetésore Art. 601
Fondi i Hogaritur pBr sigurime shogérore e shéndet@sore prej 69,1 82mize lekésh pérbalion nevojat
deri né fund & witit. Ky fond #sht® parashikuar né vierén 64,182 mijé lekg @ pérballohet nga
granti , ndérea né vierdn 3,000 mij# leke nga 18 andhurat,

Pér artikullin shpenzime operative Art, 602

‘f

Shpenzimet operative jané planifikuar ni vierén 141,000 mijé leké dhe do 1€ pirballohen nga:

- Nga Granti ng vierén 72,000 mij@ leké.

- Té ardhurat e veré institucionit né vierén 69,000 mijé leke.
Planifikimi né kéto pivele do 18 mundésoid pérballimin e shp:mmeve né rritje n disa zéra. si
energji, wig, telefor: nié shiérbimet q2 dalin 8 detyruara; si p.sh. shpenzimet pér rojet private,
shpenzimetl pér intgenetin si dhe shpensime pét rn.u'én‘ba;tje Vendosia ¢ sistemit @ ngrohjes
qendrore né 182 godinat do 8 paragesé nevojén pér shpenzime pér lindé djegése. Ndarjen pér :,d»u
artikull & kemi i]c-gmtur duke u nisur nga fakd | artikujve @ vitit © kaloar, nga realizimi |
pritshim 1 ket viti, s1 dhe nga krkesat per disa llej shpersimesh,
Nevoja pér :I:sped:m gshte shumé mé ¢ larté, megiitha® kemi parashikuar nivelin ¢ ditéve pir
skapedita 1 viteve, duke pérbaliuar rmitjet g¢ vijré nea ndryshimet ¢ numet 1€ studentéve.,
g zérat e shpenzimeve operalive jang perfehiré edhe shpenzimet q¢ mbéshtesin zhvillimin e
konferencave t8 ndryshme (pritje pércjellje, Getje ne hotel & ¥ huajve; mbajtjen e kumtesave), Ky
7t Bshté purashikuar nga cksperienca ¢ méparshme, si dhe kirkesat ¢ mbmwf hawé. Giithashiu né
shpenzimet operative jané llogaritur dhe udhitim e dicta me jashté véndit, né kuadés 1 zbatimit &
marréveshje & lidhura me Universitete 18 huaja,

m.uam. Rrilge “fenas] Fyema’ Flhaean,  Tel & fay #5355 542 82900 Wigh: veoaw un'sl eda al 94




’ .
| Falsl | wnr JR0A I prarsiam] 1 vanr Prerermhiinemy pér wWin 125
Akl Eapprmy _ i NE . |
Hicheti .f'l-ﬁ::l'li' Bty oo e Lt | o My 1o
e dhe Ao | I
SO0 s ; 0. 5120 0] T30 330 0] 3324 |
Mumiershe  dhe  ahcrbime - .
6021 | speciale 0] 581 8| 9390 9350 D! 3% |
[ b0 | Sherbime nga e st D 57,164 | 30,600 | 33,860 | T2 i‘ﬁ“l'.‘l | SB.A400 | 14,360 |
| #E3 | Shpemsireansport 0] 5709 ¢l s120 ﬁ,iElJ 0 614
| 8004 | Shpewsing udhetimi { 0] -5533 0 | 16000 | 16000 | 016000 |
' Shp e per miremhatic i@ ' <3 |
805" soihing 0| 9,107 0 | 10680 | 10680 0 | 10,680 |
| 6006 | Shpensime per glenrsarme /o ) ] 33560 3580 | 750 Elll:l.
| | Shpenriing e Gers operative B &900 [ 6,400 | E370 | 153 | EO850 451”
= Tedid ] 1398 | 4600 | 95000 | 141000 | TROM | #_'s*-:.l_:ﬂ__
# Pérartikullin transferta té jashtme Art. 605
Ky anikull &shté planifikuar pér perballimin ¢ shpenzimeve % andtar@simit nd instituciotret

ndérkombétare. si pir universitetin ashiu dhe per fakultetet. Parashikimi i keuj zéri eshié keyer o
ménvre 1€ perafért vetbm nga eksperienca e viteve, pasi nuk jané paragitur kérkesa pér transferta
té tilla npa zbatimi i merréveshjeve me Universitete 1€ huaja. apo institucione kérkimore —
shkencare ndérkombitare

v

Pér artikullin bursat e student@ve dhe transferta tek individét Art. 6lib

N ket artikull sip 8shi@ theksuar pérfshihen transferia tek individes. Fondi gjithsej &shtd 149,700
mijé lek# dhe pérbEhet nga:

Bursat e studentéve Fondi i parashikuar pér bursat ¢ studentéve — financimi transferta tek
individét Sshte 130.950 mij¢ lek& Universiteti parashikon pér 8 trajtuar me bursé
financiare rreth 1,455 studentd duke ju referuar gendjes aktuale € vitit ng vazkdim. Ky fond
perballohet nga buxhet i shietit.

Rimbursime t¢ pagesave té studentiéve. Sikurse u theksua né pérllogarifjen ¢ (@ ardhurave,
nga zhatimi 1 skteve nénligiore pér shiresave 18 ndryshme sociale 0 Universitet pérfitojng
aféreisht nga 1,796 deri né 1,831 student€ né gdo vit akademik € ciklit t¥ paré t€ stadimeve,
gi dhe reduktimi | tarifave né ciklin e dyi# 18 studimeve pér vititn aktual. Nése kéto tarifa do
@ paguhen parsprakisht nga studentét, pars aplikimit pér prfitimin e késaj tarife,
Universiteti ¢ rimburson k€ pagesé. Nga chsperiencat & vitleve pér rimbursimin ¢ tarifave
ky fond éshié planifikuar rreth 18,750 mije leke,

# Pér artikullin investime Art. 23231

Investimet krvhen nga Usniversiteth duke i pérhalluar me fonde, i@ cilat finaricoben né formen ¢

o Investimeve nga Granti konkurrues,

Pér investime
2021 Ndértim | godinés Fakultetit shkencave humane’ - ish materniteti”

nga Granti konkurrues eshié parashikuar njé objekt pér vilin 201%-
me viers W

w.t:m:.- Rrugs “lssnnd Sy’ Elhaen,
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plryjithshme 699,455 mije leké: viers 210,000 mije leké t¢ pérballohet nga t& ardhurat, ndérsa
viers prej 489,455 mijé ek npa granti konkourrogs.

; e Fandi 0B lek h —=
Finamcim Emértimi projekiit o — i p—
"NdErim |- godinis s@. Fakaletit 2 shkentave
T ardhura humane * = ish matemitetl 210,000 | [40.000 40,060 30,00
' THderim i podings. 52 Fakuletit ¥ shkemcavy _
Bukhet humane - ish materniteti 489 433 0 189455 00,000
“Niditetim | godings s¢ Fakubtert t¢ shkencave
| himune * - fsh matermiteti 699,455 | 140,000 219455 | 330,000

& Investimeve nga & ardhurat e vetd institucionit,
Objekter me financim nga & ardhurat pér vitin 2020 jang kryesishi:
- Ndertima t8 reja 08 vlerén 116,125 mijé leké:

- "Ndéstim i godings s# Fakultetit t# shkencsve humane " - ish matermateti Sshid

parashikuar nga buxhet Shtetit o€ vierén 489,455 mijé leke dhe me piesmarrjen ¢
universitetit né vierén 210000 mijé tekd. Pér vign 2020 fondi sshid llogaritur
40,000 mijé leke.
Mbikgyrje "Ndértim 1 godinés & Fakuletit 1§ shkencave humane " - ish materniteti.
Par objektin e mésipérm Sshté Hogaritur fondi pér subrevizimin né vierén 10,187
mitje lekE, sikurse kérkohetl né aktet i_'l-ﬁ_t‘.lthﬁI& pr nd@rtimin, PEr kEtE kontraté
gshig parashikuar fondi 5000 miji leke pér vitin 2020,
Kolaudim "Ndértim i godings s Fakultetit té shkencave humane " - ish maternitet,
Pér objektin £ mésipfrm Eshie llogaritur fondi pér kolaudimin ng vierén 839 mije
leké, sikurse kirkohet né aktet nénli g,r-nre pér ndértimin, Pér kit kontraté Eshig
parashikuar fondi 839 mijé lek# pér vitin 2021,
"Nelgrtim — ‘Shkallé emergjence godinat @ UE™ éshté parashikuar nga 18 ardhurat ¢
universitetit né vierén 4,999 mijé lek@, PEr vitin 2020 fondi gshig Uoganitur 4.959 mijé
leke.
Mbikqgyrje-"Mdértim — *Shkall¥ emergjence godinat e UE™, Pér objektin e mésipérm
gshié Hogaritur fondi pEr subrevizimin o viertn 153 mije leké, sikurse kirkohet n
aktet nénligiore pér ndértimin, Pér ke kontraté #shtié parashikoar fondi 153mije leké
pér vitin 2020.
Krlaudim "Wégrlm - “Shkalle emergjence godingt e UE'™, Pér objekin e mnprm
eshité llogaritur fondi pér kolaudimin ng vierén 15 mije leke, sikurse kErkohet n¥ akiet
nénligjore pér ndérimin. Pér kit kontraté éshté parashikuar fondi 15 mijé leké pér
vitin 2020,

- Rikonstruksione nf vierén 37,323 mijé leks:

"Rrethim  Kampusi universitar (Krasta)” &shtgd parashikuar nga @ ardhorat e
universitetit né vierdn 20,434 mijé leke: Ky objekt éshié parashikuar né vitin 2021 me
fond 20,434 miji ek,

Mbikgyrie kolaudimi "Rrethim Kampusi universityr (Krasta)”, Pér objekiin e
mésipérm éshig llogaritur fondi pér subrevizimin ng viertn B30 mij leké, sikurse
kErkohet né aktel nénligiore pér nd¥stimin. Pér kété kontraté @shié parashikuar fondi
830 mij@ leké pér vitin 2021,

" Aspirim kondicionim laboratoréve Korpusi kryesor Godina A - fasada xhamit" Eshié
parashikuar nga & ardhueat ¢ universitetit né vierdn 12,866 mijé lekE Ky objekt gshig
parashikuar né vitin 2020 me fond 12,866mijé lekd,

m.ﬂ.d.n:ﬂ' Hruga *Teminil Zvne’ Elbasan,
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Mbikqyrie *Aspirim kondicionim laborarove Korpusi kryesor Godina A - fasada
xhamit”, Pér objeklin ¢ mésiperm tshie logaritur fondi pér subrevizimin né vienén
299 mijé lek#, sikurse kérkohet ng-akiet nénligjore pér ndértimin. Pér ket koniraté
#shté parashikuar fondi 209 mijé leké pér vitin 2021

Kolaudim "Aspirim kondicionim labortorgve Korpusi kryesor Godina A - fasada
xhamit”, Pér objektin e m@sipérm &shié llogaritur fondi pér kolaudimin né vierén 26
mije leke, sikurse kérkohet né akiet nénligiore pér ndértimin, Pér kit kontraté 8shié
parashikuar fondi 26 mijé lekg per vitin 2020,

"Rikonstruksion salla 120 FSHMT, salla 101 FE " gshi@ parashikuar nga 18 ardhurat e
universitetit né vierén 36,805 mijé lek$. Kv objekt éshtg parashikvar né vitin 2020 me
fond 146, 765mijé leke,

Mbikgyrie "Rikonstroksion salla 120 FSHMT. salla 101 FE*. Pér objektin ¢ mésiptrm
gshté llogaritur fondi pér subrevizimin & vierdn 530 mije leké, sikurse kiirkohet né
akier niépligiore pr ndertimin. Pér ket kontratd dshid parashikuar fondi 330 mijé leké
pér vitin 2019, _

Kolaudim "Rikonstruksion salla 120 FSHMT, salla 101 FE™. Pér objeklin € mésipérm
shté Hogantur fondi pér kolandimin né vierén 44 mi@ leké, sikurse kérkohet né aktet
nénligjore pér ndértimin. Pér kété kontras® &shit parashikvar fondi 44 mije leke per
vitin 2019,

"Rikonstruksion Laberatori Biokimik" &shié parashikuar nga € ardhurat ¢ universisetit
ne viersn 960 mijé leke Ky objekt éshee parashikuar né vitia 2019 me fond 960mijé
leké,

Mbikayrie "Rikonstruksion Laborateri Biokimik™ Pér objektin ¢ mesipirm gshee
logaritur fondi pér subrevizimin n vierfn 40 mijé Ilekg. sikurse kérkohet ni aktet
nénligjore pér ndértimin, Per kéif kontraté gshid parashikuar fondi 40 mijé leké pér
vitin 2019,

Kolaudim “Rikenstruksion Laboratori Bickimik™, Pér objekiin ¢ rmigsiperm éshié
Hogaritur fondi pér kelandimin nd vlergn 9 mijé lekd. sikurse kérkohet n€ -aktet
nénligiore pér ndérimin. Pér k& kontraté esheé parashikuar fondi 9 mije leke pér
vitin 2009

*Agpirim kondicionim Laboratori Anantomisé FSHMT" éshié parashikuar ngs 1@
ardhurat & universitetit né vietén 7,150 mijé leké. Ky objekt 8shil parashkuar né vitin
2020 me fond 7, 150mijé leké:

Mbikgyrje “Aspirim kondicionim Laboratori | Anantomisé FSHMT". Pér objektin ¢
mesipérm Eshig logaritur fondi pér subrevizimin né vierén 199 mijé lek@, sikurse
kérkohet né aktet nénligjore pér ndértimin: Pér kit kontrawd éshie parashikuar fondi
199 miié lekd pér vitin 2020

Kolaudim " Aspirim kendicionim Laboratori | Anantomisé FSHMT". Pér objektin e
mésipérm $shté logaritur fondi per kolaudimin ng€ vierén 18 mi@ leké, sikurse
kirkohet né aktet nEnligjore pér ndértimin, Pér LEE kontrate dshté parashikuar fondi
18 mijE leks pér vitin 2020,

*Rikonstruksion faboratori Kerkimor FSHN * #sht® parashikuar nga té ardhurat
universitetit né vierén 19,123 mijé Jekg, Ky objekt éshte parashikuar né vitin 2021 me
fond 19,125mije leké,

Mhikgyrie "Rikonstruksion laboratori Kérkimor FSHN™. P#r objektin ¢ mésipérm
Echté [logaritur fondi pér subrevizimin o viergn 369 mije leké, sikurse kérkobet né
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akter penligjore pér ndertimin: Pér kéte kontratd Eshi parashikoar fondi 369 mije lekg
pér vitin 2021

- Kolaudim "Rikenstruksion lahoratori Kérkimor FSHN", Pér objektin ¢ mésipérm
gshté Nogaritur fondi pér kolaudimin 08 vierén 30 mijé leké, sikurse kérkohet né aktetl
nénligjore pér ndértimin. Pér ké@ kontraté éshié parashikuar fondi 30 mijé leké pér
vitin 2021

- "Aspirim kendicionin laborator&ve Korpusi krvesor Goding C - fasada xhamit” éshi
parashikuer nga & ardhurat e universitetit né vierén 21.648 mijé lek@. Ky objekt @shté
parashilcuar né vitin 2021 me fond 21,648mijé leke.

- Mhbikgyre "Aspirim kondicionim laboratoréve Korpusi kryesor Godina C - fasads
xhami™. Pér objektin e mésipém Esht# llogantur fondi pér subrevizimin né vierga
394 mijé lek, sikurse kirkohet n€ aktet nénligiore pér ndértimin. Per kété kontratd
shté parashibusr fondi 394 mife leke per vitin 2021

- Kolaudim “Aspirim kendicionim laboratoréve Korpusi kryesor Godina C - fasada
xhamit”, Pér objektin ¢ mésipSrm éshie llogariur fondi pér kelaudimin né vierén 31
mijé leké. sikurse krkohet n€ akiet nénligiore pér ndértimin. Pér kété kontraté &shig
parashikuar fondi 31 mijé lekE pir vitin 2021

- Pajisje né vierén 26,636 mije leke:

- “Pajisic kompjuterike e fotokopje™ me fond reth 9000 mijé leké: kryesisht pér
pérmirEsimin pajisjeve kompjuterike pér stafin akademik, krijimin e laboratorgve @
rinj népér fakultete si dhe pérmirésimin e laboratorive elorstues,

- “Pajisie ¢ orendi pér auditore laboratoré e wyra” me fond rreth 3000 mije leké,
kryesisht pér pérmirésimin pajisjeve ckeistuese pér stafin akademik. mjediseve
mEsimiore néper fakultere.

- Pajisje laboratorike rreth 10,000 mij leks. Ky fond &shi€ purashikuar pér @ pérballuar
kérkesat ¢ departamenteve me projekie pér laboratoré mésimort,

| - Pajisje audiovizive me fond 2,516 mijé leke. Ky fond eshté parashikuar pér 1 pagisur
sallat videokonferencave g€ jané né proces nkonstruksioni né vitet ¢ parashikimit 1@
buxhetit, si dhe pérditésimin e sallave ckristuese.

- Fond libri pér bibliotekén rreth 2,000 mijé leké pér pasorimin me fond libri € Bibliotekés

Qéndrore dhe bibliotekave né fakultete, sipas kifrkesave & departamenteve,
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= Pér fondin ¢ kirkimit shkencor

Fondi pér kérkimin shkencor #shié parashikuar, sipas 12 dhénave 1 dérpuara nga fakulteter péy
PRA 2020 — 2022 pér kérkimin shkencor ku jand reflektuar draft projekiet me emértimet dhe
vierai e péraf?ﬂrta t¢ péreakiuara prej Jirqtuma kirkimor€. Deri n plreatitjen ¢ Buxhetit 2020
nga secili prej drejiuesve do & paragiten projekiet sipas modelit (€ pércaktuar nga AKKSHI duke
plotésuar t¢ gjitha rubrikat pérfshiré edhe planin financiar t2 detajuar sipas kirkesave (¢ akleve né
zhatim 1 ligiit pér Menashimin financiar dhe kotrollin. ME té detajuara fondet ¢ kérkimit
shkepcor jané né tabeld:
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# Projektet e Huaja

Projektet ¢ huaja né€ proces financimi jané si mé poshié:
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UE ka disa vite q¢ gshué pérfshirg né pérfitimet e fondeve nga projekiet e huaja né kauadér 1 akleve
ligjore e n&nl.g]we gé Qeveria Shgiptare ka me Bashkimin Europian. Pérfshirja né kéto projekte ka
ndikuar i né krijimin e infrastrukiurés akademike, né laboratorg & zyra edhe n& mobilitet e personefit
akademik & stodentéve, KEto projekte financohen nd ményrd 18 drejtpfrdrejtd me Institecionin e
Arsimit t€ larté q aplikon, ndérkoh2 gf menaxhimi i tyre realizohet nE zbatim ¥ procedurave 1
menaxhimir 1 buxhetit né Shgipéri.

NE tabelén ¢ meésipérme jang 18 listeara 13 projekie 1€ huajs, nga # cilét 5 projekiet € para kang
pérfunduar né afaret kohore 1€ financimit 8 tyre. Projekti “PémyirBsimi i sigurimit t¢ cilésisé dhe
Akreditimit né Institucione! e Arsimit & Larté né ’:.hqip&‘t ..'"n.]!l]!k'.[l‘ﬂ!. i Metodologiisé t8 Procesit dhe
Rezultateve”, nuk ka pérfunduar si financim, pér arsye 18 mos dishursimit 18 vierés s& pajisjeve nga
donutori. Projek “REBUS” pérfundon nié ‘fund 1@ vitit 2019, ndérkohé gé projektet: “TEA VET™,
“TESK”, e-VIVA” janl nt proces.

Personeli akademik ka aplikuar n& disa projekte (8 huaja Sipas t¢ dhénave té paragitura jangé 11
projekte nga ¢ cilét jané reflekivar né pasgyrén e mésipdrme 4 prej tyre: BRETONEDICSO,

VALEU-X dhe REPRATSA.

4.Tarifat e shkollimit pér vitin akademik né vijim

Bordi i Administrimit me Veadirm nr 10 daté 01.06.2018 “Pér veadosien ¢ tasifave 18 shkollimit ng 1
giitha programet e studimit n¢ Universitetin ¢ Elbasanit “Aleksand¥r Xhuveni™ , vendim nr 11 da
(01.06.2018 “Pér vendosjen e tarifave & tjera ni Universitetin ¢ Elbasanit “Aleksandér Xhuvani”, |
ndryshuar, ka vendosur tarifat e shkollimit dhe tarifa t& tera gé do té aplikohen né vitin né vijim
mbéshietar né relacionet si mé poshis:

1. Tarifa konkurmimi
KA tarifs e paguaing krvesisht studentet ng “Bachelor edukim fizik e sporte”, ni fazén para
regiistrimit, E veganta né kB program studimi 8sht€ se krahas krilereve 1€ pérgpithshme pér
regiistrim . zhvillohen edhe konkurse, Vier@simi ng konkurrim 28 60 % 18 pikéve ¢ aphikantit.
Duke gené se me k#té proces do 18 angarhohen strukturat e universitetit (Rektorat, Fakaliet,
Departament), aplikohet pagesa e tarifés 5§ konkurrimit gE do 18 paguajé gdo aplikant né
kohin ¢ regjistrimit pér kenkwrrim. Kjo tanfl do 18 jetd 3,000 leké pér aplikant.

2. Tarif regjistrimi

a.  Tanl® regpistrioms oikli § paré i studimeve - bachelor dhe programe studimi me kamkter
profesional dyviecar.
K818 tarifé e paguan cdo kandidat g del Glues dhe regjistrohet né njé progeam studimi né
UE. Kjo tarifé do 1 jeté 1,600 leké: E ardhura npa tarifa¢ regiistrimit do 18 shérbeid plir t3
mbuluar kestot ¢ angazhimeve 1 strukiurave tf UE — 58 ‘me procesin e regjistrimit 12
studentéve {rendita ¢ kandidateve, regjisuimi né regjistrat themeltar, hartimd i listave pér
matrikullin egje.). Tarifs e regjistrimat q& paguhes nga Kandidatél pér student, 1 cilén
regiistrohen 0 nié program studimi né UE, por g cregiistrohen né njé fazé @ mévonshme
nga ky program studimi, pér tu regjistroar t njé progeam tietér brenda UE - sk, 18
pagubet vetdm njtherg, Pér kandidatét per student 12 regjistruar né nj# program studimi né
UE dhe g gregjisirohen pér t'u regjistruar n€ njé Universitet etér, t8 jeté ¢ pakinyeshme.

b, Tarift regjistrirni cikli | dvig— Master profesional | Master shkencor.
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Kjo tarifeé do 1 jetd 2,500 lekeé, E ardhura nga tanifa e regjistiimit do 18 shrbejé pér ¢
mbuluar kostot e angazhimeve 12 strukturave 1& UE —sé me precesin e konkurrimit,
regpistrimit t& studentéve (renditja e kandidatéve, regjistimi né regjistrat themeltar,
hartimi @ listave pér matrikullin efje ). Tarifa ¢ regjistnmit do 8 paguhet nza kandidati
pér studdent, pér secilin program o8 kandidati regjistrohet pér koakurrim né ciklit e dyw —
Mp., Msh né UE: Né momentin gé del fitves né nj¢ program studimi, nuk do & ke tarif
tieter regjistrim.

3, Tarité shkollimi
a. Pér ciklin ¢ paré 1@ studimeve me koh@ (8 ploté - Bachelor dhe programet ¢ studimeve

profesionale.
Me gend se né lig) theksohet s¢ Keshiili 1 Minisirave merr vendim pér kufirn maksimal 1é
tarifave t€ shkollimit pér ciklin e-par 8 studimeve me koh® 8 plot®, tarifa e shkollimit do
t& jeté nE kito vlera:
# PEr program 8 paré studimi 25,000 lek# n ¢do vit akademik.
& Pgr program 18 dyiE studimi 80,000 lekE 5 gdo vit akademik
Studentdt ¢ gé fillojnf Hudimet né vitin ¢ pard dhe student® ¢ vitit 1@ dyié ¢ 8 treté me noté
miesatare 6 ponderuar mbi 6.00 nd vitin paraardhés, g¥ vazhdojnd studimet pér program W paré
studimi n€ vitin akademix 2019-2020,do 18 paguaint tarifén 12,500 leké . ndérsa studentt: e tjerd
do  paguaing tarifen e plo. '
Studenti i shpalur, sipas rregullores 88 Universitetit, si- pérsérités, do (& paguajé tarifén ¢
shkollimit ¢ vitit akmual g# vazhdon studimet. Swident g8 nuk pérfundon studimet né fund
1€ vitit 18 trete pér sistemin Bachelor apo n fund 8 vitit t& dyi8 pér programet e sudimeve
prafesionale t# eiklit & par®, nuk do 12 paguaj® tarifé shkollimi si stodent pBrsérités ng
vitin pasardhis. Kéta studenté do paguajn vier@n ¢ krediteve t8 mbarturn. Viera & njé
krediti 1€ mbarlur do 1€ jelE;

# pér program 1€ paré studimi 400 leke/ kredit,

# pir program 18 dyt studimi 1,300 leké! kredit,
Kreditet & mbartura pér studentét né sistemin Bachelor dhe n¥ programet e studimeve
prafesionale pér viiin akademik 2012 - 2020 do o evidentohen nga fakufteter pas.
provimeve t8-vijeshtés 2019 pér 8 gjitha End# e viergsuars me notd jo kKaloese (gE nga viti
| pard.
Studentdt & cil® resultojn® me provim # mbartur, vel®m provimin pérfundimtar
(Diplomés), nuk jané studenté pérsérivés né vittn pasardhes akademik, Keéta studemé 1€
paguaing farifeén pér kreditet e diplomés, né rast se jang vierfsuar me noté jo kaluese.
Tarifa vietore e shkolhmit pér Ciklin e pare ¢ studimeve ¢ paguhet e meniEhershme deri né fund
B semestrit 82 park © vitid akademik pg vadhdim,
N rast se student] ka pezulluar studimet (me ose pa arsve), th mos paguajd tarifé vietore shkolliml
pir kétd periudhg. Ky fakt & vértetohet nga fakubetet duke o bassar nE regjistrat o kursil pér
piesémarrjen né procesin mésimor dhe procesverbalet e shiverjes sé detyrimeve nga studest,
Ne Ciklin e dyté & studimeve Master profesional dhe Master | shkencave tarifa e shkollimit
vendoset nga vetd oniversiteli duke gend se né ligi nuk plreaktohen kufizime, Nisur ags
eksperiencat ¢ méparshme pér tarifar e shkollimit ngé két¢ cikel studimesh tarifa Eshid
pércalctuar me leké pér kredit, Késhiu g #shié vendosur niveli 1 miratear njé viti mé parg:
Ng“Master profesional” o€ té gjitha programet e studimit 1anfa per o kredit do 18 jeid:

# Pér program & par studimi: 1,000 lekékredit.

# Pérprogram & dyt€ studim 1,200 lekékredit.

B - tress sy “tomisil Zyma” Elbasan, Tel® o 4358 56253503 Wib wiiow uriel edusal 1604




Tarita pér kredit dhe e pérgpithshime ¢ shkollimit pér ¢do program: studimi 8 jeté sipas
tabelés or. 1,
Ne “Master 1 shkencave”, tarifa pér gde kredit do & jete:

¥ Pér program (& paré studimi 1,200 lekékredin.

= Pir program (& dyté studimi 1,400 leké/kredis
Tarifa per kredit dhe ¢ pérgjithshme ¢ shkollimit pér ¢do program studimi @ jeté sipas.
tabelés nr. 2,

Tarifa e shkollimit pér Ciklin e dyt@ t¥ studimeve — Masier € paguhet me késte,
Pagesa ¢ kisstit 18 paré € kryhet né momentin e marmjes s& numrit @& matrikullimit, Kestet o tera &
guhen né Gillim 16 odo semestri.
tudentét ¢ proprameve t€ Cikiit & dvig & studimeve — Master. g2 nuk pErfondojng studimet
bresda koh@zgjaties sé caktuar, pér Bndét pérséritése (1 vierdsuar me notd jo-kalwese) paguaing
tarifin pBr kreditet ¢ pamarre  pér gdo heré perséritie (8 & njgjes lénde..

Né programet e Ciklit t dyté té studimeve - Master, regiistrimi béhet me konkurrim né bazd i
kritereve té péraktuirs nga departamenti Studenti § pajisur me numrin e matrikullimit &
kérkon & ¢regjistrohet nga ky programestudimi nuk ka asnj@ detyrim fnanciar, né rast se
nuk ka frekuentuar dhe nuk i éshté shérbver pér shlverjen ¢ detvrimeve mésimore. Ky fakt
té vértetohet nga fakultetet duke u bazusr nf regjistrat ¢ Kursit pér plesémanien né
procesin mésimor dhe procesverbalet e shlyerjes 58 detyrimeve nga studenti. Kjo kategoni
studentésh ka detyrim financiar pér aq késte pagese, sipas. semestrave gé ka freluentuar
dhe detyrimeve mésimaore 18 shivera {provimeve)

4. Tarifa té tjera pér studentét.
Burimet e tjera & @ ardhurave: qira, programe mésimore, diploma, libreza student, vErtetim
diplomimi, certifikalé notash, shérbime laboratord e1). 280 ni€ peshE 1@ vogel nE strukiurén ¢
té ardhurave, kjo pér faktin e tarifave g2 aplikohen pér kéto shérbime,
Pérvee anfave & mésipémme, propozojmé tarifat pér shérbimer e tjera gé kryhen ng

universitet,
' Tarifat ¢ shérbimit 1 tjera
N, Emrtimni | shrhimit Migsia | Crnimng
| | ¥énetime diplomimi {para marrjes diplomEs) leke I J04 |
& | Certifikaté notash (dublikaté) ek 300
3 ng‘mne mésimore lekie! programy | 200
4 | Libresé studenti leki | 500
5 | Diplom# me suporiin & 5aj leké LY
6 | Verifikim diplome leké | 2.000
7 | Pjestmanie n& Konferenios Shkencors leki 5,000
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Tabela nr. 1: Tarifat ¢ pérgjithshme 1¢ shkollimit ng Master profesional

, " : Tarifspérkredit | Tarifa ¢ prgjithshme
Nr Programi i studimit ’% ;
b EEE E=§ gal g:i
|| fedaktim i Lo | Lok | eho0b 72,000
2 | Cimeownr reparier il |, (HI 1200 05,000 7200
1| Gaeetar sportive 60 006 | 1200 | 60,000 72000
4 Teknodogjite e mformacionil | 2{ 40 L20E | 100D IH.WEH
5 Analiz prodhing 213 | EHHI A0 TN 144, (¥
6 | Finance &l R TR0
7| Koetabiiitet o 00 | RA0R | 60,000 2000
: ¥ Marketing — - (1] Lgng | EI00 GO0 T30
9 | Adminisscin- iz L 1000 | 12007 £0,000 72,000
| Ekooamiadie o dngts ne sektorin poblik &0 Lioa | B30 | s0.00 TLOM
11 | inksaniics Ekownike. BiF 1000 | 1200 | 60,000 72,000
MEsuesi ot Arsmin e besem e Lle pér .
1 B oy el e o F . 120 [, () a0 1200, 0 1408
Mt nll Arsimin o Moseen e Lllet pey 4
17 | Matematiki-infarmaiike 120 LAWK} 1,260 130, (i LR
@"H*ﬁ“a Aagirrin: Megsen e (il per Blokd 320 |oa | 1200 | 100 1440030
14| Kimi : ? 5 y A
| Mistesl af Arslmin ¢ Mesem te Ulet pér Gjube e | ; S |
Wbt nl Arsiamdn o Mesem te Ulet par Crjuhi i@
| 16 | P Frengiishy 120 B [, (O b P r4000 |
| s ad Arsinnbih e Medeesn e Ul pie luhi 5 :
17| Husj Icalisht 120 R W | 20,000 f24.000
hisueal ne Arsmin e hdesem te Ulet p2r Ginhe 1
18 | i f5jermuinishi 120 1, xH} 1K | 120,004 1 000
Pl it Arsmin e Mesem 1¢UI:t per Histori- i
19 E‘-"’“‘F‘ﬁ 120 | 1.0 [ 000 EEE R
hhr&xinehmmmuhﬁmmhlﬂphmkﬂﬂ :
20| Qytetare Histori e profil mino: né G 120 1,006 1200 | 120,000 144001
hﬁﬂﬁhmm:Mm#Ulﬂp&rEﬂ:hm ] ; :
21 | Chtetare-Dipeoorall me profil minsr :qg_l-lmljn 1% 148 F, 200 i d 144,000
= Messuesl ng Aramin e Mesem @ Llet pér zjuha
23 | Shuipe dho Lestrs |30 1,000 B200D | 1205000 a4, 0630y
Wi o Bduiom Giidk dha sporms s poalld mibior
23| na Edukin dhandeitsir i il IO ol el I
| 2a | Punosies sceinl i Simije dhe Sinilion 1 1,00 1200 | 60,000 71,000
| 2% Pefkalog ne insinueions &} 14HH0 I.lﬂﬂf Bf‘-l.ﬂﬂﬂ T 00
KT Diyejtim dhe adminisirim arsimi el L0 | nzon | e T3040
27| Sherbimi i proves. @] 10| Lwo] eomo] 720w
28 | Muomaxhim infermisrear ) 1000 | 1,200 1' 60,000 72,000
20 | Infermieri kirurgjikale. ik | 4400 10§ 60,000 72000

e ar———
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Tabela nr. 2: Tarifat e pérgjithshme t€ shkollimit né Master i shkencave
i Tiifupirkzedi Tarifs & pergjitsbees
Mr Programi 1 studimit %
I BREIHRH
!
1 | Gjohesi 1 | vaoe | 06 | 144000 | 168000
2 | Trashesimi kikturore brze | 1200 | 1400 [ 144000 | 168000
3 | Studime letrare 120 | 1200 | 1400 | 144000 | 168,000
4 | Studime historike 1120 | 1,200 | 1400 | 144,000 | 168,000
5 | Swdime gieografike 120 | 1.200 | 1400 | 144,000 | 168,000
6 | Muaemitike o zharuar | ¥ | 1200 | 140D | 144,000 | 168000
7 | Mbeajte mijedis 120 1200 [ 1400 | 144,000 | 168,000
8 | Ekememia dhe ¢ drejta né regiet ndichombitare 120 | 1,200 | 14D | 144,600 | 168,000
9 | Marketfng 126 | 1,200 | 1400 | 144,000 | 168,000
10 | Direjtimabankar T2 | 1,200 | 1A8h | 144000 | 165,000
11| Monashim 126 | 1300 | [400 | 144,000 | 168,000
12 | Komtabilizet dhe Auditim (20 | 1,200 | 1400 | 144,000 | 168,000
i3 | Psikologji edukimi 1200 1,200 | 1400 | 144000 | 168000
| 14 | Sherbime sociale F20 | 1,200 [ 1400 | 144,000 | 168,000
| i3 | Infermicri 120 | 1.200 | 1400 | 144,000 | 168:000
|16 | Mami 120 | 1,200 | 1400 | 144.000 | 168,000 |
07 [ Meweshwsimifilor [0 1300] 1400 | 144,000 | 158000

d) Dokumentacioni { shiyerfes s& detyrimeve tatimore, si dhe 1@ sigurimeve shogérore e
shéndetfsore,

1. Detyrimet tatimore, sigurimet shogévore, sigurimet shEndetésore ¢ sigurimi suplementar
dhe shiverja e tyre.

NE zhatim % akteve ligiore e nénligiore pér detyrimet tatimore né Republikén ¢ Shaipérisé, si dhe
detvrimet e kontributeve pér sigurimet shogérore o shindetésore, pér ¢do muaj jané deklarar dhe
likugduar rregullisht datyrinves, _

Universiteti ke likuiduar detyrimet tatimore brenda afateve 18 péreakiuara dhe pér tet@mugorin nuk ka-
detyrime & palikuiduara, sikurse konfirmohet nga pamja e sistemit 1€ fatimeye:
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g Té dhina mbi mobilitetin ¢ personelit akademik 1¢ financuara nga I4L-jo apo € renlizuara né
Kuadér t¢ projekieve ndérkombétare,

1. Projektet ¢ hugja, realizimi viti 2019

Universitet pée vitin 2019 ka 9 prajekie & huaja me giendje monetare nié banké ose pritet &
financohen: Nga projektet e huaja né bankén e nivelit t& dyté jané gjendie 8 T'EIS mijé leké. Pér
vitin 2019 parashikohen 1€ financohen 130,975 ewro ose 17,027 mije feké. Giaté vint 2019
parashikohel & :]':p:m.nhm 13,520 mik# Jeké investime dhe 10,842 mijé leké shpenzime
operative. Pér investimer #shie parashikuar 2,704 mijé leké nga 1# ardhurst pér likuidimin e

TVWSH-s. =
'rel I Financimi G40 leke
! e | Teandhuns viti i1 “Ehpengime vitk 201%
f | Emértimi i projektit PT:”E Gl | Biburimi Rown | e
i ne 3 Torist & - P TWSH
| SATES < Baghioepenimn Evtopan e fieshen [
¢ herkirait dhe e ciukint me venike o 203 - l
| | Paliann Perenfimor” 2016 1] 0 i | I 0 0
- Perdorim | barimeve okl |
ﬂuﬂilﬂ?ﬁ: MR L,
m:mltﬂiﬂﬂlﬂﬂﬂll
o Ballkanm Jagor® - exhee njo propeka i 13-

(2| spi Tempus 2008 141 i U] 141 141 f) f

| Profesoeet e sparit— Shkotimi, Pincies, | 2013 -
|| dhwilltim o Rejoin ¢ Ballkarm 6 72

] | Susbear - Mubibiehs fe dnsolmiara mids ;
| | Balkusin dhs Evropes for Mk roeimin £ A5 =

i ] 126 245 ]

P} e Adrintiur che Jonit 2018 214 | 1] ¥ =14 214 f] {8
| PRrmdrasieni | sigurenic i clense She |
ﬁfﬂfw Apliki tﬁmmmu 2H4a- |
i i | it [
3| 1 Procesit e Remeve 2| 0| 0 0 0 o o o
T REBLIS - W:MM| Tnkegrimin 016 i
dbe vleeisimi b aftas ke e T
6} St et i e THL 2090 | 1,860 | 7089 | e2a| 2791 | 137 ol @
1 mmmlﬂ 1 1':']1" | K 3
'_}_' Ao S oozl 140 | ol L] 17w B 13| 397
8K - - et npiljea 5 adingiegmosimiL, 2419 |
plegisiss dbe ¢llesise Badik T
8 ﬂmm., TR | oo | sgma | ol sgou| swun| sag| awmer | oem
VIV A-Feemireaiml Sl vherdsind | i o o
Kranpetinoave 1 Hdam me: shitrhime il 5319
e 02 18 masnar nit X
9 mnmmm‘ n 2021 0| 34313 4064|4461 B43 | 2062 | 412
Shuma 8,795 | 41402 12423 | 15950 | 3,549 | 5306 | 1,661

Nga procedurave 1& gbatimil 1€ buxhetit TVSH-ja pérbaliohet nga Buxheti 1 Shtetit. Pér & zhatuar
afatet e pEreaktuara né likuidimin e faturave ndaj & tretéve, TVSH-je &shie paguar nga t& ardhurat
¢ imstitucionit dhe do 8 kErkohet rimbursimi 1 saf nga Buxhesi § Shietit
Situata ¢ projekteve
Tre nga ko projekie jand mbylilur nga Bllimi § vitit 2019, pasi né o kishie shpenzime |
minimale (¥ palikiiduara, |
= Projekn “Profesionet e sponit — Shkollimi, Pungsimi, Zhvillimi ng Rajonin ¢ Ballkanit’ ka. '
perfunduar. eshié me giendje monetare né banké. Kéio viera do 1€ kulojné né @ ardhurat ¢
Universiteti, pasi jané disbursuar pér mbulimin e shpenzimeve g€ jané krver nga wé
ardhural e institucionit gjaté zhatimit 8 projektit,
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- Projekti “Pésmirgsimi | sigurimit & cil&sist dhe Akreditimit n¢ Institucionet ¢ Arsimit 1@
Larté né Shoipéri: Aplikimi 1 Metoedologjisé of Procesit dhe Rezultateve” ka pérfunduar
Nuk Eshté mbyllur, pasi pritet disbursimi i investimeve 18 projekiit né-vlerén prep 1 460
mijé leké ¢ cila éshté hkuduarné vitin 2016

- Katér proiekie (REBUS, TEAVET, T@SK, ¢-VIVA } jané né proces dhe jang kryer
veprime si ng 1abeld

N Tédhéna pr plotdsimin ¢ standardeve shietfrore akodemike dive infrasirukturore, né perputhije
me Kodin ¢ Cilésisé, kn pérfshifien ndryshime né mjediser didaktike, kérkimore, politika &
shpérmdarjes s fondeve né funksion té pérmirésimit & cilésisé, numri @ feksteve dhe
infrastrukinwra informatike né funksion 1 mésimit, né bashkdpuning me Senatin Akademik 8
institucionit (¢ arsimit (& larté.

. Tédhina pér infrastrukiurén mjedisore.

UE e ushtron veprimtaring e tij mésimore pothudjse né & gjithE termtorin e gytett i@ Elbasamt,
edhe né perifert &€ 11f (Njésia Administrative Bradashesh),

u Sipérfagia e mjediseve masimons

18,886 m? 20,286 mt 23,320 m2

Wi 2004 i 2085 it 200% w2008 oayg - EAH

m.ﬂ.urm. Hruga “Tamal Pvani” Ellbasan, lel & i, 355 842 3059 Wb wwwomieh cdinal 169




Aktualisht UE ka né administrimy (vieré kontabél ) 12 godina, pér @ cilat gjatd witit 2018 gxhté
kryer procedura ¢ Kalimit né prondsi 1€ universitetit dhe regjistrimi 1 tyre né ZVEPP. Jang
regiistruar godinat s¢ bashku me truallin tek FSHMT. Eshi# regiistruar godina e FSHH {ish
materniteti), Laboratorit {métalurgji) dhe Krasta, Po vazhdon puna pér legalizimin ¢ shtesave dhe
regiistrimin e godinave ckzistuese, Sipérfagia ¢ mjediseve mssimors pér student sipas godinave
paragitet. o " il
Sipbriagja m’ Ne, siw
Gl c!jh}[ﬁﬂii mEE:IlIﬂﬂlE Sfirdenidve ;:udl:?;t
Goding e Kovpusil Kryesor 7 i27 3,403 (.0
Creding ¢ Labaratarit Shkencor [, &84 AL .0
Gierddira ehtaﬂ'mikh-a 845 Al 0.0
Lrpling ¢ E&hu_{f_ﬁ'ﬁ: . il ¥72 0.4
FSHN+FSHH | 11,556 5636 2064 2.7 |
| Gioding ¢ Fakultenr sk Sdukimit ; 3 (753 170w 0,0 |
Pulestra Cdiy 374 a0
FSHE 344l 2,08 2369 e
(roding & Fakultein Exomomnit - Ii44 1865 0.0
_ FE 3,044 LA63 2.6 04
Giding & FSHMT 2992 Y5 04
FSHMT 2847 1,876 2729 | 0.7
Redforali 04| i _ B
Criacdivna FEHHTch maternites FETE R ! 0.0
Shuma 23,320 | 11,460 Y448 | 1.2
2. Té dhéna pér infrastrukiurén informatike ¢ didaktike.

UE né vite ka krijuar infrastrukiuren didakiike, informatike, mjedise mésimore video, si dhe sallat
& videokonferencave, NE investimet gf UE kiven né ¢do vl buxhetor objekt investimi i
pErhershém jang pajisjet Ial:nnr'amrike e kompjuierike, duke rinovwar pajisiet ekzisiuese dhe krijuar
mijedise @ reja pér procesin akademik e krkimor. Né Laboratorin Shkencor — metalurgji . pérvee
pﬁﬂwm akademk gé :-:ﬂ'tﬂl]r-mé programet e studimit (& FSHM-s ofrohen shéthime ndaj # mwetéve
sipps marrdveshies me Dq::-gunEn Shgiptare, Ky laborator &shté akreditaar nga Drejloria e
Pérgjithshme ¢ Akreditimit, si pjes¢ ¢ Akreditimit Europian. 8i i 11118 kryhen shérhime pér 1@ treré:
j-mhte vendit. T€ dhénat pér Mjediset didaktike, informatike ¢ salls vides jand s mé poshté:

Fakultetet | Labomator IT Salla video Miedise didaktike |
Grotrms ¢ Koepoid Krpesoe. & T 21
Goding ¢ Labarataris Stkencor = 1] = —
Diodine ¢ akademibive i) i i
Einding ¢ &an'*'r"niw - / i a
FEHNYESHE | I i 25
Aol & Fokuiierin sk Exhukiont | 0 G : [
Parfiaiein | & _.r..:. :
FEHE i) il &
ol o Fakwleeris 2 $: | 4 ?T = i
FE ‘ 7 0
Codine ¢ FSHMT i g T
FRHWT - ) g g
Raktorall 7 2 i
Crolzrg FESH b matsenii) i il — !
Shumsa s T ¥ |
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Investimet e kryera né laboratore, mjete didaktike, fond libri pér bibliotekén e pajisje té tjera.e kemi

paragitur né dy periudha si né tahe!ﬁn e migposhtme:

Grpi i unes:

v/ Bekter Prof, A e, Pegi Magellar

Adminiraten: Elzan Hoxba

Bekan; Prof. Dy, Sasir Madi

Dekan; Frof. As. 1r imelda Sepding

Dickan: Praf, As. Dir. Shkgigim Hidri

Bréknn: Prof, A= D, Valeition Haxhiyverer

Diekan: Peaf A< T, Majilinda Peza 1

Dirgitoria ¢ burimeve njerdenre. Zyhre Bedalli | | 4 o4

Direftonia e stapdardey e dhekurrikilave. Bojar Muhastemi

D]‘r.:iﬁm‘iaekmnt'umm'ulh& ravireidbiEnieve = saskae: Bdd Cola
Jusridike Fatma Spakis %

J..‘-uﬁmduiﬂlblmlﬂ. Fi-'lw-:[ilhtmn *‘ﬁ
o e /.-n

&r fJ‘ wrﬂ-id-’.‘

_Para krijimg W BA | Pas krijimit 18 Bordi Administrimit

i REGRINGL | et Vi 2015 | Vit 2016 | V2017 | Wi2018 | Vit 2018 §m

1 | Pajisje laboratorike ¢ didakiike 15,186 25,150 26,115 15,725 118

1| Lishongon? me pajile kompluterike 15,156 9,360 9,446 0 o

2| Pajisje e orendi pér auditon: faboratore i 15,790 7325 LLT: o

3 | Pajisje lahoratorike didaktike 0 i §,344 14,177 1%

11 | Biblioteka 57 190 ii 4,656 i
1 | Ford libri bibfioseka 57 1901 o 4,686 R
[ | Mjste transporti i 0 i 7,620 ¥

[ 1 | Awtomiet Mini Bus - (8+1) (] [ 0 3,209 1
|2 | Automjer4+] 0 0 [ 4411 i
V1 | Projekte t& huajs ] 1,402 &4 1400 4,967
| | Pagess TVSH per investime 0 0 Il 5 it

7 | Pajisje pér peojelitet ¢ hiain 0 1402 B9 1,460 %306
Shoma 15,283 16,742 26204 | 29491 | 10,685

m.-'l.u.‘ﬂn: Hnega “bmall Zyma” Fibasn,
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